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UYGULAMA PLANI ÖZETİ 

  “Özerk yönetime” bağlı askerî oluşumlar, referansını birçok faktörden almaktadır. Bunlar 

totaliter siyasi eğilim taşıyıp toplumsal bir dayanaktan yoksundur. Bu faktörlerin referans 

alınmasının nedeni halkın ihtiyaçlarından kaynaklı veya halkı temsil etmekten ziyade bir 

“siyasî proje” ve “yerelde bazı güçleri güçlendirme” amacın peşindedir. Bahsi geçen 

referansı genel olarak iki ana temele dayandırabiliriz. Birincisi, Demokratik Birlik Partisi 

(PYD) ve önceki ismiyle "KCK - ROJAVA" şimdiki adıyla "TEV-DEM" in dayandığı siyasi 

temeller, askeri yapılara referans oluşturmaktadır. İkincisi, askeri kanadın, öz yönetimin 

yasama ve yürütme sistemine bağlanmasıdır. 

 PYD örgütüne bağlı askerî oluşumların askerî anlamda başlangıçlarını iki döneme 

ayırabiliriz:  

 İlk olarak, 2004 sonrası bazı köylerde meydana gelen ayaklanma sonrası küçük hücreler 

oluşturulmuştur. Ancak Suriye devrimi öncesi örgüte bağlı herhangi bir askerî oluşum veya 

örgüt ortaya çıkmamıştır, ve örgütün eleman devşirme gibi tüm askerî faaliyetleri PKK’ya 

bağlı olarak yürütülmüştür. İkinci dönemin ilk ipuçlarını ise Hebat Diriki liderliğindeki 

“Devrim Gençleri Harekâtı” adlı örgütün saflarında PYD’nin organize olarak askerî faaliyet 

yürütecek hücreler oluşturmasıyla başladığını söyleyebiliriz.  

 Özerk yönetime bağlı askerî oluşumların sağladıkları askerî kontrol, iç (istikrarı destekleme 

hususunda rejim ile özerk yönetim arasındaki yapılar üzerindeki çifte standartın 

uygulanması) ve dış faktörlerin (uluslararası koalisyonun desteği) etkileşimlerinin bir 

sonucu olmasına rağmen, sadece bu faktörlere indirgenemez. Kendinden kaynaklı boyutları 

ihmal etmemek gerekir. 

 YPG ile YPJ, özerk yönetime bağlı askerî güçlerin omurgasını oluşturmaktadır. Bu iki 

örgütün askerî ve fikrî eğitimi PKK tarafından sağlanmıştır. Savaşçı sayıları ise 20 ile 30 

bin civarındadır. Hiyerarşik yapılanmasıyla ilgili tecrübesini de PKK örgütünden elde 

etmiştir. YPG’nin iç yapısında iki akademinin varlığından söz edilebilir; biri erkeklere diğeri 

ise kadınlara özel olup “Şehit Şeylan Akademisi” adını taşımaktadır. Buna bağlı olarak, 

birden fazla akademinin varlığından bahsedilebilir. 

 2017 yılı itibariyle özerk yönetim içerisinde yeniden yapılanmaya gidilmiştir. Bu kapsamda, 

yeni askerî alayların oluşturulması teşvik edilmiştir. Bu eğilim, uluslararası koalisyonun 

devreye girmesi ile başlamıştır ve ABD’nin Suriye Demokratik Güçleri’ne (SDG) destek 

vermesi ve YPG ile SDG’nin daha geniş alanları kontrol etmesiyle daha da artmıştır. 

YPG’nin kendi elemanlarına uyguladığı sistemler ile bugüne kadar ortaya çıkan grupların 

yapılanmaları karşılaştırıldığında aralarında bariz farklar görünmemektedir. Söz konusu 

gruplar şu şekildedir: Tîm, takım (üç timin biraraya gelmesiyle oluşmuştur), bölük ( 4 ya da 

altı takımdan oluşur), tabur (dört ile sekiz bölükten meydana gelmektedir, kişi sayıları 40 ile 

50 asker arasındadır), alay (dört ile sekiz taburdan meydana gelir, kişi sayıları ise 300 ile 

400 asker arasındadır.)  

 Etkili ve ana askerî güçler arasında Öz Savunma Güçleri(HPX) de (zorunlu askerlik olarak) 

yer almaktadır. Özerk yönetimin Sosyal Sözleşmesi içerisinde yer alan Öz Savuma ve 
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Koruma Heyeti’nin 21.01.2014 tarihinde verdiği karar sonucu ve 13.07.2014 tarihinde de 

yasama kurulu tarafından Öz Savunma Kanunu’nun kabul edilmesi sonrasında, gençleri 

“zorunlu hizmete” sevk etme görevini Öz Savunma Heyeti üstlenmiştir.   

 El-Cezire Kantonuna bağlı Öz Savunma ve Koruma Heyetinin eş başkanı Rizan Kilo, askerî 

alayların oluşturulmasındaki amacı; resmî bir şekilde tanınmış ve tüm detaylarıyla disiplinli 

“eğitim ve inzibat açısından üstün seviyede askerî güç oluşturmak” diye belirtmektedir.  

 El-Cezire Kantonundaki eğitim kurslarının sayısı 29’a ulaşmıştır. Bu kursların ilki 

20.11.2014 tarihinde açılmış iken 29. Kurs 21.07.2017 tarihinde açılmıştır. Aynu’l Arap/ 

Kobani’de ise 8 eğitim kursu açılmıştır. İlk kurs, 20.06.2016 tarihinde başlamış olup son 

eğitim kursu ise 10.10.2017 tarihinde yapılmıştır. Afrin’de de ilki 05.07.2015 tarihinde ve 

sonuncusu 05.06.2017 tarihinde olmak üzere toplamda 10 eğitim kursu düzenlenmiştir. 

 YPG’ye lojistik destek sağlamak adına sahada pratik hizmetlerini başlatmasından sonra, 

Heyet, eğitim süresi sonra eren gençler arasından güvene dayalı seçim yapmaktadır. Ayrıca 

akademik ve askerî kurumların binalarını da restore etmektedir. 

 Eskiye göre kıyaslandığında, “Öz Savunma Heyeti’nin” Afrin Kanton’unda daha yoğun bir 

çabayla özel kuvvetler oluşturmaya odaklandığı gözlemlenmektedir. Söz konusu heyet, 

zorunlu askerlik hizmetine sevk edilmiş askerler arasından “özel kuvvetler” 

oluşturmaktadır. İş bu raporu hazırlama tarihine kadar söz konusu özel kuvvetlerden 3 grup 

mezun edilmiştir.  

 Erkeklerin askerlik hizmet dönemi 18 yaşında başlar ve belirlenen süreyi tamamlamak ya 

da muaf kılınmak, kişinin 40 yaşını aşması ile sona erer. Ayrıca kadınlar da gönüllü olarak 

bu hizmete dahil olabilmektedir.  

  “Askerî İnzibat Birimleri, Öz Savunma Heyeti’ne bağlıdır. Bu grup, “Askerî Polis” 

(İnzibat) kolluklarına tekabül eder. Görevlerinden bazıları: “zorunlu askerlik hizmetinden 

firar etmiş” kişileri yakalamak, hizmet dönemi gelmiş kişilere tebliğde bulunmak veya yargı 

ile ilgili konularda yakalama kararlarını yerine getirmektir.  Yakalama eylemleri askerî sevk 

idaresi ile koordineli bir şekilde yürütülmektedir.   

 YPG örgütune bazı yabancı örgütler de destek vermektedir. En başta gelen Küresel 

Özgürlük Taburu, 10.06.2015 tarihinde Rasu’l Ayn/Serekaniyye’de oluşturulmuştur ve  

mensupları farklı uyruk ve ideolojilerden oluşmaktadır. Marksist Leninist Komünist Parti 

“MLKP” ve Türkiye İşçi ve çiftçi Sosyalist Ordusu ise çoğunlukla Türk sol kesiminden 

meydana gelmektedir. Bunların yanı sıra Avrupa’da yaygın olan sol hareketlere mensup 

bireyler de bulunmaktadır; BOB KRO(BCB) tugayının İngiliz sendika lideri ile “Henri 

Krasucki” tugayının Fransız komünist lideri gibi.  

 Haseke ilinde (Suriye’nin doğusunda) Hristiyan güçlerle YPG arasında ittifak ilişkisi 

bulunmaktadır. Haseke’deki Hristiyanların siyasî eğilimleri ile askerî ittifaklarını belirleyen 

3 ana faktör bulunmaktadır: 1) Etnik kimlik, zira kendileri Arap veya ayrı bir millîyet 

Hristiyanlardır. 2)  Asurîler, Süryaniler ve Ermeniler olarak Hristiyan etnik farklılıklar. 3) 

Hristiyan mezhepleri ve kilise bağlantıları.  
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  “Batı Kürdistan Konseyi” örgütünün Kürtlerin bulunduğu şehir ve bölgeleri kontrol altına 

almasıyla birlikte, merkezî güvenlik gücü olarak “Asayiş” oluşturulmuştur. Bu gücün 

faaliyetleri ise rejim güçlerinin Aynu’l Arap “Kobani”, Rumeylan ve el-Malikiyye(Derik) 

şehirlerinden çekilmesiyle başlamıştır. Asayiş, kendisinin Kürt Millî Konseyi ve Batı 

Kürdistan Konseyi’nden oluşan yüksek Kürt Komisyonuna bağlı olduğunu kuruluşundan 

itibaren ilan etmiştir. Şimdi ise, Demokrat Suriye Konseyi ve Özerk Yönetim bünyesindeki 

yasama konseyine bağlı olduğunu ilan etmektedir. Trafik polisi (Trafik), Terörle Mücadele 

(HAT), Kadın Asayiş, Kontrol Noktaları Güvenliği ve Organize Suçlarla Mücadele şubesi 

gibi kurumlar da asayişe bağlıdır.  

 Terörle Mücadele Birlikleri’nin (“Hızlı Müdahale Güçleri – HAT” olarak da bilinir) 

görevlerini şöyle sıralayabiliriz: “Rojava şehirlerinde meydana gelen kaçırma, terör, intihar 

girişimleri vs. güvenlik olaylarıyla ilgilenmek, YPG ile SDG saldırı birliklerine takviye ve 

destek sağlamak, ayrıca gözlem faaliyetlerinde bulunmak ve suçluları yakalamaktır. 

 El-Cezire ve Aynu’l Arap kantonlarından 500 delegenin katılımıyla oluşturulan Kadın 

Asayiş, ilk genel kongresini 26.10.2016 tarihinde gerçekleştirmiştir. 

 Öz Koruma Birlikleri (HPC): Özerk yönetim literatürüne göre birliklerin bu adı taşıma 

nedeni; kendilerini “Toplumun özü” olarak görmeleridir. Görevleri ise: söz konusu 

birliklere bağlı komitelerin kendi bölgelerinde yaşanan güvenlik olayları kaynaklı saldırılara 

karşı, kendi mahalleleri ve bölgelerini korumasıdır. Koruma yöntemleri ise mahallere giden 

yollara kontrol noktaları kurmaktır ve bölgede şüpheli bir şekilde hareket eden kişiler ile 

ilgili bilgiler toplamaktır. 

  “Rojava Mayın İmha” Örgütü (RMCO), asayiş bünyesi içerisinde yer alan mayın imha 

ekipleri ile birlikte çalışırak kırsal veya çatışma yaşanmış bölgelerde bomba ve mayınları 

temizleme ve etkisiz hale getirmekle yükümlüdür. Faaliyete başladığı 2014 yılından beri 

asayiş bünyesi içerisinde yer alan bomba imha ekipleri ile birlikte 51 km2‘lik alanı 

mayınlardan temizlemiştir ve 8704 adet mayını etkisiz hale getirmişlerdir.  

 Şüphesiz yukarıda zikredilen güvenlik ve askerî yapılar, özerk yönetimin kılcal damarlarını 

oluşturmaktadır. Ancak, YPG’nin bölgedeki diğer unsurlarla kurduğu askerî ittifak, söz 

konusu yapılara farklı boyut kazandırmıştır. Çünkü, söz konusu ittifak (omurgasını YPG’nin 

oluşturduğu ve yönettiği ittifak) genel olarak Suriye denkleminde, özel olarak da “terörle 

mücadele” konusunda etkisini giderek arttırmaktadır. Burada, uluslararası koalisyonun  kara 

ve saha çatışmalarında bu ittifakı görevlendirilmesi dönüm noktası olarak düşünülebilir.  

 YPJ, YPG ve kendisi ile ittifak içinde olan “SUTORO” örgütlerinin yanında Suriye 

Demokratik güçlerinin kuruluş toplantısına katılanlar arasında: Devrim Ordusu, Süryani 

Askerî Konseyi “MSF”, Sanadid ordusu, Rakka Devrimcileri cephesi (eskiden Rakka 

Devrimcileri Tugayı), Kuzey Güneşi Taburları, El-Cezire Tugayları Birlikleri, Tahrir 

Tugayı ve 99. piyade Tugay bulunmaktadır. Suriye Demokratik Güçleri’ne daha sonra 

birtakım gruplar da katılmıştır. Bu gruplardan, Özgür Subaylar Topluluğu (Hüsam el-Avak), 

Minbiç Askerî Konseyi (Minbiç Devrimcileri, Cündül Haremeyin Tugayı, Fırat Tugayları 

Toplulukları, Kusay Tugayı ve Minbiç Türkmenleri Taburu’ndan oluşmaktadır) ve Aşiretler 
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Ordusu başlıca gelenlerden sayılabilir. Nuhbe (elitler) denilen güçler ise Suriye Demokratik 

Güçleri ile ittifak halindedir. 

 Suriye Demokratik Güçleri(SDG)’nin oluşturulması, Rusya’nın Suriye’ye müdahalesinden 

daha iki hafta geçmeden ilan edildi. SDG’nin oluşmasının ilanından iki gün 

sonra,12.10.2015 tarihinde, ABD Savunma Bakanlığı sözcüsü; “ABD’ye ait C-17 tipi kargo 

uçakları, askerî destek malzemesi içeren 100’den fazla konteyneri Haseke iline havadan 

bıraktı.” bildiriminde bulundu.   

 Resmi açıklamalara göre ABD’nin söz konusu silah desteği, Kürdistan Yurtseverler Birliği 

Partisi (YNK) eski sekreteri Celal Talabani’nin yeğeni “Lahur Şeyh Cengi’nin” planlaması 

ve koordinasyonu neticesinde gerçekleşmiştir.  

 SDG’nin kuruluşunun ilanı, PYD örgütünün Haseke kırsalı, Rakka ve Afrin kırsalındaki 

Arap çoğunluklu bölgelerde kontrolü sağlaması ve Pentagon’un “Suriye’de savaşan 

askerlere yurtdışı eğitimi” programını iptal ettiğini ilan etmesinden 11 gün sonra yapılmıştır. 

 SDG’nin varlığının şu ana kadar devam etmesindeki ana nedenlerden biri; ABD’nin 

kendisine verdiği destektir. Bu desteğin arkasında birçok yön bulunmaktadır. Böylece, 

SDG’nin yapısı sağlamlaştırılmış ve yeteneklerini geliştirmesini sağlanmıştır. Çatışmalar 

esnasında havadan destek vermek ve PYD birliklerini herhangi bir karşı saldırıdan korumak 

ile başlayan bu destekler, SDG’nin kontrol bölgelerine askerî uzman ve danışmanlar 

göndermek, Deniz Piyade Kolordusu (MARINES) ve ABD güçlerinin gönderdiği çeşitli 

unsurlar ile devam etmiştir. Bu desteklerle birlikte uluslararası koalisyon yönetiminin SDG 

ve PYD güçlerine silahlı desteği de devam etmiştir. Ayrıca, Haseke, Halep ve Rakka 

kırsallarında da sayıları 5-6 arası olan askerî üsler de inşa edilmiştir.  

 SDG güçlerine sunulan dış destek üç boyuttan oluşmaktadır: silah desteğinin verilmesi, 

askerî üsler kurulması ve ABD’nin SDG’ye hiçbir kimsenin kendisini tehdit edemeyeceğine 

yönelik söz vermesidir. 

 SDG bünyesinde sayıları 500’den fazla olan yabancı danışmanlar bulunmaktadır. Bu 

danışmanlar, YPG ve SDG güçlerini eğitmek için birincil olarak ABD ve Fransa’dan, ikincil 

olarak da İngiltere’den gönderilmiştir.  

 Suriye kuzeyinde inşa edilmiş kalıcı ABD üslerinin sayıları 5 - 6 üs olarak bilinmektedir. 

 SDG, bünyesinde bulunan güçlerin sayısını detaylı bir şekilde bildirmemiştir. Tahmine 

dayalı olarak medyadaki açıklamalara dayanarak sayı vermek veya SDG adına savaşan bazı 

askerî grup komutanlarının açıkladığı sayıları esas almak doğru değildir. SDG veya onun 

adına savaşan diğer askerî grupların sayıları net olarak bilinmemekle birlikte, diğer gruplarla 

birlikte toplam sayıları 60 ile 70 bin arası olduğu değerlendirilmektedir.  

 SDG, para karşılığında gönüllü hizmet edecek gençleri kabul etmeye veya zorunlu askerî 

hizmete almaya 02.01.2016 tarihinde başlamıştır. 16.02.2017 tarihine kadar 12 askerî eğitim 

düzenlenmiştir. Bu eğitime katılımın çoğu, El-Şedadi şehri ile  Rakka ve Deyru’z-Zor 

illerinden olmuştur. 

 SDG’nin kuruluşunun ilanından itibaren, askerî teşkilatlara katılacak olan unsurların alt 

gruplara katılmasına izin verilmemiştir. Bunun yerine, doğrudan SDG’nin kendi bünyesine 
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katılmışlardır. Bundan dolayı, SDG bölgede diğer gruplara katılmak isteyen kişileri 

engellemiştir. Buna örnek olarak, el-Gad (تيار الغد) akımına bağlı       el-Nuhba (قوات النخبة) 

güçleri ile yaşanan olaylar verilebilir . Ancak Hristiyan askerî güçleri ve Sanadid güçleri bu 

engellemeden müstesna kılınmışlardır.  

 SDG güçlerinin yapılanması şöyledir: 1) Askerî Konsey: SDG’yi oluşturan tüm askerî 

teşkilat ve grupların temsilcilerinden oluşmaktadır. 2) SDG Genel Komutanı. 3) SDG Genel 

Komutanlığı: ihtiyaca göre 9 - 13 arası üyeden oluşmaktadır. 4) Askerî İnzibat Komisyonu: 

YPG gibi SDG de askerî alaylar oluşturmaya yönelmemiştir. SDG, şimdiye kadar bir istisna 

olarak Haseke ilinde “El-Cihiş Aşireti” mensuplarından 200 kişilik genç özel bir alay 

oluşturmuştur.  

 SDG’nin bugüne kadar askerî alaylar oluşturmasının önündeki temel engel ile devrimin 

başından bu yana geçen 6 yılda Suriye muhalefetinin birleşmesinin önündeki engel aynıdır. 

Zira 2015 yılında oluşan SDG, aslında kendi içinde birçok gruptan oluşan bir askerî 

konseyden ibarettir. Düzenli alaylar oluşturmak için SDG’yi oluşturan söz konusu alt 

grupların entegre olması gerekir, fakat bu durum bugüne kadar gerçekleşememiştir.  

 SDG’nin oluşumu üzerinde detaylıca durmak, bu oluşumun bünyesi içinde ortaya çıkan 

farklı problemlerin nedenlerini açığa kavuşturur. 

 SDG, birden fazla gücün birleşmesiyle vücut bulmuştur. Bu güçlerin bazıları aşiret olmakla 

beraber, Rakka ve Halep’in kuzey kırsalındaki bazı gruplar örneğinde olduğu gibi bazıları 

da aşiret üstü yapıya sahiptir. Hristiyan güçleri gibi dini yapıda olanlarla birlikte yapıları 

millîyetçi mağduriyete dayanan gruplar da vardır.  

 SDG’nin yapısı altında bulunan  alt gruplar arasında yapısal sorunların olduğu 

görülmektedir. Şu ana kadar devam eden ancak dondurulmuş olan bu sorunların bir tarafı 

her zaman YPG olmuştur. Söz konusu sorunlardan bazıları, SDG’nin oluşumundan önceye 

dayanır. Özellikle YPG ile Sanadid ordusu arasında, SDG oluşumundan sonra “Aşiretler 

Ordusu” ile ve daha  sonra Tahrir Tuğrayı ile büyük sorunlar meydana gelmiştir. Rakka 

operasyonu esnasında da YPG ile el-Gad Akımına bağlı el-Nuhba güçleri arasında sorunlar 

olmuştur. 

 Rakka Devrimcileri Cephesi (eskiden Rakka Devrimcileri Tuğayı) YPG’nin en eski 

müttefiklerinden birisidir. YPG’nin Mart 2013’te Rakka’yı ele geçirerek rejim güçlerini 

oradan tamamen çıkartmasında, Rakka Devrimcileri Cephesi’nin önemli rolü vardır. 
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GİRİŞ 

Demokratik Birlik Partisi(PYD), fonksiyonu ve varoluşu itibariyle Suriye sahnesinde daima 

sorunlu bir topluluk olmuştur. Örgütün “siyasî ve askerî varlığı ile ilişkilerinin ve ittifaklarının 

büyümesi” genelde siyasî projesini, özelde de kurumsal ve özerk yönetim içindeki 

etkileşimlerini değerlendirirken önemli bir faktör olmuştur. “Demokratik tecrübe ve 

deneyimini” ileri sürerek bu deneyimi ihraç ettiğini iddia etmesine rağmen, oluşumunu totaliter 

düşünce sarmıştır ve toplumsal ve siyasal birliğinden yoksundur. Bu da, askerî ve idarî tüm 

faaliyetlerinin sadece kendisine bağlı kılmaktadır ve kendi uzantılarıyla sınırlandırmaktadır. 

Ayrıca terör örgütü listelerinde yer alan ve komşu ülkelerinin başlıca güvenlik tehdit 

kaynaklarından biri olan PKK ile PYD aralarındaki fikrî bağların değil daha çok örgütsel bağın 

varlığını inkâr etmektedir. Bu durum, kendi ifadelerinde yer almamasına rağmen bu örgütün 

Suriye sınırlarını aşan bir örgüt olduğuna yönelik yaklaşımı güçlendirmektedir. 

Örgütün ifade edilen sorunlu oluşumu; askerî ve idarî yapılar ile destekli "yerel yönetim tarzı" 

eşliğinde süregelmiştir. Bu yapının unsurlarından belki de en önemlisi güvenlik güçleri ile bu 

bağlamda yapılan anlaşmalar, iç ilişkiler, örgütsel yapılanmalar ve referans dayanaklarıdır. Söz 

konusu yapılanma özerk yönetimin kılcal damarlarını oluşturmaktadır. Bu nedenle, örgütü 

tanıma ve değerlendirme açısından duyulan ihtiyaç bu dosyanın önemini arttırmaktadır. İş bu 

çalışma söz konusu örgütün yapılarını detaylıca masaya yatırıp incelemiştir. Aynı zamanda, 

oluşum ve gelişim süreçlerini de ele alarak bu süreçle birlikte oluşan sorun ve sorunsalları da 

irdelemiştir. 

Bu sistem öz yönetimin omurgasını oluşturmaktadır. Bu çalışmada, sorunun belirlenmesi ve 

açığa çıkartılıp değerlendirilmesi gerekliliğine bağlı olarak; yapının oluşum süreci ve 

problemlerini ele almak gerekiyor. 

Bu çalışma, söz konusu yapı ile ilgili birbiriyle entegre olmuş veri tabanı oluşturmasından 

dolayı önem arz etmektedir. Bu durum örgüt hakkında bilimsel ve nesnel analizler yapmak, 

yapıları ve birbirleriyle tutarlılıklarını incelemek, ulusal ve uluslararası siyasî hedeflerinin 

birbiri ile ne kadar uyumlu olduğunu ölçmek hususlarında daha gerçekçi yaklaşımlar getirmeye 

katkıda bulunmaktadır. Ayrıca çalışmanın içerdiği üç bölüm aracılığıyla yerel ve bölgesel karar 

sahiplerine, bu yapıların doğası, meşruiyetleri, istikrarı sağlamaları veya tehdit oluşturmaları 

hakkında tanıtıcı bir rehber niteliğindedir. Böylece bu çalışma, örgüt yapılarının başta gelen 

etkileşimleri, yapılanmaları, ilişkileri ve dış desteklerinin yanı sıra, iç ilişkilerini ve bu 

ilişkilerin güvenlik bünyesini güçlendirme veya zayıflatma etkisini incelemektedir. 

Derinlemesine araştırmaya ve mülakatlara dayanan bu çalışma üç ana bölüme ayrılmıştır. Bu 

ana bölümlere girmeden önce bu yapıların siyasî referanslarını, güvenlik birimlerini ve askerî 

oluşum sürecini açıklamakla başlamıştır. İlk bölümde ise, Halk Koruma “YPG” ve Kadın 

Koruma “YPJ” olarak iki koruma birlik grubu, bunların yabancılardan oluşan müttefik güçleri, 

birliklerin örgütsel organizasyon ve yapılarının yanı sıra özerk yönetime bağlı “Hristiyan” 

güçler değerlendirilmektedir.    

Çalışmanın ikinci bölümünde, iç güvenlik güçlerinin oluşturduğu güvenlik kurumları ve bu 

bağlamda ana kurum olarak “Asayiş” birimi, diğer kurumlardan ise Trafik Polisi, Terörle 

Mücadele Birimleri, Kadın Asayiş ve Toplumsal Savunma Güçleri ele alınmıştır. Üçüncü 
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bölümde, hâkim ve merkezi sisteme sahip olan “YPG” bünyesinde oluşturulmuş Suriye 

Demokratik Güçleri (SDG) tarafından temsil edilen tek askerî ittifak; onun oluşum aşaması, 

organizasyon yapısı ve ihtilaflı olduğu güçler ortaya konmuştur.  Siyasî ve askerî varlığının 

devamında dış güçlerin tesiri açıklanmıştır. Bu bağlamda, kendi içinde oluşan bazı ihtilaflar, 

yapısındaki uyum problemleri ve likidite eksikliği ışığında ele alınmıştır. 

ÖZERK YÖNETİMİN SİYASÎ DAYANAĞI VE ASKERİ 

OLUŞUMUNUN BAĞLAMI 

 “Özerk yönetime” bağlı askerî oluşumlar, söz konusu yönetimin etkileşimlerini kontrol eden 

partinin totaliter siyasî eğilimi ile uyumlu birtakım faktörleri kendisine referans almaktadır. Bu 

referans, halkın ihtiyaçlarından veya halkı temsil etmekten çok “siyasî projenin gerekleri” ve 

“yerel kontrol”den kaynaklanmaktadır. Bahsi geçen referansı genel olarak iki hususa 

dayandırabiliriz: 

Birincisi: PYD’nin Siyasî Dayanakları 

PYD ve PKK arasındaki bağlantı, Kürt siyasî ve askerî hareketlerinin siyasî referansı 

bağlamında her zaman sorunsal bir durum olarak ortaya çıkmıştır. Zira, bu sorunsallık Kürtler 

tarafından henüz oy birliği ile giderilmiş değildir. PKK’nın 30 yıl boyunca sürdürdüğü siyasetin 

genel olarak özelliği, Kürtlerin yaşadıkları coğrafyalarda yayılmasıdır. 

Bu süre zarfında örgütün eleman kazanması ve şebekesini kurması için “Büyük Kürdistan’ı 

Kurtarma” sloganıyla yola çıkmıştır ve bu slogan üzerine siyasetini inşa etmiştir. Ancak bir 

yandan ABD’nin 10.08.1997 tarihinde(1), Avrupa Birliği ve NATO’nun 02.06.2002(2) tarihinde 

PKK’yı terör örgütleri listesine eklemesi, diğer yandan da Adana anlaşması sonrası örgüte 

yönelik baskı ve sınırlandırmaların gündeme gelmesi sebebiyle örgüt, “siyasî faaliyet alanını” 

genişletme ve “askerî kollarını” “Kürdistan” bölgelerine göre ayırmaya sevk etmiştir. Kendi 

siyasî ve fikrî metodunu izlemek şartıyla mensuplarına dört ülkede (Suriye, Irak, İran, Türkiye) 

ve Avrupa ülkelerinde yerel kurum ve partiler kurma izni vermiştir. Ancak, PKK bu kurum ve 

partileri kurarken, onların mensuplarına kendisi ile olan örgütsel bağlarını inkâr etmeyi 

yönlendirmiştir.  

Bu metotla yola çıkan PKK mensupları farklı ülke ve bölgelerde örgütler kurmaya başlamıştır. 

Bu adımlarını atarken, iç tüzüklerindeki özellikle “ulusal çerçeve içerisinde Kürt hakları” 

konusuna odaklanmışlardır. Halbuki, bunun tersi bir durumu olarak kendisini ulusal çerçeve 

yerine “Büyük Kürdistan”nın merkezine koymaktadır.   

Bu doğrultuda 20.09.2003 tarihinde oluşturulan PYD, “bağımsızlık eğilimleri” olan PKK’yı 

abluka altına almayı amaçlayan bölgesel baskılardan sıyrılarak kendi siyasî gündemini 

belirlemeye çalışmıştır(3). Aynı problemin farklı uzantılarından tamamen kurtulmak adına, 

tarihi boyunca silahlı faaliyetlere ağırlık veren PKK’nın örgütlenmesinden farklı olarak 

                                                        
(1) “Foreign Terrorist Organizations ،U.S Department of State (Yabancı Terör Örgütleri, ABD Dışişleri Bakanlığı), 10.08.1997, 

https://goo.gl/1iWssJ 
(2) FIGHT AGAINST TERRORISM : ACHIEVEMENTS AND QUESTIONS (Terörizmle Mücadele: Başarılar Ve Sorular), NATO internet 

sitesi, 05.11.2004, https://goo.gl/jcdkij 
(3)“Kuruluşundan Dördüncü Yıldönümüne Demokratik Birlik Partisi(YPG): Durak Ve İstasyonları”, Welâtême internet sitesi, 28.09.2017, 

https://goo.gl/xZxQt1 

https://goo.gl/1iWssJ
https://goo.gl/jcdkij
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birbirinden bağımsız siyasî ve askerî yapılar inşa etmiştir ve bunu siyasî fikir bağlılığını 

etkilemeden yapmışlarır(4).  

Bu çerçevede, askerî yapıların vücut bulmasına referans oluşturma bağlamında “KCK 

ROJAVA” ile “TEV_DEM” yapılarının rolleri ön plana çıkmaktadır. PYD’nin Suriye’de 

oluşum çalışmalarına başlamasıyla eş zamanlı olarak, onu destekleyen gruplar “Batı Kürdistan 

Topluluğu- KCK ROJAVA” yapılanmasını kurmuşlardır. Söz konusu yapı ise 07.07.2011 

tarihinde feshedilene kadar PYD’ye yakın tüm grupların üst çatısı rolünü üstlenmiştir. Bu 

tarihten sonra, KCK ROJAVA adından vazgeçilmiş ve 2011 ortalarına doğru “Batı Kürdistan 

Demokratik Topluluğu Harekatı- TEV_DEM” oluşturulmuştur(5). 

“TEV_DEM”, Kürt Ulusal Konseyine rakip olabilecek örgütsel bir yapılanma ortaya koymaya 

çalışmıştır. 16.12.2011 tarihinde Batı Kürdistan’da “Halk Meclisi”nin oluşturulması ve bu 

meclise Kürtlerin bulunduğu bölgeleri yönetecek yapıları oluşturma, “Demokratik Özerk 

Yönetim” ilanına hazırlık yapma, toplumun diğer bileşenleriyle görüşüp bu projeye katılmaları 

konusunda onları ikna etme görevleri verilmesiyle birlikte, Kürt Ulusal Konseyine rakip 

yapılanma oluşturma amacı gerçekleşmiştir(6). Kürt Ulusal Konseyi ile Kürt bölgelerini 

yönetecek belli bir formülün bulunması hususunda uzlaşmaya varılamaması sonucu 

12.11.2013 tarihinde “Demokratik Özerk Yönetim” projesi ilan edilmiştir(7). Daha sonra özerk 

yönetimin resmi ve nihai ilanı 21.01.2014 tarihinde gerçekleşmiştir(8). 

İkincisi: Askerî Ve Güvenlik Yapılarının “Özerk Yönetim”in İdari 

Yapılanmasına Bağlanması 

“Özerk Yönetim” tarafından çıkartılan “Kuzey Suriye Sosyal Sözleşmesi” belgesine göre  

"Özerk Yönetim" tarafından yayınlanan "Kuzey Suriye Sosyal Sözleşmesi", Suriye Devleti’ni 

özgür, demokratik, bağımsız ve egemen bir devlet; yönetim sistemini demokratik federal 

parlamenter, çoğulcu ve uzlaşmacı bir sistem olarak tanımlamaktaydı. Demokratik “özerk 

yönetim Kantonları” Suriye coğrafyasının bir parçası sayılıyordu. Kamışlı ili “el-Cezire 

kantonunun” başkenti sayılmaktaydı. Üç kantonun (Kamışlı, Kobani, Afrin(9)) yürütme meclis 

başkanlarından oluşan genel koordinatörlük söz konusu üç kantonları yönetiyordu. Genel 

koordinatörlük 27 Mart 2014 tarihinde oluşturuldu. Her kantonun yarı bağımsız idarî yapısı ve 

birden fazla askerî ve güvenlik yapıları bulunuyordu (Bkz. Ek 1)  

Yukarıda anlatılan etkenlerin yanı sıra, PYD unsurları ile kendisinin veya Batı Kürdistan 

Konseyi ya da Demokratik Toplum Harekatı “TEV_DEM”in oluşturduğu kurumlar arasında 

                                                        
(4)PYD daha sonra müdahil olmuştur, zira “Kemal Şahin ve beraberindekiler” ile bugünkü tanıdığımız PYD arasında iç problemler vardı. 

Bunun nedeni, PYD kuruluş kongresini yöneten Kemal Şahin’in bağımsız bir Suriye Kürt Partisi kurmaya yönelişidir. Bu amacı 

gerçekleştirirken başarısız olunca da “Vefak” Partisini kurduğunu ilan etti, ve daha sonra 14 Mart 2005 tarihinde Irak Kürdistan 

bölgelerinden birinde kendisine suikast düzenlenerek öldürüldü. 
(5)Batı Kürdistan Halk Meclisi, ilk konferansının son tebliğini yayınladı”, Savtu’lkürd(dengêkurd) internet sitesi, 19.12.2011,  

http://sawtalkurd.blogspot.com.tr/2011/12/blog-post_5844.html ; Demokratik Toplum Hareketi ve Konseyi hakkında daha fazla bilgi için 

bkz.; Demokratik Toplum Hareketi Sözleşmesi(TEV-DEM), https://afrinnews.wordpress.com/2012/10/05/  
(6)“Washington ve Ankara Kürt Konseyi’ni selamlıyor ve Özerk Yönetim konusundaki kaygılarını dile getiriyor.”, aranews internet sitesi, 

15.11.2013, https://goo.gl/eaJtuF 
(7)“Kürtler, geçici yönetim hakkında görüş birliğine vardı: geçici bir kurul ve 40 gün içinde yeni bir anayasa…”, aranews internet sitesi, 

09.09.2013, https://goo.gl/PW4kpX 
(8)“Kuruluşundan bir yıl sonra model yönetim sistemi olarak: Demokratik Özerk Yönetim”, hawarnews internet sitesi, 21,01,2015, 

https://goo.gl/Me1gTq 
(9)“Kuruluşundan bir yıl sonra model yönetim sistemi olarak: Demokratik Özerk Yönetim”, hawarnews internet sitesi, 21,01,2015, 

https://goo.gl/Me1gTq 

http://sawtalkurd.blogspot.com.tr/2011/12/blog-post_5844.html
https://afrinnews.wordpress.com/2012/10/05/
https://goo.gl/eaJtuF
https://goo.gl/PW4kpX
https://goo.gl/Me1gTq
https://goo.gl/Me1gTq
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aidiyet bağlığının güçlendirilmesinde birden çok etken rol oynamıştır, başta gelenler şunlardır: 

Disiplin ve Bağlılık: Özerk Yönetim projesinin çatısı altında bulunan yapılanmalar, kendilerine 

belirlenen hedeflere yönelik bağlılık ve disiplini en çok arz eden yapılardır. Sürdürülebilirlik: 

Özerk Yönetim destekçileri, projelerinin gayet tutarlı olduğunu savunur, buna delil olarak da 

sürdürülebilirliği gösterirler. Koruma: Projelerine, Rojava’yı koruyabilecek, onun güvenliğini 

sağlayacak ve ona yönelik tehditleri defedecek en önemli güç olarak bakmaktadırlar. Ayrıca 

“Batı Kürdistan Halk Meclisi tarafından ilan edilen Sosyal Sözleşme belgesinde öz savunmanın 

altı çizilmektedir. Zira, söz konusu sözleşmede yer alan bir maddeye göre Kürt halkı ve 

çıkarlarının korunmasının tek meşru yolu öz savunma ilkesidir.(10)” 

Özerk Yönetim, baştan beri ve hatta askerî güçleri ile kurumlarını ilan etmeden önce, 

“toplumsal meşruiyeti kazanma” amacıyla “halkı korumayı” ilke edindiğini duyurmuştu. 

Sosyal sözleşmeyi ilan etmesini takiben ise bu doğrultudaki kurumlarını siyasî anlamda 

benimsemeye ve kendi çatısı altına almaya başladı. 

PYD’ye Bağlı Askerî Yapılanmaların Askerî Oluşumlarını İki Boyutta Ele Alabiliriz, 

Bunlar: 

 “Düzenli Silahlanmaya Yönelmek”: Suriye Devrimin başlarında silahlanmak herkes için bir 

amaç değildi. Aynı durum kendilerine zulüm uygulayan “Baas Rejimine” barışçıl muhalefet 

yapan Kürt toplumunda da geçerliydi. Ancak Suriye’nin birçok kentinde silahlanma ve askerî 

operasyonların başlaması, bazı Kürt partilerini kendi üyeleri ve yakınlarından oluşan askerî 

tugaylar oluşturmaya sevk etmiştir.  

Fakat devrimin başında, önde gelen Kürt partileri partili olmayan kişiler tarafından kurulmuştu. 

Özellikle de Halep ve kırsalında, partiler tarafından oluşturulan tugaylar neredeyse hiç 

operasyonlara katılmamıştır. Bulundukları faaliyetler sadece protestolara askerî veya tek tip 

sivil kıyafetlerle katılmak, protestolar esnasında askerî disiplin şeklinde yürümekten ibaret 

olmuştur(11). 

“Rejim” ile Suriye genelinde yayılmış farklı askerî tugaylar arasındaki çatışmaların alanı 

genişlemeye ve bu çatışmaların yansımaları Kürt bölgelerine de uzanmaya başlamıştı. Ancak, 

devrimin başından beri rejim ülkenin diğer bölgelerindeki protestolara karşı kullandığı şiddeti 

aynı oranda Kürt çoğunluklu olan bölgelerde kullanmayacağına dair gizli bir karar almıştı. Ana 

kentlerin kırsalında meydana gelen çatışmaların düzenli bir hale dönüşmesiyle birlikte, rejim, 

ülkenin kuzey sınırları ve şehirlerinde bulunan güçlerini kademeli olarak çekmeye başladı. İlk 

olarak, Aynul Arap/ Kobani’deki güçlerden başlanıp, daha sonra, kuzeydeki diğer kırsallardaki 

güçlerin çekilmesiyle devam edilmişti. 

Rejimin kuzey kentlerden çekilmesi sırasında, özellikle “Kamışlı, Haseke, Afrin kırsalı” 

kentlerinde çok sayıda askerî teşkilatın kuruluşu ilan edilmişti. Bu esnada Kürt bölgelerinde 3 

türlü askerî yapılar ortaya çıkmıştır: ilki, farklı partilere bağlı küçük tugaylar, ikincisi, yerel 

                                                        
(10)“Batı Kürdistan Demokratik Toplum Harekatı” sözleşmesi uluslararası sözleşmelerin belirlediği öz koruma hakkının altını çizerek güvenlik 

ve koruma yöntemlerini belirlemiştir. Bunlar; kimlik, dil, kültür, toplumsal, siyasal, sanatsal ve ekonomik varlığı dış tehditlere karşı 
korumaktır. Buradan yola çıkarak toplumun kendisini savunması için öz mekanizmalara ihtiyacı vardır. Bu mekanizmalar yerel halk 

komisyonlarından tutun dil ve kültürü koruma ve halkı savunan öz savunma birliklerine kadar uzanmaktadır. Bkz.Batı Kürdistan 

Parlamentosu 1. Kongre kapanış bildirgesini yayınladı. Bkz. kaynak. 
(11)“Kamışlı’daki Şeyh Maşuk Tugayı, Al-Anteriyye mahallesindeki Şehit Delil Saruhan ve Kadurbek Mezarlığı’nı ziyaret ediyor.” , Kürt 

Gençlik Komisyonu Youtube sayfası, 12.03.2014, https://goo.gl/xSkjer 

https://goo.gl/xSkjer
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koordinatörlüklere veya genç harekatlara bağlı gruplar, üçüncüsü, araştırmamıza konu olan 

Halk Koruma Birlikleri ve Özerk Yönetime bağlı diğer askerî yapılardır. 

YPG ve PYD güçlerini diğer parti ve askerî oluşumlardan ayırt eden özellik, askerî 

teşkilatlarını tesis etme ve güçlendirme konusunda “Habat Dirik, Can Polat, Şahin Cilo, İlham 

Ahmet ve Aldar Halil” gibi PKK ile ilişkili kişilerin tecrübelerinden yararlanmasıdır. Zira bu 

tecrübeler örgütün hedeflerini belirleme, kentleri ele geçirmeye yönelik planları hazırlama, 

gençleri katılmaya davet etme ve eğitme konusunda ciddi katkılar sunmuş ve yardımcı 

olmuştur. Bu durum ise diğer Kürt partileri için söz konusu değildir. 

08.12.2012 tarihi YPG güçlerinin askerî alanda üstünlük sağlamaları açısından bir dönüm 

noktası teşkil etmiştir. Zira bu tarihte muhalefet güçleri Rasul Ayn/ Seriye Kaniye’ye ve 

özellikle de batı mahallelerine girmiştir(12) ve taraflar arasında birden çok çatışma meydana 

gelmiştir. Daha sonra taraflar arasında ateşkes, şehirde silahlanmaya son verme, rejim 

kontrolündeki bölgeleri kurtarmak adına işbirliği yapma ve rejimin çekildiği kentleri 

kurtarılmış bölge ilan etmeye yönelik anlaşmalar imzalanmıştır(13). Söz konusu anlaşmalar 

birkaç aydan fazla sürmemiş ve silahlı gruplar azaldığından dolayı “el-Nusra” “koruma 

birlikleri” karşısında en güçlü silahlı grup haline gelmiştir. Haziran ayında kentte şiddetli 

çatışmalar yaşanmıştır. Ancak, 17.06.2013 tarihinde “el-Nusra”nın kentten çıkarılmasıyla bu 

çatışmalar son bulmuştur(14). 

Rasul Ayn’de yaklaşık 6 ay boyunca süren çatışmalar esnasında, koruma birlikleri 

saflarına yüzlerce genci katmayı başarmıştır. Bu esnada DAEŞ Suriye’de kontrolünü 

sağlamaya başlamıştı. Bu durum, kendini “Kürt ve diğer toplum bileşenlerini radikal 

örgüt ve askerî kaostan koruyan” güç olarak gösteren koruma birliklerine paralel askerî 

oluşumların ortaya çıkması önündeki kapıları kapatmıştır. Ayrıca koruma birliklerinin 

kendisi dahi gençlerin herhangi bir askerî örgüt içerisinde organize olmalarını 

yasaklamıştır, bu yasaktan sadece Hristiyan Asayiş ile “Sanadid Ordusu” müstesna 

tutulmuştur. 

Özerk Yönetimine bağlı askerî güçlerin oluşumlarının başlangıcını araştırırken birtakım 

zorluklarla karşılaşılmaktadır. Bunun nedeni, PYD’nin gizli çalışmaya ve askerî teşkilat 

ile komutanlarının sürekli olarak isim değiştirilmesine dair izlediği politikaların yanı sıra 

askerî kurumların iç içe girmiş olması ve örgüt içinde ve dış ilişkilerindeki karar alma 

mekanizmasının net ve belirgin olmayışıdır. 

Aynı zorluklar Özerk Yönetime bağlı askerî oluşumların başlangıç sürecini net bir şekilde 

belirlemeyi de engellemektedir. YPG’nin eski sözcüsü “Ridor Halil” başlangıç noktasını “2004 

Kamışlı İntifadası” olarak görmektedir, zira bu dönemde Kürtler nezdinde kendilerine yönelik 

saldırıları püskürtecek bir gücün olması gerektiğine dair bir duygu ve düşünce oluşmuştur. 

“Ridor”a göre 2004 intifadası (ayaklanması) sonrası bazı köylerde basit hücreler oluşmaya 

başlamıştır. Ancak var olan gerçekler ve bu yöndeki delillerin olmaması, PYD’nin Suriye 

devrimi öncesinde herhangi bir askerî oluşumu olmadığını neredeyse kesinleştirmektedir. 

                                                        
(12)“Özgür Ordu, Ra’sel Ayn ve sınır geçidini kontrolü altına alıyor. DAEŞ ise güçlerini saldırıda bulunmak üzere hareketlendiriyor.” , aksalser  

internet sitesi, 08.12.2012, https://goo.gl/BNpQpT 
(13)“Özgür Ordu ve Kürt Güçleri(YPG) arasında askerî ittifak”, Maf-Dar youtube videosu, 17.02.2013, https://goo.gl/kWVW98 
(14)“Kürtler Suriye-Ra’sel Ayn bölgesinden El-Kaide ve El-Nusra’yı ihraç ediyor.”, Alarabiya internet sitesi, 17.06.2013, https://goo.gl/SgPAie 

https://goo.gl/BNpQpT
https://goo.gl/kWVW98
https://goo.gl/SgPAie
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Çünkü, PYD gençleri saflarına katma gibi tüm askerî faaliyetleri PKK’ya bağlı olarak 

gerçekleşiyordu.  

Öte yandan PYD’nin başlangıcına dair ilk ipuçlarını vermek gerekirse, PKK ‘nın eski 

yöneticilerinden Habat Diriki (gerçek adı Muhammed Mahmut, kendisi Dirik’ten olup 

13.01.2012 tarihinde Kamışlı belirsiz şartlarda öldürülmüştür) liderliğindeki “Devrim Gençliği 

Harekatı” adı altında basit hücreler oluşturulması başlangıç olarak öne sürülebilir. Çünkü, 

PYD’den yapılan çoğu açıklamalara göre YPG’nin ilk kurucusu ve komutanı olarak “Habat” 

gösterilebilir. Daha sonra, askerî ve güvenlik yapıları oluşturulmaya başlanmıştır. Bu gruplar 

şunlardır: Halk Koruma Birlikleri (YPG), Kadın Koruma Birlikleri (YPJ), Öz Savunma 

Birlikleri(HPX), Asayiş Güçleri (Genel Güvenlik Servisi, Kadın Güvenlik Güçleri, Rojava 

Trafik Güçleri, Terörle Mücadele Birimleri HAT, Organize Suçlarla Mücadele Birimleri, 

Kurtarma Güçleri). 

Aşağıdaki tabloda çalışmada adı geçen şehirlerin hem Arapça hem Kürtçe isimleri yer 

almaktadır:    

RAPORDA ADI GEÇEN ŞEHİRLER 

KÜRTÇE ADI ARAPÇA ADI 

Cül Ağa (جل آغا) Mabede (معبدة) 

Tel Kocer (تل كوجر) El-Yarubiyye (اليعربية) 

Teryeh Sibi (تربه سبي) El-Kahtaniyye (القحطانية) 

Kamışlo (قامشلو) Kamışlı (القامشلي) 

Dirbasiyeh (درباسيه) Dirbasiyye  (الدرباسية) 

Seryeh Kaniyeh (سريه كانيه) Rasu’l Ayn (رأس العين) 

Kere Sibi (ڭري سبي) Tel Abyad (تل أبيض) 

Kobani (كوباني) Aynu’l Arap (عين العرب) 

 

BİRİNCİ BÖLÜM: ÖZERK YÖNETİMİN ASKERİ 

YAPILARI 

Aşağıdaki haritada özerk yönetime bağlı askerî yapıların kontrol ettiği alanların kapsamı 

belirtilmiştir. Özerk yönetime bağlı askerî oluşumların sağladıkları askerî kontrolün iç (istikrarı 

destekleme hususunda rejim ile özerk yönetim arasındaki yapılar üzerinde çifte standartlığın 

devreye sokulması) ve dış faktörlerin (uluslararası koalisyonun desteği) etkileşimlerinin 

sonucu olmasına rağmen, sadece bu faktörlere indirgenemez. Kendinden kaynaklı boyutları 

ihmal etmemek gerekir. Dolayısıyla bu yapıları kapsayıcı bir şekilde tanımlamak iki noktayı 

açıklamak adına büyük önem taşıyacaktır. Bunlardan birincisi, örgütsel uyumu ölçmek ve bu 

uyumun özerk yönetim bünyesindeki askerî yapılar üzerindeki etkisi ve sürdürebilirliği, 

ikincisi, “askerî ve güvenlik sisteminin inşa edilmesi” ve siyasî yapı ile bağlarıdır. Bu yapıların 

önde gelenleri şu şekildedir: 
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Harita (1): Özerk Yönetim Askerî Güçleri’nin konuşlandırıldığı yerler. 

Kaynak: Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi Bilgi Ünitesi Birimi tarafından hazırlanmıştır. 

 

1) Koruma Birlikleri 

Şekilsel olarak iki kısma ayrılır: Halk Koruma Birlikleri ve Kadın Koruma Birlikleri. Ancak 

işlevsel olarak aralarında bir ayrım söz konusu değildir. YPG ve YPJ güçleri askerî “meşruiyet” 

konusunda “Demokratik özerk yönetimin sosyal sözleşmesine” dayanmaktadır. Söz konusu 

sözleşmenin 15. Maddesinde şunlar yer alır: “Kantonların toprak güvenliği ve bölgesel 

bütünlüğü ile savunmadan sorumlu yegâne millî kurum Halk Koruma Birlikleri’dir. Bu 

birlikler, halkın çıkarlarını, amaçlarını ve millî güvenliğini korumak için hizmet vermektedir. 

Ayrıca meşru müdafaa hakkını kendine ilke edinmiştir. Görevleri ve merkezi kuvvetler ile 

ilişkilerinin mahiyetleri ise özerk yönetim kantonları yasama konseyi tarafından çıkartılacak 

yasa ile belirlenecektir.”(15) 

1.1  Halk Koruma Birlikleri “YPG” (Yekîneyên Parastina Gel) 

YPG özerk yönetime bağlı askerî güçlerin omurgasını oluşturmaktadır. 19.07.2012 tarihinde, 

resmi bir açıklama ile kuruluşu ilan edilmiştir(16). Adını değiştirmeden önce bu güçler, Habat 

Dirik liderliğinde oluşturulan “Kürt Gençleri Birliği YXK” adı altında savaşmaktaydı. 

YPG’nin kuruluşu rejim güçlerinin Kobani’den tamamen çekildiği gün ilan edilmiştir(17). 

Kuruluş ilanı bu tarihte duyurulsa da söz konusu güçlerin oluşturulması filli olarak devrimin 

başına dayanır. Kadın Koruma Güçleri’ne katılan bir bayanın anlattıklarına göre; Afrin’e bağlı 

“Rajo” bölgesinde askerî bir kamp kurulmuş ve 2011 sonlarına doğru örgüte katılacak kişiler 

orada tutuluyordu(18). YPG’nin katıldığı ilk operasyon Kasım 2012’de Rasu’l Ayn/ Serekaniyye 

                                                        
(15) Demokratik Özerk Yönetim Sosyal Sözleşmesi, Cezire Kantonu – Suriye, onaylandı, a.g.e.  
(16) Ahbaru’l Vatan, Kürdistan batısında YPG’nin kuruluşu resmi olarak ilan edildi, Savtu’l Kürt sitesi (صوت الكُرد), 19.07.2012, 

https://goo.gl/SCLh41 
(17)“8-19 Temmuz devriminin üç yılı”, hawarnews internet sitesi, 19.07.2015, https://goo.gl/xRc6RX 
(18)“Devrim Savaşçıları”, adı geçen yayın, 14.07.2015, https://goo.gl/ki1E1K 

https://goo.gl/SCLh41
https://goo.gl/xRc6RX
https://goo.gl/ki1E1K
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de meydana gelen çatışmalardır. Söz konusu birliklerin kuruluşu esnasında yayınladığı 

açıklamaya göre birliklerin görevleri şu şekilde tanımlanmıştır: “Kürt halkının; kültürel, sosyal 

ve siyasal varlığını korumak”. Ayrıca, bu birlikler Batı Kürdistan ile Kürt Ulusal Konseyi 

arasında imzalanan “Erbil/ Hewler” anlaşmasına olumlu baktığını açıklamıştır. Örgüt, fikrî ve 

askerî eğitim hususunda PKK unsurlarından yararlanıyordu. Söz konusu eğitimler Suriye 

içinde kontrol ettiği bölgelerde ya da PKK’nın üssü olarak kullanılan Irak Kandil dağlarında 

gerçekleştiriliyordu.(19) 

1.2 KADIN KORUMA BİRLİKLERİ YPJ (Yekîneyên Parastina Jinê) 

YPJ’nin YPG’ye bağlılığı veya onlardan bağımsızlığı kesinleştirilememektedir. Zira Halk 

Koruma Birlikleri iç tüzüğüne göre birlik bünyesinde iki ayrı akademi bulunmaktadır: biri 

erkeklere diğeri “Şehit Şeylan Akademisi” adı altında kadınlara tahsis edilmiştir.(20) Yine iç 

tüzüğe göre birlik içerisinde diğer unsurlara oranla kadınların oranı yüzde 40 olmalıdır(21). 

Ancak siyasî ve askerî çevrelerin hepsi tüm platformlarda YPJ güçlerini bağımsız bir birim 

olarak tanıtmaktadır. YPJ güçleri, “SDG”nin oluşturulması sonrası bu güçlerin bünyesine 

girdiğini açıklamıştır.  

YPJ ilk kongresini 02.04.2013 tarihinde Derik/Malikiyye şehrinde gerçekleşmiştir. Resmi 

olarak ilan edilişi ise 04.04.2013 tarihinde olmuştur. Bu birliklerin kuruluşundan önce özel 

tugaylar şeklinde bayanlara özel bir oluşum ilan edilmiştir. İlk olarak da 23.02.2013 tarihinde 

Afrin’inin Cenderis nahiyesinde “Şehit Roken Tugayı” adıyla ortaya çıkmışlardır(22). 

08.03.2013’te ise Kamışlı şehrinde “Şehit Adalet Tugayı” adı altında ilk tugay oluşturulmuştur. 

Birliklerin resmi kuruluş ilanı Suriye devriminin başlangıcı ve YPG’nin kuruluşundan iki yıl 

sonra olmasına rağmen birlikler bu tarihten önce çok sayıda kadını bir araya getirerek bağımsız 

bir yapı olmamakla birlikte saflarına katmıştır.  

Örgütün kadın askerî kolları PKK’nın tecrübesinden yararlanmıştır. Zira Suriye’nin Kürt 

bölgelerinden yüzlerce kadın PKK saflarına daha önceden katılmıştı(23). Bu kadınlar, Devrimin 

ilk dönemlerinde Suriye’ye geri dönüp YPJ saflarında bulunan kadınlara eğitim vermeye ve 

onları organize etmeye başlamıştır. YPJ’nin bağımsız olarak girdiği ilk çatışma ve operasyonun 

zamanı detaylı ve dikkatlice belirlenmemiştir. 

Nerede öldürüldükleri tam olarak belli olmamakla birlikte PKK saflarında savaşan birçok 

kadının cesedi 2012 yılında gelmeye başlamıştır. Elde edilen bilgiler ışığında Suriye’de 

öldürülen kadınların başında “Viyan Derbasiye” (gerçek adı Ragda Muhammed Nebi, 1991 

Salihiyye köyü doğumlu, 05.04.2013 tarihinde öldürülmüştür) gelmektedir. ”Ragda 

Muhammed” ile ilgili raporlarda,  öldürüldüğü çatışmaya değinilmemiştir. Sadece, “askerî 

görev” esnasında hayatını kaybettiği bilgisi yer almıştır(24). 

                                                        
(19) “Rüstem CİYA; Rejim hapishanesinde yıllar süren işkenceler ve Kobani'deki direniş yılları”, Rohani Gazetesi sayı:3, 10.2016, 

https://goo.gl/uqx43U 
(20)“Devrimde kadın meselesi çözüm aşamasında”, adı geçen yayın, 05.03.2015, https://goo.gl/iw6Rro 
(21)“ Halk Koruma Birliklerinin iç yapısı”, archivealosman  internet sitesi , 2012, https://goo.gl/qnwWsT 
(22)“Devrim Savaşçıları”, adı geçen yayın 
(23)“Serekaniye evlatları vefa zılgıt ve sloganlarıyla savaşa çağırıyor.”, anfarabic internet sitesi/ (Fırat haberleri), 03.11.2012, 

https://goo.gl/1N2cdC ; daha fazla bilgi için bkz. Fırat Haberleri, “Revan Cillo ve Medya Amûde’nin cenaze töreni”, 
https://goo.gl/WqWUeS 

)24(“Devrim savaşçısı Vian’ın cenazesi Derbesiyye’ye gömüldü.”, adı geçen yayın, 05.04.2013, https://goo.gl/5FK2uz 

https://goo.gl/uqx43U
https://goo.gl/iw6Rro
https://goo.gl/qnwWsT
file:///C:/Users/aalaabed/Desktop/anfarabic%20internet%20sitesi/
https://goo.gl/1N2cdC
https://goo.gl/WqWUeS
https://goo.gl/5FK2uz
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Öldürülen ikinci kadın ise “Gülistan Amara” (gerçek adı Hatun Şahin, Tel Abyad’ın batısında 

yer alan Kız köyüne DAEŞ saldırısı sonucu çıkan çatışmada 29.09.2013 tarihinde 

öldürülmüştür)(25). Bu arada Türkiye’deki Kürt bölgeleri halkından olup Suriye’de YPG 

saflarında savaşırken öldürülen birçok Kürt kadın da bulunmaktadır. Buna örnek olarak 

19.10.2014 tarihinde Kobani/Aynu’l Arap etrafında YPJ ile Daeş arasında çıkan çatışmalar 

esnasında öldürülen “Şanlıurfa”lı “Biyala Fiyan” gösterilebilir(26). Afrin’de ise buna benzer bir 

durum ilk olarak 28.10.2013 tarihinde gerçekleşmiştir. Daeş ile YPG arasında Şirava 

nahiyesine bağlı Celbere köyünde çıkan çatışma sonucu “Rabin Ali” adlı kadın 

öldürülmüştür(27). 

1.3 ÖRGÜTSEL VE BEŞERİ YAPI 

YPG her zaman bünyesinde barındırdığı kişilerin sayısı ile ilgili net sayı vermekten sakınmıştır. 

Ancak gerçek sayıya yaklaşmak adına araştırmacı, YPG bünyesinde yer alan bir gazeteci ile 

irtibata geçmiştir. Söz konusu gazetecinin tahminine göre, YPG bünyesinde yaklaşık 50 Bin 

kişi bulunmakta olup bunların yaklaşık 15 Bini kadındır. Ancak ,YPG saflarına katılan gönüllü 

hareketleri göz önünde bulundurunca sayının çok yüksek olduğu tahmin edilmektedir. Buna 

göre gerçek sayı 20 ile 30 bin arasında olmakla birlikte, bu sayı örgütün kontrol ettiği Kürt 

şehirlerinin büyüklüğü ve o köylerdeki halkın örgüte karşı empati/sempati seviyesine göre 

değişiklik göstermektedir. Aynı bölgelerde örgüte gönüllü bir şekilde katılanlar ile zorunlu 

olarak sevk edilenlerin sayıları arasında büyük fark vardır. Öyle ki, her örgüte katılma sevkinde 

50 erkek veya kadın gönüllü bir şekilde katılıyorsa, eş zamanlı olarak Asayiş güçleri zorunlu 

bir şekilde yaklaşık 500 genci örgüt bünyesine dahil etmektedir. 

YPJ birliklerinin net sayısını bulma konusunda yukarıda bahsedilen engel karşımıza 

çıkmaktadır. Bu bağlamda, YPJ’nin önde gelenlerinden “Nesrin Abdullah” adlı kişi ile yapılan 

röportaj sırasında, kendisine örgüt içindeki kadınların sayısı sorulmasına karşılık şu cevabı 

vermiştir: “Kadın Koruma Birliklerine günlük olarak yüzlerce kişi katıldığından dolayı sayıları 

binlerce diyebiliriz(28)”. Diğer yandan, örgütün diğer önde gelenlerden biri olan “Cihan Şeyh 

Ahmet”, “Rakka’yı ele geçiren Fırat Öfkesi operasyonu esnasında” örgütün içindeki kadınların 

sayısının 10 bin olduğunu ifade etmiştir. Ancak gerçek sayının bu sayıdan az olup 5 bin 

civarında olduğu tahmin edilmektedir.  

Organizasyon yapısı ve askerî hiyerarşiye bakıldığında, söz konusu birliklerin PKK’nın 

tecrübesinden yararlandığı görülmektedir. YPG ve YPJ birliklerinin arasında askerî disiplin ve 

hiyerarşi olmasına rağmen, yakından bakıldığında örgüt içinde katı bir disiplin ve hiyerarşik 

yapılaşmanın olmadığı izlenimi elde edilmektedir. Bu taktiğin fikir babası da PKK’dır. Öyle ki 

söz konusu örgüt, ciddi sayıdaki elemanını aynı makam ve koltukta uzun süre kalmasına fırsat 

vermemektedir. Bunun nedeni, koltuk ve makam sahiplerinin örgüt içerisinde sembolik değere 

ve etkili bir karar alıcısına dönüşmesini engellemenin yanı sıra güvenlik endişesidir. Bu 

yüzden, elemanlarının gerçek adları sürekli ve sıkı aralıklarla değiştirilmektedir. Buna göre, 

örgüt içerisinde herhangi bir görev veya görev yeri değişikliği durumunda gerçek ad değişikliği 

                                                        
(25)“Kaboni’de devrimci Gülistan Amara’nın cenazesine binlerce kişi katıldı.” , adı geçen yayın, 29.09.2013, https://goo.gl/HDiS6Q 
(26)“Yaralanan devrimci Diyala Vian hayatını katbetti.”, adı geçen yayın, 19.10.2014, https://goo.gl/4vjNq2 
(27)“ Afrin’de devrimci Avesta’nın cenazesine yüzlerce kişi katıldı.”, adı geçen yayın, 28.10.2013, https://goo.gl/G1pvZ3 
(28)“Kürt Komutanlığı: “Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan bölgede Erdoğan Krallığı kurmaya çalışıyor.”, youm7 internet sitesi, 25.08.2016, 

https://goo.gl/eaZMQx 

https://goo.gl/HDiS6Q
https://goo.gl/4vjNq2
https://goo.gl/G1pvZ3
https://goo.gl/eaZMQx
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de yapılmaktadır. Örgüt elemanları da sürekli olan bu isim değişikliği uygulamasına 

uymaktadır. 

YPG saflarındaki askerî hiyerarşi ile ilgili araştırmalar sonucunda, birliklerin hiyerarşik yapıları 

ile ilgili kaynakların az olduğu sonucuna varılmıştır. Yapılaşma konusunda ulaşılan bilgilere 

YPG’nin iç tüzüğü aracılığıyla ulaşılmıştır. Bu yapılaşma, düzenli devlet ordularında farklı 

isimlerle ifade edilse de aralarındaki benzerlik vardır ve şu şekildedir; grup, hizip (Fasıl), 

seriyye, tabur, bölge. Bahsi geçen yapı ve gruplar, Sipan Hamo başkanlığındaki YPG ve 

YPJ’nin Genel Kurmay Başkanlığına bağlıdır. Öte yandan bazı “medya” raporlarına göre adı 

geçen grupların filli olarak HPG (KCK’nın silahlı kolu olan Halk Savunma Güçleri) komutanı 

Doktor Bahoz lakaplı Bahoz Erdal/ Fehman Hüseyin’in(29) yanı sıra Türk jetlerinin Suriye’nin 

kuzey doğusundaki “Ayn Divvar” yakınındaki “Karaçok” mevkiini bombalaması sonrası ABD 

askerleriyle bölgede görünen ve PKK icra kurulu üyesi olan Şahin Ceylo(30) tarafından 

yönetilmektedir.(31) Genel komutanlık bünyesi altında saha komutanlarıyla bağlantıyı sağlayan 

askerî konseyler bulunmaktadır.(32) 

YPG’nin iç tüzüğü 6 bölüm ve 18 maddeden oluşmaktadır. İç tüzük örgütün adından 

sembolüne ve amaçlarına kadar her detayını kapsamaktadır. Bunun yanında, YPG’nin örgütsel 

yapılanması başta olmak üzere örgütsel konuları da ele almaktadır. “Alıntı” olarak 

zikredeceğimiz bu maddelerden bazıları şöyledir:  

1. Madde 1: Örgütün Adı: YPG kendisini Batı Kürdistan’da temel bir güç olarak organize 

etmektedir. Askerî yapılanmadaki adı da “Halk Koruma Birlikleri”dir.  

2. Madde 2: YPG’nim sembolü sarı zemin üzerinde kırmızı yıldız ve onun alt kısmında da 

büyük ve yeşil renkli harflerle YPG yazılmaktadır. Yıldız etrafında ve bayrağın 

kenarlarında yeşil renkte bir çizgi yer almaktadır.  

3. Madde 3: YPG’nin hedefleri; demokratik Suriye ve özgür Kürdistan’ı tesis etmek adına 

demokrat toplum, ekoloji, cinsel eşitlik paradigmasına odaklanmaktır. Amaçları ise; siyasal 

ve ahlaki toplumu korumak; din, dil, millîyet ve cinsiyet gözetmeksizin özerk yapılanmayı 

demokratik çıkarlar çevresinde toplamak, partileri demokratik ve millî çıkarlar 

çerçevesinde konumlandırmaktır. Özellikle de, Batı Kürdistan’daki Kürt halkının çıkarları 

etrafında, Suriye’nin tüm millîyetlerinin özgürlüğe kavuşması için mücadele etmektedir. 

Kendini Batı Kürdistan’da olabilecek bir iç veya dış müdahaleye karşı 

konumlandırmaktadır ve meşru müdafaayı kendine ana görev saymaktadır. Dolayısıyla, 

YPG millî askerî bir güç olup herhangi bir siyasî güce bağlı değildir. Millî çıkarları 

savunma konusunda ise Yüksek Kürt Heyeti (Kürt Ulusal Konseyi ile PYD’nin üst çatısı 

                                                        
(29)Fahman Hüseyin: Suriye ve Türkiye Kürtleri irtibat görevlisi, Aljazeera internet sitesi, 12.07.2016, https://goo.gl/eaZMQx 
(30)“Mücadelemizin dördüncü senesinde başkanlık konseyinin bir üyesi olan Şahin Cello ile yapılan özel bir röportaj.”, pkkonline internet 

sitesi, https://goo.gl/txPQwU 
(31)“El-Cezire Kantonu Yayın ve Enformasyon Kurulu eski başkanı Ferhat Şami’nin sosyal paylaşım sitesi "Facebook" daki sayfasında 

Kürdistan Toplulukları Birliği(KCK) başkanlık konseyinin bir üyesi olan Şahin Cello’nun Amerikan askerleriyle çekilmiş bir resmi.”, 

Şami, Cello'nun ABD askerî liderleri ile Kara Cuha bölgesinde Türk ordusunun hedeflediği bölgeyi denetlediğine dikkat çekti. Ayrıca 
bkz. “Terör örgütlerinin girişim ve entegrasyonu; PKK , YPG’nin asıl denetleyicisidir..”, dailysabah internet sitesi 17.03.2016, 

https://goo.gl/dSLFna 
(32)Burada askerî yemine işaret edilmektedir.  İç Tüzüğün 5. Maddesine göre: “YPG militanlarının yemini; Demokratik Suriye ve Özgür 

Kürdistan’ın   etnik özgürlük, ekolojik ve demokratik toplum paradigması temellerine dayanır. Bu da herhangi bir dış saldırı karşısında, 

meşru koruma kavramına ve YPG iç tüzüğüne dayanarak "ahlakî ve siyasî olan topluluğu, din, dil, millîyet, mezhep, ırk ve parti ayrımcılığı 

yapmadan şahsî çıkar gütmeksizin korumak demektir. Ben de tüm cesaretimle sistemli ve kararlı bir şekilde büyük bir irade ve güçle tüm 
zorluklara rağmen zaferi hedef edindim. Kürdistan şehitleri ve cesur Kürt halkı ve devrimci yoldaşlarım önünde, yemin ederim yemin 

ederim yemin ederim." 

https://goo.gl/eaZMQx
https://goo.gl/txPQwU
https://goo.gl/dSLFna
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olan Demokrat Toplum Harekâtı TEV-DEM arasında varılan anlaşma sonrası tesis edilen 

heyettir) kararlarına uymaktadır. 

4. Madde 4: YPG, organize mekanizmasını şu şekilde ifade etmektedir: Genel Kurmay ve alt 

komutanlıklar. Ayrıca, YPG’nin kendini organize ettiği üç ana yer bulunmaktadır: 1) el-

Cezire, 2) Kobani, 3) Afrin.   

Örgütün üst düzey askerî kurumları şunlardan oluşmaktadır: 

- YPG’nin üst kurumu: genişletilmiş askerî konseyinden oluşur. Bu konsey, yılda bir kez 

veya olağanüstü durumlarda toplanmaktadır. Yıllık toplantısında, geride kalmış yılın 

çalışmaları masaya yatırılır ve gelecek yılın planı hazırlanır.  

- YPG’nin askerî konseyi 55 üyeden oluşmaktadır. Bu konsey, her 6 ayda bir toplanır ve 

örgütün tüm çalışmalarından sorumludur.  

- YPG’nin Genel Komutanlığı: YPG’nin günlük çalışmalarından ve askerî konseyin 

kararlarını uygulamaktan sorumludur. Ayrıca gerekli  planları hazırlamakla da görevlidir. 

- Yerel Askerî Konsey: yerel kararlara bağlı olup o kararlara göre çalışmalarını 

yürütmektedir. Üye sayıları merkezin büyüklüğüne göre değişmektedir ve toplantılarını 

her 3 ayda bir yapmaktadır.  

Alt seviyede ise örgüte bağlı güçler yerel askerî konsey komutanlığında çalışmaktadır. 

Yerel konsey, kararlarını askerî konseyden alan genel komutanlığa bağlıdır. YPG güçleri 

3 kısımdan (ana birimler) oluşmaktadır. Bu birimlerin genel bölümleri, iç tüzüğün 4. 

Maddesinde yer alırken, görevleri de detaylı bir şekilde 15. ve 16. Maddelerde 

geçmektedir. Bu üç maddeyi birleştirip alt askerî bölümlerin düzeltilmesi sonrası şu 

sonuca varılmıştır:   

  (Birimler) Profesyonel Güçler: “Profesyonel güçler, demokrasi, demokratik toplum 

ekolojisi ve cinsel eşitlik paradigmaları ile ortaya çıkmıştır. Ve, Kürt halkının özgürlüğünü 

engelleyen faktörleri ortadan kaldırmayı amaçlamıştır. Söz konusu birimler, YPG 

bünyesindeki uzman ve 24 saat gönüllü olan kişilerden oluşmaktadır. Siyasî ve askerî 

eğitimleri, meşru koruma bilinciyle gerçekleştirilmektedir”. 

 Direniş Birlikleri: “Bu birlikler eyaletlerdeki ve sahadaki kadrolardan oluşmaktadır. İşgalci 

düşmanın saldırılarına karşı koymak için bir veya iki birlik oluşturulur ve bu birlikler her 

zaman olağanüstü hazırlık içerisinde olurlar. Direniş birliklerinin üyeleri güvenilir 

kişilerden titizlikle seçilir, seçilen her kadro kendi birimini özel olarak eğitir. Bu birliklerin 

gizli olması, hatta üyelerinin bile birbirlerini tanımamaları gerekmektedir”. 

 Yerel Güçler: “Öz Halk Koruma Birlikleridir. Meşru koruma anlayışını taşıyan bu 

birliklerin görevi; eşitlikleri ve özgürlükleri sunmak adına ve korumak adına halkı 

demokratikleştirmektir. Yerel Güçlerin Üyeleri: Halk için muharebe güçleridir ve genel 

halkın içerisinde bulunurlar. Toplumdan kopmadan askerî faaliyetlere de katılırlar”. 

Söz konusu birliklerin saha sınıflandırılması 5 kol üzerine kurulur: 

1. Tim Ekibi: 3 ile 5 arası kişilerden oluşur. 

2. Takım/تاخم : iki timden oluşur (6-10). 

3. Seriyye: üç takım/ dan oluşur (18-30). 
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4. Tabur: 3 Seriyye’den oluşur (48-90). 

5. Eyaletler Yönetimi: aynı zamanda tugay komutanı konumundadır. 

 Dokuzuncu Madde: Sınır Birlikleri (Sınır Komutanlığı); askerî gruplar şeklinde sınır 

karakollarında görev yapmaktadırlar.  

 Sekizinci Madde: Akademiler Komutanlığı, örgütsel olarak YPG’nin genel komutanlığına 

bağlıdır. İç tüzük aracılığıyla kendini alt askerî konseyler şeklinde organize eder. 

Akademilerde komutan olmaları için adayları eğitme görevini yerine getirir. İki ana 

akademi vardır: “Şehit Habat Erkek Askerî Akademisi ve Şehit Şeylan Bayan Akademisi”. 

Birinci akademinin görevi, adayları YPG’ye katılacak bir şekilde eğitmek ve profesyonel 

kişileri tespit edip liderlik ve profesyonellik eğitim kurslarına göndermektir. Ayrıca askerî 

akademilerin komutanlığı konumunda olup kendini alttan üstte doğru organize eder ve 

ihtiyaca göre kendine şubeler açar.  

 Madde 10: Erzak kurumu (Lojistik): lojistik komutanlıklarının ihtiyaçları temin etmek için 

oluşturulur. 6 aylık ihtiyaçlar, daha önceden hazırlanır.  

 Madde 11: Sicil ve Arşiv Kurumu: örgütsel olarak YPG’ye bağlıdır ve arşivleme işlerini 

yapıp genel komutanlığa göndermektedir. 

 Madde 12: Mühimmat Ve Malzeme Kurumu: genel komutanlık ve alt komutanlıklarda 

oluşturulur. Mühimmat ve malzemelerin depolanması ve koruma ile kayıt altına 

alınmasında sorumludur. Ve her zaman savaşa girmeye hazırlıklı olmakla birlikte 

mühimmat yedeklerini dağıtır, bu dağıtım gelişigüzel değil istenilen şekilde yapılır.   

 Madde 13: Maliye: bu kurum kendini genel komutanlık altında konumlandırır. Malî 

politika, ihracat ile ithalatları inceleme ve maddi destekleri yönlendirme gibi konulardan 

sorumludur. 

 Madde 14: Muhabirler: bu birim genel komutanlık çatısı altında yer alır. Genel komutanlık 

ve alt komutanlıklar arasında muhabirlik ve elçilik görevlerini üstlenmektedir. Her alt 

komutanlık kendisi ile diğer komutanlıklar arasında iletişim aracı olsunlar diye kendine 

özel muhabir birimlerini oluşturur. 
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Şekil (1): Halk Koruma Birlikleri’nin(YPG) askerî yapısını göstermektedir. 

Kaynak: Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi Bilgi Ünitesi Birimi tarafından hazırlanmıştır. 

 

1.4 Halk Koruma Birliklerinin(YPG) Yeniden Yapılandırılması 

Özerk yönetim, 2017 yılının başından beri askerî birliklerin oluşumunu teşvik etmeye 

yönelmiştir. Bu eğilimin arkasında, uluslararası koalisyonun, özellikle de Amerika Birleşik 

Devletleri’nin Suriye Demokratik Güçleri’ne olan desteğinin yanı sıra YPG’nin kontrol ettiği 

alanların genişlemesi ile beraber DAEŞ örgütünün son bulacağına dair işaretlerin ortaya 

çıkması etkilidir. Aynı zamanda, bu eğilim Suriye güneyinde bir takım ateşkes anlaşmaları ve 

gelirimi azaltma gibi anlaşmaların yapılmasıyla birlikte Suriye’ye müdahil olan ülkelerin 

nüfuzlarını pekiştirme ile eş zamanlı olarak gelişmiştir. YPG ve Suriye Demokratik Güçlerinin 

“SDG” durumuna bakıldığında, bu adım ABD’nin Suriye kuzeyindeki tüm askerî oluşumları 

bir devlet ordusu haline getirmeye çalıştığını göstermektedir. 

Suriye güneyinde bir takım ateşkes anlaşmaları ve gerilimi azaltma gibi anlaşmaların 

yapılmasıyla birlikte başta ABD olmak üzere Suriye’ye müdahil olan ülkelerin nüfuzlarını 

pekiştirmesi, bu ülkelerin oradaki varlıklarının uzun süreceği anlamına gelmektedir. Aynı 

zamanda, o bölgelere gönderdikleri dev askerî yardımları göstermektedir. Zira Kamışlı, Dirik/ 

El-Malikiyye şehirleri özelinde bakıldığında, silah ve lojistik malzeme yüklü neredeyse  4 bin 

tırın farklı yönlere geçtiği görülmektedir. Bunlardan bazıları SDG güçlerine bazıları da 

bölgedeki ABD üslerine gitmektedir ki, Anadolu Ajansının raporlarına göre bölgedeki bu 

üslerin sayısı 10’a ulaşmıştır. Bu üslerin arasında iki toprak (tarımsal) havalimanı, ayrıca 

Rakka’ya operasyon için başlatılan “Fırat Öfkesi” operasyonuyla ele geçirilen Tabak 

havalimanı da yer almaktadır(33). Bazı raporlara göre ise, ABD bu üssü bölgedeki güçlerine ve 

ilerideki operasyonlarına hizmet edecek bir şekilde hazırlama niyetindedir. 

                                                        
(33) “Türkiye neden şimdi Suriye’deki ABD üsleri hakkındaki gizli bilgileri ifşa etme kararı verdi?”, Turkpress, 22.07.2017, 

https://goo.gl/PEKZxC 

https://goo.gl/PEKZxC


 "Özerk Yönetim" bölgelerindeki Askeri ve Güvenlik oluşumları 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 عمران للدراسات الاستراتيجية
Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi 

21: Sayfa  

ABD’nin bu eğilimi, ABD Savunma Bakanlığı tarafından yürütülen Suriye ve Irak’taki DEAŞ 

ile mücadele planı ve  bu planın 2017-2018 yıllarındaki maliyeti üzerine yapılan mali 

araştırmaya yansımıştır. Araştırmanın Suriye ile ilgili olan kısmında Washington, kısaca 

“Vetted Syrian Opposition (VSO)” olarak adlandırdığı Denetim ve incelenmeye tabi tutulmuş 

Suriye muhalefetinin desteklenmesine odaklanmıştır ki, bu muhalefeti DEAŞ’a karşı 

mücadelede yeterince güvenilir saymaktadır. ABD Savunma Bakanlığı raporunda, bu tür 

gruplardaki savaşçı sayılarının 25 bin olduğunu ve 2018 başlarında ek olarak 5 Bin kişinin daha 

katılacağını belirtmiştir. Bunlar Washington destekli olarak maaş, silah ve yeme-içme ihtiyacı 

karşılanmış kişilerdir.  

Bakanlık, “sürdürülebilir işletme” başlığı altında incelenen grup bileşenlerinin gereksinimleri 

için yılda yaklaşık 60 milyon dolar, “taşımacılık” adı altında da her yıl için 40 milyon dolar ve 

temel yaşam desteği kapsamında da yıllık 7 milyon dolarlık bir bütçe ayırmıştır. Bunun yanında 

2007 yılında bu grupların eğitimi ve donanımı için yaklaşık 300 milyon dolar, 2018 eğitimi ve 

donatımı için de yaklaşık 400 milyon dolar tahsis edilmiştir(34). Aynı dönemde ve özellikle de 

9 Mayıs 2017 tarihinde, ABD’li bir yetkili Washington’un Halk Koruma Birlikleri’nin derhal 

silahlandırılması yönündeki kararını açıklamıştır(35).  

ABD’nin söz konusu yukarıdaki planı ortaya çıkmadan önce, YPG 8 Şubat 2017 tarihinde 

askerî birliklerin oluşturulması yönündeki niyetini açıklamıştır. Açıklanan plan ile ilgili Özerk 

yönetim, Demokratik Toplum Hareketi ve YPG yetkililerinin açıklamaları düzenli askerî 

hiyerarşinin oluşturulmasının altı çizilmiştir. Halk Koruma Birlikleri halkla ilişkiler müdürü 

Dr. Salah Cemil, “Halk Koruma Birliklerinin 6 yıl boyunca çatışmalara girmeleri ve bu süre 

içerisinde gerekli deneyimi kazanmaları nedeniyle, onlardan oluşan düzenli ve profesyonel bir 

ordu kurulması gerektiği” ve örgütün kendi içerisinde önde gelen unsurların kendi birimlerinin 

elemanlarını eğitmesi gerektiği yönünde açıklamada bulunmuştur(36). 

YPG tarafından yapılan açıklama kapsamında birliklere gönüllü olarak katılmak isteyen 

kimselerin başvuru ve kabul şartları da bulunmaktadır. Başvuruda aranan şartlar şunlardır: 

 18 yaşından küçük, 40 yaşından büyük olmamak, 

 Herhangi bir özrü bulunmamak, fiziki bakımdan sağlıklı olmak, 

 Askerî birliğe kabul tarihinden itibaren 28 ay hizmet vermek ve bu hizmetin gerekli 

görüldüğü takdirde yenilenebilir olmasını kabul etmek. 

 12 senelik hizmetin ardından emeklilik hakkına sahip olacaktır. 

Bu hususla ilgili teşvik unsurları ise şu şekildedir: 

 Gönüllü kimse, yerine getirdiği askerî hizmetten sonra zorunlu öz savunma görevinden 

muaf olur. 

                                                        
(34)“Suriye’de  DAEŞ ile Mücadele Üzerine Amerika’nın Detaylı Finans Planı”,rozana.fm internet sitesi,. 07.06.2017. https://goo.gl/Xbei5S 
(35)“YPG Birlikleri; Beyaz Saray’ın Halk Koruma Birlikleri(YPG)’nin Silahlandırılması Kararına İlişkin Bir Basın Açıklaması”, YPGrojava 

internet sitesi, 10.05.2017, https://goo.gl/nUPnAe; “Suriye Demokratik Güçleri’nin Konumu, Bkz. “Suriye Demokratik Güçleri, 

Washington'un Kürtleri silahlandırma kararının "terörizmin ortadan kaldırılmasını” hızlandırdığını düşünüyor.”, alquds internet sitesi , 

10.05.2017, https://goo.gl/kkpzri 
(36) Halk Koruma Birlikleri’nin “Profesyonel” Bir Biriminin İlan Edilmesi Ve Gönüllü Alımının Başlatılması,  Welat fm,10. 05. 2017, 

https://goo.gl/7JEvs4 

file:///C:/Users/aalaabed/Desktop/rozana.fm
https://goo.gl/Xbei5S
https://goo.gl/nUPnAe
https://goo.gl/kkpzri
https://goo.gl/7JEvs4
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 Kendisi ve ailesi “annesi-babası, eşi ve çocukları” sağlık sigortasından yararlanabilme 

hakkına sahip olur. 

 Gönüllü kimse, askerlik görevini engelleyen bir sakatlık durumunda maddi destek almaya 

devam etme hakkına sahiptir. 

 Acil durumlar dışında her 15 günde bir, 3 gün izin hakkına sahip olur(37). 

 Gönüllü kimse, her ay 200 dolar maaş alma hakkına sahip olur(38). 

 

Şimdiye dek oluşturulan gruplar ile Halk Koruma Birlikleri’nin “YPG” kendi unsurlarına 

uyguladığı askerî hiyerarşik arasında önemli bir fark görülmemiştir.  Şu anki hiyerarşi şu 

şekildedir: 

1. Tim 

2. Takım (3 timden oluşur) 

3. Bölük (4-6 takımdan oluşur) 

4. Tabur (4-8 bölükten oluşur.  Bünyesinde 40 ila 50 asker barındırır.) 

5. Tümen (4-6 taburdan oluşur.  Asker sayısı 300-400’e kadar ulaşır.) 

Yeni kurulan birliklerdeki bir komutanın açıklamasına göre; “Orduda askerî rütbe olmayacak, 

birlikler resmî ordu halini alana kadar geçici olarak tim, takım, bölük, tabur ve tümenlerin 

başında yetkili subaylar bulunacak ve söz konusu gruplardan sorumlu olacaklardır. Her alayın 

üç sorumlu subayı olacaktır.”  Alayda kadın taburu varsa, üç subaydan biri kadın subay 

olacaktır(39). 

Halk Koruma Birlikleri (YPG) ismi, Türk yetkilileri tarafından kendisine yöneltilmiş bir hedef 

olarak algılanmaktadır. “Özerk Yönetimin” siyasî ve askerî yapıları ile PKK arasındaki 

ilişkinin yanı sıra, PKK’nın kendi kurduğu kurum ve oluşumların adı ile birliklerin adı aynıdır. 

Bu yüzden, SDG’nin oluşumunu ilan edilmiştir. Böylece, söz konusu grubun PKK ile bağı 

olmadığı iddia edilmiş ve uluslararası koalisyon tarafından tebrik edilmiştir. Daha sonra, ABD 

özel kuvvetler komutanı General Thomas’ın açıklamasıyla birlikte ABD’nin de isimlendirme 

konusuna müdahale ettiği kesin bir şekilde ortaya çıkmıştır. Zira, söz konusu ABD’li general 

“YPG’den ismini değiştirmesini talep ettik ve bu talep de yerine getirildi” açıklamasında 

bulunmuştur. General, bu talebin Washington’un “düşmanlarla” ittifak ettiği konusunda 

Türkiye’nin baskıcı tutumunun bir sonucu olduğunu açıklamıştır. Bu talepten bir gün sonra 

değişikliğin derhal gerçekleştiği bildirilmiştir. ABD’ye göre isim değişikliği olumlu olmuştur. 

Çünkü, YPG “Suriye’nin geleceği ile alakalı Cenevre ve Astana görüşmelerine katılmak 

istiyordu ve PKK çatısı altında faaliyet gösteriyor şeklinde lanse edilseydi bu mümkün 

olamayacaktı.(40)” 

Özellikle de yıllarca ayrı gruplar halinde savaştıktan sonra düzenli bir orduya ihtiyaç olduğunu 

ortaya çıkaran ve yavaş ilerleyen Rakka operasyonuyla birlikte, “Halk Koruma Birlikleri 

“YPG”, Suriye Demokratik Güçleri “SDG” ve Demokratik Toplum Hareketi” tarafından 

oluşturulan askerî grupların oluşum süreçlerine bakılırsa, Suriye Demokratik Güçleri’nin 

önümüzdeki günlerde yeni bir isim değişikliğine gitmesi öngörülebilir. Ancak bu isim şu ana 

                                                        
(37) Til Temr ve Amûde Toplantıları Ekseninde Askerî Birlikler, hawarnews, 04.07.2017, https://goo.gl/j9Rqv3 
(38) PYD, “Suriye Kürdistan Sınırlarının Dışında” Savaşmak İçin Bir Güç Oluşturuyor Bildirisi, basnews, 08.02.2017,  https://goo.gl/sVSq5v 
(39) Askerî Birliklerin Sistemleşmesi Kararının Yürürlüğe Girmesi Ve Gönüllü Alımının Başlaması,  ronahi, 09.04.2017, https://goo.gl/zNmkhT 
(40) Amerikelı bir General: “Halk Koruma Birlikleri adını bizim direktifimizle değiştirdi.” rudaw, 22. 07. 2016, https://goo.gl/LMvWZx 

https://goo.gl/j9Rqv3
https://goo.gl/sVSq5v
https://goo.gl/zNmkhT
https://goo.gl/LMvWZx
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kadar kesin bir şekilde belirtilmemiştir. Özerk yönetimin içindeki bir kaynağa göre “ulusal ya 

da mezhepsel bir iz taşımayan bir isim olacağı” ifade edilmiştir. Bu durum sadece bir defaya 

mahsus olarak “Kobani’de” yeni bir birliğin oluşumu esnasında görülmüştür, zira buna göre 

“Halk ve Yeniden yapılandırma (YPG-YPJ)” güçlerinin genel Komutanlığı’nın adının 

“Rojava Koruma Güçleri” olacağı belirtilmiştir(41).” 

Halk Koruma Birlikleri tarafından “Cezire Kantonunda” oluşturulan birliklerin isimleri, 

sayıları, tarihleri aşağıdaki tabloda gösterilmektedir(42). 

Cezire Kantonu Birlikleri 

Oluşum Tarihi Komutanı 
Öldürülen Kadın 

Ve Erkek Sayısı 
Bölgesi Birliğin Adı 

10.04.2017 
Rahime 

KOBANİ 
208 

Derîk/Malikiyye “Şehit Kâbâr” 

Kerki Leki “Şehit Zana” 

09.05.2017 
Dılbırın  

KOBANİ 
200 

Serekâni/Ra’s al-

Ayn/Karye Aliye 

“Şehit Câfe Raş” 

“Şehit Cekdar 

KAHRAMAN” 

02.06.2017 Reşit ÖMER 200 Derbesiye “Şehit Xemgîn” 

12.07.2017 Mustafa CİZÎRİ 200 Cello Ağa 
3. Bölük/ “Karjuk 

şehitleri” 

20.07.2017  Yaklaşık 70 kişi Haseke/Salihiyye “Şehit  Doğan” 

Toplam 7 Birlik  Yaklaşık 875 kişi 

Sayılar, objektif  kaynak eksikliği nedeniyle 

yaklaşık olarak ifade edilmekte ve Özerk 

yapı kaynaklarına dayanmaktadır. Birliklerin 

sayısı kendileri tarafından bildirilmediği için 

sayılamamıştır.  “Askerî ihtiyaçlara” göre 

reel numaralandırma sağlama ve erteleme 

imkânı sadece bazı durumlarda mümkün 

olmuştur. 
 

Tablo 1: “Cezire Kantonun’da” oluşturulan grupların sayıları, Kaynak: Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi. 

Kobani (Aynu’l Arab) da 13 Şubat 2017 tarihinde Halk Koruma Birlikleri, başkomutanlık ilan 

ederek askerî birimlerine katılmak isteyen savaşçıları kayıt altına almaya başlamıştır. Ve Halk 

Koruma Birlikler’inden önce Kobani’de bulunan birliklerin isimleri, sayıları ve oluşumunu 

tamamladığı tarihlerin bir listesi yayınlanmıştır.(43) 

 

                                                        
(41) Rojava Koruma Birlikleri’nin Oluşumunun İlanı, hawarnews, 13.02.2017, https://goo.gl/gA4MLK 
(42)  “Şehit Kabar” ve “Şehit Zena”  Birimlerinin Kuruluşu Adına Gösterişli Bir Tören, hawarnews, 10.04.2017, https://goo.gl/yekzAy ; 

Serekâni’de Kurulan “Şehit Câfe Raş” ve “Şehit Cekdar KAHRAMAN” Birimlerinin Kuruluş İlanı, agy, 09.05.2017, 
https://goo.gl/q19QZP ; Derbesiyye’de Kurulan “Şehit Xemgin” Biriminin Kuruluşu, agy, 02.06.2017, https://goo.gl/swZTwN ; Kerki 

Leki’de Halk Koruma Birliği 3. Biriminin Kuruluşu, agy, 12.07.2017,  https://goo.gl/zoJEiM ; Halk Koruma Birlikleri “Doğan” Askerî 

Biriminin Kuruluşu, Öz Savunma Kurulu, 20.07.2017,  https://goo.gl/XTF4jx 
(43)YPG Askerî Birliği Eşliğinde Günübirlik Bir Gezi, hawarnews, 05.03.2017, https://goo.gl/bp3ktE ; Rojava Koruma Birlikleri’nin Kuruluşu, 

agy, 13.02.2017, https://goo.gl/eiTvbs ; “İkinci birlik tamamen Kobani bileşenidir”, agy, 18.02.2017, https://goo.gl/FrxGx2 ; Arap Ve 

Kürt Gençlerinden Oluşan Son İki Bölük, agy, 22.02.2017, https://goo.gl/qh7vyr ; Üç Askerî Birliğin Oluşumu ve Dördüncü Birlik için 
Yapılan Hazırlık, 10.06.2017, https://goo.gl/AuqWVC ; 113 Savaşçının Katılımıyla Beşinci Birliğin Oluşumu, agy, 24.03.2017, 

https://goo.gl/ufE9uf .  

https://goo.gl/gA4MLK
https://goo.gl/yekzAy
https://goo.gl/q19QZP
https://goo.gl/swZTwN
https://goo.gl/zoJEiM
https://goo.gl/XTF4jx
https://goo.gl/bp3ktE
https://goo.gl/eiTvbs
https://goo.gl/FrxGx2
https://goo.gl/qh7vyr
https://goo.gl/AuqWVC
https://goo.gl/ufE9uf
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Kobani Kantonu Birlikleri 

Oluşum Tarihi Komutanı 
Öldürülen Erkek 

Ve Kadın Sayısı 
Bölgesi Birliğin Adı 

11-13.02.2017 
Sözdar DERÎK 

Mustafa DEDELI 
220 Şehrin Batısı 

İlk Birlik “Şehit 

Fırat” Birliği 

18.02.2017 Fidan ZENAR 90 ----------- 
“Şehit Şefkêr 

Kobani” 

22.02.2017 Dılsöz KOBANİ 250 
Til Ebyad/Gırê Spî 

Kırsalı 

“Şehit Hevker 

Kobani” 

“Şehit Feras” 

24.03.2017 Eşref Mustafa 113 

Kobani’nin 

Güneyinde Tıl  

Osman  Yerleşkesi 

“Şehit Masîro 

Suruc” 

Toplam 5 Birlik  670 

Sayılar, objektif  kaynak eksikliği nedeniyle 

yaklaşık olarak ifade edilme kte Özerk yapı 

kaynaklarına dayanmaktadır. 
 

Tablo 2: Kobani  Kantonu’nda oluşan birliklerin sayısı.  Kaynak: Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi   

Afrin’deki askerî birliklerin oluşumu,  14 Ocak 2017 tarihinde “Afrin Kantonu” Yürütme 

Kurulu’nda Halk Koruma Birlikleri kurucusunun yaptığı bir açıklamada“Derîk katliamını” 

anması ve “ilk birliğin adını ve kuruluşunu müjdelemesi”(44) ile başlamıştır. Aşağıda Halk 

Koruma Birlikler’inden önce Afrin’de bulunan birliklerin isimleri, sayıları ve oluşumunu 

tamamladığı tarih şeması verilmektedir.(45) 

Afrin Kantonu Birlikleri 

Birliğin Adı Bölgesi 
Öldürülen Erkek 

Ve Kadın Sayısı 
Komutanı Oluşum Tarihi 

“Şehit” Xubat 

Derîk” 
“Rıfat” Akademisi 236 ------------- 27.02.2017 

“Şehit Şiyar Afrin” Afrin 235 Mirifâ NARCİN 20.04.2017 

“Şehit Şahin 

Rojhelât” 
“Rıfat” Akademisi 236 Hüseyin KABAR 07.06.2017 

“Şehiy Mazlum” “İzzet” Akademisi 234 Nûcin DERİK 02.07.2017 

Toplam Birlik 

Sayısı 4 
 940  

 

Tablo 3: Afrin  Kantonu’nda oluşan birliklerin sayısı.  Kaynak: Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi 

2) Halk Koruma Birlikleri “YPG” ve Kadın Koruma Birlikleri 

“YPJ” Yanlısı Yabancı Destek Güçleri 

Halk Koruma Birlikleri’ne katılan destek gruplarının en önemlisi: Küresel Özgür Tugayıdır. 

YPG güçleri, 2014 yılının sonlarına doğru gönüllü yabancı güçleri bünyesine almaya 

başlamıştır.  Bu gönüllü güçler, özellikle “Kobani” operasyonunun ardından bünyesindeki 

birliklere uluslararası koalisyon tarafından verilen askerî desteğe ek olarak medya desteği de 

                                                        
(44) “Yürütme Kurulu, Afrin’de YPG Kurucusunu Anıyor”, agy, 14.01.2017, https://goo.gl/RAuh8x 
(45)Afrin’de İlk Birliğin Kuruluşu, agy, 27.02.2017, https://goo.gl/44gDdy ; Afrin’de İkinci Birliğin Kuruluşu, 20. 04. 2017, 

https://goo.gl/trVwvr; Afrin’de Üçüncü Askerî Birliğin Kuruluşu, agy, 07. 06. 2017, :https://goo.gl/aXSpT5; Afrin’de Dördüncü Birliğin 

Kuruluşu, 02. 07. 2017, https://goo.gl/PW8BzP 

https://goo.gl/RAuh8x
https://goo.gl/44gDdy
https://goo.gl/trVwvr
https://goo.gl/aXSpT5
https://goo.gl/PW8BzP
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sağlanmasıyla eş zamanlı olarak YPG’ye katılmışlardır. 4 Mart 2015’ te meydana gelen Til 

Temr çatışmaları, YPG saflarındaki yabancı güçlerin varlığına dair somut bir kanıt teşkil 

eder.(46) 

Nitekim bu operasyonlarda pek çok yabancı unsur öldürülürken, 10 Haziran 2015 tarihinde 

Ra’sul Ayn/Serekâniyye’de “Küresel Özgür Tugayı” adıyla YPG bünyesine katılan yabancı bir 

oluşumun resmî ilanı yapılmıştır.(47) 

Bu oluşumun üyeleri çok uluslu ve farklı ideolojik kökene aittir. Bunların en önemlisi, Türk 

sol örgütlerine mensup Türkiye Marksist Leninist Komünist Partisi “MLKP”(48) ve askerî kolu 

olan Türkiye İşçi Çiftçi Kurtuluş Partisi (kökenleri 1973’e dayanır)(49) ve Doğu Avrupa’da 

yaygın olan sol hareketlerdir. Yabancıların tugayındaki bir kadın komutana göre “Tugay 

üyeleri, ‘Suriye Kürdistan Devrimi’ ve Kürtlerin Suriye’de bağımsız bir kanton elde etmeleri 

için onlara destek olmak üzere’ dünyanın dört bir yanından gelen kişilerden oluşur, bunların 

çoğu ise komünist, sosyalist ve anarşist gönüllülerden oluşmaktadır.”(50)Tugay birden çok 

gruplara ayrılır: 

Batılı Oluşumlar: 

1. İngiliz sendikası başkanına nisbeten Bob Crow Tugayı “BCB”(51). 

2. Fransız Komünist bir lidere nisbeten “Henri Krasucki” Tugayı, 

3. Uluslararası Anti-faşizm Tugayı. Ayrıca “Antifa” diye de anılmaktadır(52). 

4. Dünya Anti-faşist Tugayı “AIT”(53). 

Türk kökenli oluşumlar ise bünyesinde küçük birlikleri barındıran iki temel gruba 

ayrılır:  

1. Halkların Birleşik Devrimi Hareketi (HBDH)(54). 

2. Birleşik Özgürlük Güçleri (BOG)(55). 

3) Öz Savunma Güçleri (HPX) 

Öz Savunma Ve Koruma heyetinin oluşumu 21 Ocak 2014 tarihinde sosyal sözleşme 

kapsamında onaylanmıştır. Öz savunma yasası da 13 Temmuz 2014 tarihinde Yasama Konseyi 

tarafından kabul edilmiştir(56). 16 Ocak 2016 tarihinde de yasa üzerinde değişiklikler 

yapılmıştır.  Söz konusu yasa, öz savunmanın tanımı ve süresi, muafiyet kanunları ve cezalara 

ilişkin 13 madde içermektedir. Yasadan alıntılanmış bu maddeler şunlardır: 

İkinci Madde: Demokratik Özerk Yapının savunma heyetine zorunlu hizmet, kantonda yaşayan 

18 ila 30 yaş arası erkek üyelere mahsustur.   

                                                        
(46)“YPG” içindeki yabancı savaşçılar Til Barak savaşına giriyor”, 03.04.2015, https://goo.gl/v5gJXy 
(47) “Serekaniyye’de “Özgür Dünya Tugayı” nın ilan edilmesi”, Hawarnews, 10.06.2015, https://goo.gl/8YzyL5 
(48)“Rakka savaşında YPG bünyesindeki “Dünya Özgürlük Tugayı’ndan” bir askerîn ölümü”, Aranews, 22.06.2015, https://goo.gl/ZEAjF3 
(49) “MLKP nedir?”, www.nedir.com , https://goo.gl/m3uK5j 
(50) “ Suriye’de ‘Uluslararası Özgürlük Tugayı’, ‘lejyonerleri’ diğer adıyla ‘paralı askerleri”, agy. 
(51)“Bob Crow Tugayı'ndaki İngiliz gönüllüleri Suriye’de DAEŞ’le mücadelede ölmeye hazır!”, newsabah, 18.09.2016, https://goo.gl/e74NJi 
(52)“Silahlı Kürt grup Antifa, kapitalizm konusunda küresel bir savaş ilan etti.”, narrative-collapse, 31.03.2017,  https://goo.gl/CCetnv 
(53) “Anarşistler, İslam Devleti’ne Karşı”, rollingstone, 14.02.2017, https://goo.gl/6Vcmqc 
(54) Halkların Birleşik Devrim Hareketi, hbdh-online.org, https://goo.gl/z5e1Py 
(55) “ Suriye’de ‘Uluslararası Özgürlük Tugayı’, ‘lejyonerleri’ diğer adıyla ‘paralı askerleri”,assafir.com, 24.12.2016, https://goo.gl/y63SS6 
(56)“Özerk yapı, Cezîre Kantonu’nda ‘öz savunma yasasının gerçekleştirilmesi kanununu’ kararlaştırdı.”, Suriye İnsan Hakları 

Gözlemevi,13.07.2017, https://goo.gl/d6AVJz 

https://goo.gl/v5gJXy
https://goo.gl/8YzyL5
https://goo.gl/ZEAjF3
https://goo.gl/m3uK5j
https://goo.gl/e74NJi
https://goo.gl/CCetnv
https://goo.gl/6Vcmqc
https://goo.gl/z5e1Py
https://goo.gl/y63SS6
https://goo.gl/d6AVJz
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Üçüncü Madde: Erkeklerin zorunlu hizmetteki sorumluluk yaşı 18’dir. Öngörülen görev 

süresinin dolması, muaf tutulunması ya da kırk yaşını aşılmasıyla sona erer. Kadınlar gönüllü 

olarak katılma hakkına sahiptir. 

Dördüncü Madde: Görev süresi fiili olarak 9 aydır. 

Beşinci Madde: 1-  Şehit aileleri komitesinin sicillerinde adı geçen şehit aileleri zorunlu 

hizmetten muaftırlar; 2- Anne veya babanın tek erkek evladı olanlar, 3- Engelliler, özel 

ihtiyaçları olan insanlar ve görevlerini yerine getirmelerini engelleyen kronik hastalık sahibi 

hastalar (Hastalığın, kantona ait Askerî Sağlık Kurulu tarafından onaylanmış bir sağlık raporu 

olması gerekir) zorunlu askerlik görevinden muaftır. 

Dokuzuncu Madde: 1-Demokratik Özerk yapı bölgesinin yerleşik halkından yabancı uyruğa 

sahip olanlar ve yurtdışında yaşayanlar, bölgeyi her ziyaretinde ödenen tutarın 5000 doları 

aşmaması koşulu ile 1000 dolar ödemekle yükümlüdür. (Değişiklikleri takiben düzenlediği 

basın toplantısında, o zamanki Kurul Başkanı Abdulkerim Saruhan, ziyaret bedelini 200 dolar 

olarak sabitlemiş ve ödenek ödemelerini iptal etmiştir.), 2-  9'uncu maddenin birinci fıkrasına 

göre komşu ülkelerde ikamet edenler veya oranın uyruğuna sahip olanlar dahil değildir.(57) 

Yasa değişikliğinden önce hizmet süresi 6 ay iken, daha sonra 9 ay olmuştur.(58)Söz konusu 

süredeki artışa, Rakka kırsalının kuzeyine yönelişle birlikte özerk yönetim otoritesindeki 

bölgelerde yaşanan “DEAŞ” örgütüyle yapılan çatışmaların sayısındaki artış ve Minbiç 

operasyonu hazırlığı sebep olmuştur. 24 Haziran 2017 tarihli bir oturum tarafından yeniden 

değiştirildikten sonra 6 Temmuz 2017 tarihinde “eş başkanlık (kanton başkanlığı)” tarafından 

kabul edilmiştir. Buna göre Kanun, 2011 yılı öncesinde kantonda yerleşik olarak yaşayanları 

ve geçici olarak bulunanların tamamını kapsamaktadır.(59) 

Öz Savunma Kurulu, zorunlu askerlik yasasını düzenleyen kanunların çıkartılmasını sağlamak 

suretiyle öz savunma gerekliliklerini düzenlemektedir. Özerk yönetim ise söz konusu 

kanunların Kürt gençlere uygulanmasını sağlamaktadır(Çünkü her zaman özerk yapının 

hâkimiyetindeki alanlarda diğer bileşenlerin sayısı daha az olmuştur). Özerk yönetimle ittifak 

içinde olan taraflar gönüllü sıfatıyla daha önce anlatıldığı gibi paralı asker olarak zorunlu 

hizmetteki askerlerin arasına katılıyorlardı.  

Kurul, kendini “Demokratik Özerk yapı bünyesinde yürütme konseyine bağlı meşru müdafaa 

ilkesi uyarınca kantonun savunmasından yükümlü resmî bir organ olarak görmektedir. Ve 

kanton bölgesinde yasama ve yürütme konseylerinin savunma konusunda verdiği kararları 

uygulamaktadır.  Demokratik Özerk yapının halkı demokratik uluslar seviyesine taşıma ilkesi 

ve esaslarına göre uğraş vermektedir.” Başlıca görevleri şunlardır:  

1. Kanton sınırlarının dış tehlikelerden korunması ve savunulması, 

2. Kantonu koruma-savunma yöntem ve mekanizmalarının geliştirilmesi, 

                                                        
(57)“Öz Savunma Merkezleri’nin 1 No'lu Genelgesi’ne göre, özerk yapı tıp öğrencilerinin vazifesinin 33 yaşına kadar ertelenmesine ilişkin 

başvuruları kabul etmektedir.”, Cezire Kantonu Öz Koruma ve Savunma Kurulu, 22.03.2017, https://goo.gl/JYxDqw  :  “16 Ocak 2016 

Cumartesi günü Yasama Konseyi'nin bir sonraki oturumunda görüşülecek olan, öz savunma yasasının taslak değişikliğine bakılabilir.”, 

Cezire Kantonu Yasama Konseyi, 13.01.2016, https://goo.gl/d3rzVb 
(58) “Suriye-Cezire Kantonu Demokratik Özerk Yapı Sosyal Sözleşmesi’, 1. oturumda onaylanmıştır.”, agy. 
(59) “Ortak yönetimin öz savunma yükümlülüğü kanununun onaylaması”, hawarnews, 06.07.2017, https://goo.gl/F1gmJN 

https://goo.gl/JYxDqw
https://goo.gl/d3rzVb
https://goo.gl/F1gmJN
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3. Periyodik/düzenli raporlarla savunma durumunun kantonda bulunan özerk yapı yürütme 

kuruluna aktarılması, 

4. Kantonda öz savunma anlayışını geliştirmek üzere ulusal programlar düzenlenmesi, 

5. Diğer kuruluşlarla iş birliği içinde olup onlarla koordinasyonun sağlanması, 

6. Kurum, savunma ve koruma alanında yapılan sözleşmelerin imzalanması ve onaylanması  

7. Kantondaki askerî savunma birliklerinin ihtiyaçlarını karşılanması konusunda yetkili resmi 

bir merciidir.(60) 

Komisyon, eğitimin bitiminden sonra Halk Koruma Birlikleri’ne lojistik destek verme ve saha 

hizmetleri sağlama konusunda genç unsurlara güvenmektedir. Ayrıca, askerî kurum ve 

akademilerin onarımını ve inşasını yapmaktadır(61). Heyete bağlı olan “ağır makineler” 

biriminin görevi askerîye kurumunun altyapısını oluşturmak ve savaş hattındaki Halk Koruma 

Birlikleri ve Öz Savunma güçleri unsurlarına malzeme ve teçhizat transferi gibi hizmetler 

sunmaktır.(62)Bu heyetin başında Rizan Kilo ile Azime Deniz bulunmaktadır, yardımcıları ise 

Aid İbrahim ile Ela Es-Satım’dır. Cezire kantonundaki ÖZ Savunma güçlerinin genel komutanı 

ise “Siyabend Velat” adlı kişidir. 

Özerk yapının gençlere, özellikle de genç Kürtlere dayattığı "zorunlu hizmetin" olumsuz bir 

yansıması olarak askerî sevkin bulunduğu bölgelerden dışarıya göç dalgaları başlamıştır. Bu 

durum, o bölgelerdeki nesiller arasında derin bir fark yaratmıştır. Çocuk ve yaşlı nüfusun arttığı 

gözlemlenmiştir. Medya kuruluşlarının açıkladığı en güncel rakamlara göre; Özerk yapı 

hakimiyetindeki tüm bölgelerde zorunlu askerî hizmete sevkiyatı açıklamaya çalıştım. 

Aşağıdaki tabloda “Cezire kantonun”da zorunlu askerî sevk eğitimleri verilmiştir. Tabloda 

askerlerin sayısı, eğitimin başlangıç ve bitişi tarihleri verilmiştir ki, bu aşamadan sonra eğitilen 

o gençler cephelere gönderilmektedirler(63). 

CEZİRE KANTONU 

Yer Bitiş Tarihi Kişi Sayısı Başlama Tarihi Eğitim Grubu  Sayısı 

Cezire 20.11.2014 71 Eylül 2014 1. Eğitim Grubu 

Cezire 21.12.2014 141 Kasım 2014 2. Eğitim Grubu 

                                                        
(60) Öz Savunma Kurulu, https://goo.gl/zPrLFD 
(61)“Cezire Kantonu Öz Savunma Güçleri; Ağır Makine Bölümü”, 22.06.2017, https://goo.gl/WcLpLb ; “Lojistik Savaşçılar Hareketi: Öz 

Savunma Güçleri Ağır Makine Bölümü”, 28.03.2017, https://goo.gl/Jdo58k 
(62) “Öz Savunma Güçlerine Ait Bir Askerî İnşaat Kuruluşu”, Cezire kantonundaki Öz Savunma Güçleri, https://goo.gl/WcLpLb 
(63)“Cezire kantonu öz savunma güçleri ilk kursunun mezuniyeti”, Öz Savunma Kurulu Youtube, 20.11,2014, https://goo.gl/hMMnXU ; ikinci 

kursun açılışı,30.11.2014, https://goo.gl/5oKtB2 ; üçüncü kursun mezuniyeti, 13.01.2015, https://goo.gl/Mogmpt ; 4. ve 5. eğitim kursu, 

23.08.2015, https://goo.gl/vkB8wn ; “öz savunma güçleri 7. Kursu bitiriyor.” 10.10.2015, https://goo.gl/SBCkar ; “öz savunma güçleri 8. 

Kursu gönderiyor.”, 23.11.2015, https://goo.gl/PfLmbe ; “ öz savunma güçleri 9. Kurs”, 22.06.2015, https://goo.gl/zJreb4  ; “öz savunma 
görevi 10. kurs mezuniyeti,  15.07.2015, https://goo.gl/8pr6Hv ; “öz savunma güçleri 11.kurs mezuniyeti”, 21.08.2015, 

https://goo.gl/xnkNVw ; “12. kursun mezuniyeti”, 10.09.2015, https://goo.gl/rnYjgz  ; “öz savunma güçleri 13. kursun bitişi”, 20.10.2015, 

https://goo.gl/34qf5B ; “öz savunma güçleri 14. kursun mezuniyeti”, 09.12.2015, https://goo.gl/AvW9tK ; “15. kursun komando 
eğitimleri”, 20.11.2015, https://goo.gl/5M6P5F ; “öz savunma görevi 16. kursun mezuniyeti”, 02.02.2016, https://goo.gl/VWCzUC  ; “öz 

savunma güçleri genel komutanlığı17. Kursu mezunetti”, 17.02.2016, https://goo.gl/XgihL6 ; “18. kursun mezuniyet töreni”, 06.04.2016, 

https://goo.gl/BZz94J ; 19.kursla ilgili olarak site kaynağındaki bağlantı silinmiştir.  “öz savunma güçleri 20.kurs”, 17.05.2016, 
https://goo.gl/Co5yuF ; “21. kursun mezuniyeti”, hawarnews, 04.07.2016, https://goo.gl/GexQeX ;  “350 savaşçı öz savunma görevine 

katılıyor.”, 05.08.2016, https://goo.gl/NNrXwF ; “23. kurs Şehit Ahmed Badıllı Akademisi’nden  Cumartesi günü mezun oldu.” , 

11.09.2016, https://goo.gl/dM5sAZ ; “özerk yapı öz savunma güçlerinin 24. kurs mezuniyeti”, SMART News Agency ,  29.10.2016, 
https://goo.gl/Vo1DAZ ; “ Şehit Mecit Osman adına kurulu 25. Askerî kursun mezuniyeti”, 30.11.2016, öz savunma güçleri, 

https://goo.gl/nV9UBD ; “öz savunma güçleri yeni grupların mezuniyeti”, Ronahi, 08.01.2017, https://goo.gl/yudcS6 ; “27.kursun 

mezuniyeti”, Askerî İnzibat Birlikleri, 21.02.2017, https://goo.gl/Mxy2YK ; “öz savunma kuvvetlerinden 1600 kişi eğitim kursunu 
bitiriyor.” Ronahi, 31.05.2017, https://goo.gl/uiwEU7 ; “öz savunma güçleri 28. kursun açılışı”, 13.04.2017, agy, https://goo.gl/jq11pT ; 

“Şehit Hasan DERVİŞ Akademisi’nde 29. kursun açılışı”, 21.07.2017, https://goo.gl/WeiSvp  

https://goo.gl/zPrLFD
https://goo.gl/WcLpLb
https://goo.gl/Jdo58k
https://goo.gl/WcLpLb
https://goo.gl/hMMnXU
https://goo.gl/5oKtB2
https://goo.gl/Mogmpt
https://goo.gl/vkB8wn
https://goo.gl/SBCkar
https://goo.gl/PfLmbe
https://goo.gl/zJreb4
https://goo.gl/8pr6Hv
https://goo.gl/xnkNVw
https://goo.gl/rnYjgz
https://goo.gl/34qf5B
https://goo.gl/AvW9tK
https://goo.gl/5M6P5F
https://goo.gl/VWCzUC
https://goo.gl/XgihL6
https://goo.gl/BZz94J
https://goo.gl/Co5yuF
https://goo.gl/GexQeX
https://goo.gl/NNrXwF
https://goo.gl/dM5sAZ
https://goo.gl/Vo1DAZ
https://goo.gl/nV9UBD
https://goo.gl/yudcS6
https://goo.gl/Mxy2YK
https://goo.gl/uiwEU7
https://goo.gl/jq11pT
https://goo.gl/WeiSvp
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Cezire/Derik 12.01.2015 208 Aralık 2014 3.Eğitim Grubu 

Cezire/Derbesiyye 14.02.2015 419 Ocak 2015 4 ve 5. Eğitim Grubu 

Cezire-Kabka’da Şehit 

Asker Nidal 
19.03.2015 260 Ocak 2015 6.Eğitim Grubu 

Amûde 02.05.2015 139 Mart 2015 7.Eğitim Grubu 

Gır Zîro/Tıl Beydar 26.05.2015 152 Mart 2015 8.Eğitim Grubu 

Cezire/Derbesiyye 21.06.2015 150 Nisan 2015 9.Eğitim Grubu 

Gır Zîro/Tıl Beydar 15.07.2015 290 Mayıs 2015 10.Eğitim Grubu 

Cezire/Derbesiyye 21.08.2015 331 Haziran 2015 11.Eğitim Grubu 

Gır Zîro/Tıl Beydar 10.09.2015 500 Nisan 2015 12.Eğitim Grubu 

Gır Zîro/Tıl Beydar 20.11.2015 300 Eylül 2015 13.Eğitim Grubu 

Gır Zîro/Tıl Beydar 09.12.2015 "180" Ekim 2015 14.Eğitim Grubu 

Gır Zîro/Tıl Beydar 20.11.2015 "300" Eylül 2015 15.Eğitim Grubu 

Cezire/ Gır Zîro 02.02.2016 271 Aralık 2015 16.Eğitim Grubu 

Cezire/ Tıl Beydar 16.02.2016 330 Aralık 2015 17.Eğitim Grubu 

Cezire/ Gır Zîro Şehit 

Bâver Akademisi 
06.04.2016 330 Şubat 2016 18.Eğitim Grubu 

Kobani 02.05.2016 75 Mart 2016 19.Eğitim Grubu 

Cezire/  Şehit Bâver 

Akademisi 
08.06.2016 175 Temmuz 2016 20.Eğitim Grubu 

Cezire/ Tıl Beydar 04.07.2016 450 Nisan 2015 21.Eğitim Grubu 

Cezire/ Gır Zîro 06.08.2016 350 Haziran 2015 22.Eğitim Grubu 

Cezire/ Tıl Beydar 11.09.2016 300 Nisan 2016 23.Eğitim Grubu 

Cezire/ Tıl Beydar 28.09.2016 250 Nisan 2016 24.Eğitim Grubu 

Cezire/ Tıl Beydar 30.11.2016 420 Ekim 2016 25.Eğitim Grubu 

Cezire/ Tıl Beydar Şehit 

Bâver Akademisi 
22.11.2016 350 Ekim 2016 26.Eğitim Grubu 

Kapka Akademisi (Tıl 

Beydar) 
21.03.2017 850 Ocak 2017 27.Eğitim Grubu 

“Şehit Nidal 

Yusuf”Akademisi 
31.05.2017 1600 Nisan 2017 28.Eğitim Grubu 

Haseke “Şehit Hasan 

DERVİŞ” Akademisi 
21.07.2017 1700 21.07.2017 29.Eğitim Grubu 

Sayılar, objektif  kaynak eksikliği nedeniyle 

yaklaşık olarak ifade edilmiştir ve Özerk 

Yapının kaynaklarına dayanmaktadır. 

Toplam Kişi 

Sayısı 

10800 

Yaklaşık 36 ay Toplam 29 grup 

 

Tablo 4: El-Cezire Kantonu’ndaki Zorunlu Askerî Sevk Eğitimleri.   

Kaynak: Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi (64) 

                                                        
(64)“Cezire kantonu öz savunma güçleri ilk kursunun mezuniyeti”, öz savunma kurulu, 20.11,2014, https://goo.gl/hMMnXU ; ikinci kursun 

açılışı,30.11.2014, https://goo.gl/5oKtB2 ; üçüncü kursun mezuniyeti, 13.01.2015, https://goo.gl/Mogmpt ; 4. ve 5. eğitim kursu, 

23.08.2015, https://goo.gl/vkB8wn ; “öz savunma güçleri 7. Kursu bitiriyor.” 10.10.2015, https://goo.gl/SBCkar ; “öz savunma güçleri 8. 

Kursu gönderiyor.”, 23.11.2015, https://goo.gl/PfLmbe ; “ öz savunma güçleri 9. Kurs”, 22.06.2015, https://goo.gl/zJreb4 ; “öz savunma 
görevi 10.kurs mezuniyeti,  15.07.2015, https://goo.gl/8pr6Hv ; “öz savunma güçleri 11.kurs mezuniyeti”, 21.08.2015,  :

https://goo.gl/xnkNVw ; “12. kursun mezuniyeti”, 10.09.2015,  :https://goo.gl/rnYjgz ; “öz savunma güçleri 13. kursun bitişi”, 20.10.2015, 

https://goo.gl/34qf5B ; “öz savunma güçleri 14. kursun mezuniyeti”, 09.12.2015,  :https://goo.gl/AvW9tK ; “15. kursun komando 
eğitimleri”, 20.11.2015, https://goo.gl/5M6P5F ; “öz savunma görevi 16. kursun mezuniyeti”, 02.02.2016,  :https://goo.gl/VWCzUC ; “öz 

savunma güçleri genel komutanlığı17. Kursu mezunetti”, 17.02.2016, :https://goo.gl/XgihL6 ; “18. kursun mezuniyet töreni”, 06.04.2016, 

https://goo.gl/hMMnXU
https://goo.gl/5oKtB2
https://goo.gl/Mogmpt
https://goo.gl/vkB8wn
https://goo.gl/SBCkar
https://goo.gl/PfLmbe
https://goo.gl/zJreb4
https://goo.gl/8pr6Hv
https://goo.gl/xnkNVw
https://goo.gl/rnYjgz
https://goo.gl/34qf5B
https://goo.gl/AvW9tK
https://goo.gl/5M6P5F
https://goo.gl/VWCzUC
https://goo.gl/XgihL6
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3.1 Askerî İnzibat Birlikleri 

“Askerî İnzibat Birlikleri, öz savunmanın bir organıdır” ve “Askerî polis” kavramının 

karşılığıdır. Bu birliklerin pek çok görevi vardır. Bunlardan bazıları şöyle sıralanabilir; 

“Zorunlu askerlik görevini geciktirenleri ya da kaçakları yakalamak ve zorunlu askerlik 

görevlerini yerine getirmeleri için onlara tebliğde bulunmak, yargı ile ilgili işleri takip etmek 

ve yakalama işlerini idare tarafından verilen isim listelerine göre askerî idareyle eşgüdümlü 

olarak yürütmektir. Askerî inzibat, gençlerin öz savunma görevi defterlerini alıp almadığını 

kontrol eder. Söz konusu askerî hizmet defterini almayarak ceza işlemiş olanlar yasal 

sorumluklara tabi tutulur. Askerî inzibat, aynı zamanda askere alınan kimselerin özellikle izin 

döneminde, izinlerini kontrol ve doğrulamanın yanı sıra toplumsal ilke ve değerlere uyumunu 

takip etmekle de yükümlüdür.   

Özellikle şehirlerde askerî konvoyların geçiş trafiğini kolaylaştırmak, öz savunma kurulundan 

önce askerî törenlerin güvenliğini sağlamak ve savaş koşullarında herhangi bir güvenlik 

ihlalinin olmaması için arka planda askerî inzibat birimlerinin konuşlandırmak da yerine 

getirdiği fonksiyonlardan bazılarıdır. Birliğin bünyesine alınacak elemanlar bazı koşullara 

bağlı olarak alınabilmektedir: demokratik ulus kavramına, halkların kardeşliğine ve demokratik 

özerk yönetimin hedeflerine inanıyor olmak ve gerekli fiziki şartlara haiz olmak bunlardan 

bazılarıdır. Eğitim kursu boyunca; insanlık tarihi, kuantum gerçeği, ekoloji, kültür, etik, 

demokratik modernite, kadın gerçeği, merkezi uygarlık ve Rojava devrimi hakkında dersler 

verilmektedir. Bu kavramlar, PKK elebaşı Abdullah Öcalan'ın yorumuna uygun olarak 

açıklanmaktadır.(65) Askerî inzibat birimi unsurlarına, aylık 25.000 Suriye lirası ödenmektedir. 

Askerî İnzibat Birliklerinin Örgütsel Yapısı: 

1. Birlik Genel Komutanlığı; birlikleri koordine etmek ve emir vermekle görevlidir. 

2. İnzibat Birimi; usulsüzlükleri kontrol etmekle görevlidir. 

3. Soruşturma Birimi; öz savunma görevi kaçaklarını kayıt altına almakla görevlidir. 

4. Güvenlik ve Koruma Birimi, 

5. İdari İşler Birimi(66). 

  

                                                        
https://goo.gl/BZz94J ; 19.kursla ilgili olarak site kaynağındaki bağlantı silimiştir.  “öz savunma güçleri 20.kurs”, 17.05.2016, 

https://goo.gl/Co5yuF ; “21. kursun mezuniyeti”, hawarnews, 04.07.2016, https://goo.gl/GexQeX ;  “350 savaşçı öz savunma görevine 

katılıyor.”, 05.08.2016, https://goo.gl/NNrXwF ; “23. kurs Şehit Ahmed Badıllı Akademisi’nden  Cumartesi günü mezun oldu.” , 
11.09.2016, https://goo.gl/dM5sAZ ; “özerk yapı öz savunma güçlerinin 24. kurs mezuniyeti”, SMART News Agency ,  29.10.2016, 

https://goo.gl/Vo1DAZ ; “ Şehit Mecit Osman adına kurulu 25. Askerî kursun mezuniyeti”, 30.11.2016, öz savunma güçleri, 

https://goo.gl/nV9UBD ; “öz savunma güçleri yeni grupların mezuniyeti”, Ronahi, 08.01.2017, https://goo.gl/yudcS6 ; “27.kursun 
mezuniyeti”, Askerî İnzibat Birlikleri, 21.02.2017, https://goo.gl/Mxy2YK ; “öz savunma kuvvetleinden 1600 kişi eğitim kursunu 

bitiriyor.”Ronahi, 31.05.2017, https://goo.gl/uiwEU7 ; “öz savunma güçleri 28.kursun açılışı”, 13.04.2017, agy, https://goo.gl/jq11pT ; 

“Şehit Hasan DERVİŞ Akademisi’nde 29. kursun açılışı”, 21.07.2017, https://goo.gl/WeiSvp . 
(65) “Askerî İnzibat Birlikleri; disiplin ve organizasyon örneği”, Ronahi, 19.04.2017, https://goo.gl/WChSNh 
(66)“Kobani Kantonu Yasama Konseyi, 60. Oturumunda Askerî Ceza Yasasını onayladı.”, Ekim 2016, https://goo.gl/jAJXdJ 

https://goo.gl/BZz94J
https://goo.gl/Co5yuF
https://goo.gl/GexQeX
https://goo.gl/NNrXwF
https://goo.gl/dM5sAZ
https://goo.gl/Vo1DAZ
https://goo.gl/nV9UBD
https://goo.gl/yudcS6
https://goo.gl/Mxy2YK
https://goo.gl/uiwEU7
https://goo.gl/jq11pT
https://goo.gl/WeiSvp
https://goo.gl/WChSNh
https://goo.gl/jAJXdJ
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CEZİRE KANTONU ASKERİ İNZİBAT EĞİTİM KURSLARI(67) 

İNZİBAT EĞİTİM KURSLARI (HİZMET EDEN ÖZ SAVUNMADAN MUAF 

KILINIR) 

Bölge MEzuniyet Sayı Başlangıç Tarihi 
No/ Eğitim 

Kursunun adı 

Amuda Askerî 

inzibat güçleri 

merkezi – Şehit 

Ferhan Akademisi 

10/15 30 24.07.2015 Birinci Eğitim 

Şehit Ferhan 

Akademisi 
17.03.2016 53 Aralık 2016 Ikinci Eğitim 

Şehit Ferhan 

Akademisi 
28.06.2016 54 Ekim 2016 Üçüncü Eğitim 

Şehit Ferhan 

Akademisi 
10.12.2016 49 Ekim 2016 Dördüncü Eğitim 

Şehit Ferhan 

Akademisi 
25.04.2017 50 Ocak 2016 Beşinci Eğitim 

Şehit Ferhan 

Akademisi 
Ağustos 2017 50 20.05.2017 Altıncı Eğitim 

Bağımsız bir kaynak olmayışından dolayı 

verilen sayılar tahminden öteye 

geçememektedir ve sadece özerk 

yönetimin verilerine dayanmaktadır. 

Sayı 286 25 ay içerisinde  
Toplam 6 eğitim 

kursu 

 

Tablo 5: Cezire Kantonunda gerçekleştirilen askerî inzibat eğitim kursları. Kaynak: Omran Araştırma Merkezi 

 

 

Şekil(2): Öz Savunma bünyesindeki Askerî İnzibat Birlikleri’nin örgütsel yapısını açıklamaktadır. 

Kaynak: Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi Bilgi Ünitesi Birimi tarafından hazırlanmıştır. 

 

                                                        
(67)“Askerî İnzibat Birlikleri ilk dönem kursunun başlaması”, hawarnews internet sitesi, 24.07.2015, https://goo.gl/grhKjY ; “Askerî İnzibat 

Akademisi ikinci kursunu mezun ediyor.”, 17.03.2016, https://goo.gl/fcJPzx ;  “Askerî İnzibat üçüncü kursun mezuniyeti.”, Askerî inzibat 

birlikleri, https://goo.gl/itM8AP ; “Askerî İnzibat Birlikleri dördüncü kursun bitişi”, 10.12.2016, https://goo.gl/3rB5A5 ; “Askerî İnzibat 
Birlikleri beşinci kursu”, 24.03.2017, https://goo.gl/rzuq9u ; “Askerî İnzibat Birlikleri altıncı kursun açılışı”, 20.05.2017, 

https://goo.gl/XkzwKi 

https://goo.gl/grhKjY
https://goo.gl/fcJPzx
https://goo.gl/itM8AP
https://goo.gl/3rB5A5
https://goo.gl/rzuq9u
https://goo.gl/XkzwKi
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BAKIR FIRKA: 

“BAKIR Fırka”ya gelince bu fırka asayişe bağlıdır. 10.05.2015 tarihinde oluşturulmuştur. 

Görevi ise yetkilileri karşılamak ve özerk yönetimin özel programlarında her programa özgü 

müziği çalmaktır(68). 

3.2 Afrin Öz Savunması  

Afrin Kantonunda öz savunma kanunun uygulanması El-Cezire Kantonuna göre gecikmeli 

başlamıştır. Ancak, 2015 yılının ortalarında uygulamaya girebilmiştir.(69)Kuruluşundan bu 

yana “Afrin Öz Savunması” komutanlığının üç kursun zorunlu hizmet süresini uzatmış olması 

kayda değer bir durumdur. İlk defa 20 Kasım 2016 tarihinde uzatılan kursun, Öz Savunma 

Komisyonu tarafından “Yasama Kurulu Başkanlığı”na sunulan talep metni şöyledir: 

“Kantondaki kritik koşullar, yaşadığımız kritik durum ve acil ihtiyaç göz önüne alınarak Öz 

Savunma görevi beşinci eğitim kursunun süresini iki ay süreyle uzatmanız yönündeki 

isteğimizi onaylamanızı rica ederiz(70)”. Zorunlu hizmet döneminin ikinci uzatması, ilkine 

benzer bir şekilde 26 Şubat 2017 tarihinde yapılmıştır.(71) 

Üçüncü uzatma ise, 1 Haziran 2017 tarihinde yedinci eğitim kursu için yapılmıştır. Üç kursun 

da hizmet süresinin uzatılması sonucunda her kurs tam 11 ay görev yapmıştır.  Bu bağlamda 

şehirdeki öz savunma kuvvetlerinin yeni komutanı “Behcet Abdo” bir medya kuruluşuna 

verdiği röportajda “zorunlu hizmet” dönemini bir buçuk yıla kadar uzatmaya hazır olduklarını 

ifade etmiştir. Bu, asıl sürenin tam olarak iki katıdır. Bu ifadeler, Afrin ve çevresindeki 

Demokratik Birlik Partisi ve Halk Koruma Birliklerine karşı görünen “Türk tehdidine” yanıt 

olarak gelmiştir. Abdo konuşmasında, Rusya tarafının kendi güçlerinin yoğunlaştığı 

alanlardaki Türk bombardımanına tepki göstermediğini, oysa projelerinde başarılı olmasına 

rağmen kendilerinden herhangi bir karşılık talep edilmediğini ifade ederek serzenişte 

bulunmuştur. Fakat Rusya’nın bu konudaki sessizliği, Abdo’nun bakış açısına göre iki mesaj 

içermektedir: ilki, birliklere karşı Türkiye'nin herhangi bir operasyonuna karşı gelmeyeceğiz. 

İkincisi, özerk yapıya yönelik tek bir çözüm vardır. O da, rejimin Afrin şehrine girmesine izin 

vermektir. Abdo, Özerk Yönetim ile rejim arasında bir ilişkinin olması gerektiğini ifade ederek 

şöyle devam etmiştir: “Rejimin Afrin’e girişine izin vermeyecek ve yetiştirtildiğimiz 

örgütlerimizin rejimin eline düşmesine fırsat vermeyeceğiz. Ayrıca Afrin’e kastederse Türkiye 

ile de yüzleşeceğiz. Rusya’ya da sesleniyorum: Kusura bakmayın. Afrin'e uyumaya ve biraz 

dinlenmeye gelecekseniz size ihtiyacımız yoktur. Yokluğunuz herhangi bir işe yaramayan 

varlığınıza yeğdir.” 

“Şehirdeki zorunlu hizmet döneminin üç defa” uzatılmasının gerekçesi, savunma kurulu 

konseyi başkanının konuşmasında açığa çıkmaktadır: kendilerini şehrin eteklerindeki "Fırat 

Kalkanı" gruplarından ve Türk kuvvetlerinden ayırabilen etkin bir güç olarak Rus tarafına olan 

güven eksikliğidir.(72) 

                                                        
(68)“Rojava Asayiş Güçleri Bando Takımı”, Bando Takımı Facebook sayfası, 14.06.2017, https://goo.gl/m8M741 
(69)“ Öz Savunma Kanunu’nun Afrin’de uygulanmaya konulması”, hawarnews, 19.05.2015, https://goo.gl/FJfYn4 
(70) “Öz savunma görevi 5. kursun hizmet süresinin iki ay uzatılması”, Afrin Savunma Örgütü, 22.11.2016, https://goo.gl/esXra7 
(71)“Kanton Öz Savunma Güçleri altıncı kursu askerlerinin iki ay fazladan eğitime tâbi tutulması”, agy, 26.03.2017, https://goo.gl/dRaQNf ; 

“Kanton Öz Savunma Güçleri yedinci kursu askerlerinin yalnız iki ay daha eğitime tâbi tutulması”, agy, 
01.06.2017,https://goo.gl/RSSWpN 

(72) “ Afrin Kantonu Öz Savunma Konseyi Başkanlığı Röportajı, agy, 13.07.2017, https://goo.gl/kBkXWg 

https://goo.gl/m8M741
https://goo.gl/FJfYn4
https://goo.gl/esXra7
https://goo.gl/dRaQNf
https://goo.gl/RSSWpN
https://goo.gl/kBkXWg
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Aşağıdaki tabloda, “Afrin Kantonundaki” zorunlu askerlik eğitim kursları, savaşanların sayısı 

ve eğitime başlama ve sona erme süreci ile ilgili tarihler gösterilmektedir;(73) 

evk KurslarıAfrin Zorunlu Askerlik S 

Bölge 
Mezuniyet 

Tarihi 
Kişi Sayısı Başlama Tarihi 

Eğitim Kursu 

Sayısı 

Afrin 22.08.2015 200 05.07.2015 1. Eğitim Kursu 

Afrin 19.10.2015 285 10.10.2015 2. Eğitim Kursu 

Afrin 09.12.2015 284 16.11.2016 3. Eğitim Kursu 

Afrin 11.02.2016 450 25.12.2015 4. Eğitim Kursu 

Şehit İzzet Kampı 12.04.2016 525 20.02.2016 5. Eğitim Kursu 

Afrin 25.06.2016 350 25.05.2016 
6. Eğitim Kursu 

Bölük 1 

Afrin 05.07.2016 350 05.06.2016 
6. Eğitim Kursu 

Bölük 2 

Afrin Kefırcina 30.09.2016 400 15.08.2016 
7. Eğitim Kursu 

Bölük 1 

Afrin Kefırcina 08.10.2016 350 25.08.2016 
7. Eğitim Kursu 

Bölük 2 

Şehit İzzet Kampı 20.11.2016 300 10.10.2016 
8. Eğitim Kursu 

Bölük 1 

Şehit İzzet Kampı 05.01.2017 655 08.12.2016 
8. Eğitim Kursu 

Bölük 2 

Şehit İzzet Kampı 12.04.2017 700 07.03.2017 9. Eğitim Kursu 

Şehit İzzet Kampı 16.07.2017 700 05.06.2017 10. Eğitim Kursu 

Şehit İzzet Kampı 13.09.2017 800 29.08.2017 11. Eğitim Kursu 

Sayılar, objektif  kaynak eksikliği 

nedeniyle yaklaşık olarak ifade edilmiştir. 

Ve, Özerk yönetim kaynaklarına 

dayanmaktadır. 

Toplam Kişi 

Sayısı: 5550 
 Süre: 26 Ay Toplam: 11 Kurs 

 

Tablo 6: Afrin Kantonundaki zorunlu askerlik eğitim kursları, Kaynak: Omran Araştırmalar Merkezi  

Öz Savunma Bünyesindeki Özel Güçler H.T 

Zorunlu askerî hizmete tabii tutulan bireyler arasından özel kuvvet elemanları seçen “Öz 

Savunma Heyeti”, Afrin Kantonunda daha fazla sayıda özel kuvvet oluşturmaya odaklanmıştır. 

Şimdiye kadar, bu özel kuvvetlerden üç grup mezun edilmiştir. Öyle görülüyor ki; özerk yapı 

bu adımla acil durumlarda devreye sokmak ve faydalanmak üzere bu güçlerin bazı unsurlarının 

seviyesini yükseltmeye çalışmaktadır. Bu güçleri tanıtırken gönüllülerden oluştuklarına işaret 

edilmektedir. Oysa bu durum, “zorunlu askerî sevk” sisteminin ihlal edilmesi demektir. Fakat 

                                                        
(73)“Afrin Kantonu’nda Öz Savunma Güçleri 1.Dönem kursu”, hawarafrin, 22.08.2015, https://goo.gl/kK3nS9 ; “Afrin Kantonu’nda Öz 

Savunma Görevi 2.Dönem kursunun askıya alınması”, 29.02.2016, https://goo.gl/kWr1my ; “Afrin Kantonu’nda Öz Savunma Görevi 

3.Dönem kursunun askıya alınması”, 22.06.2016, https://goo.gl/TLuMJY ; “Afrin Kantonu’nda Öz Savunma Görevi 4.Dönem kursu 

mezuniyeti”, 11.02.2016, https://goo.gl/5YYwDh ; “; “Afrin Kantonu’nda Öz Savunma Görevi 5. Dönem kursu mezuniyeti”,16.04.2016, 
https://goo.gl/xdequ2 ; “Afrin Kantonu’nda Öz Savunma Görevi 6. Dönem kursu”, 24.05.2016, https://goo.gl/ArV4ED ; “Afrin 

Kantonu’nda Öz Savunma Görevi 7. Dönem kursu ilk bölüğün mezuniyeti”, 01.10.2016, https://goo.gl/5sFVty ; “ Afrin Kantonu’nda Öz 

Savunma Görevi 7.  Dönem kurslarından oluşmuş ikinci bölüğün mezuniyeti”, 08.10.2016, https://goo.gl/hmmveh ; “Afrin Kantonu’nda 
Öz Savunma Görevi 8.Dönem kursu ilk bölüğün mezuniyeti”, 20.11.2016, https://goo.gl/oFHf6w ; “Öz Savunma Görevi 8.Kursun 8. 

Bölüğü Açılış Töreni”, Savunma Konseyi, 08.12.2016, https://goo.gl/PaC2iM;  “ Kantonun gençleri Öz Savunma Görevi 9. Dönem 

Kursu’na çağırılıyor.”, 13.02.2017, https://goo.gl/hmw6ur ; “10. Eğitim Kursu’ndan 700 savaşçının Mezuniyeti”, 16.07.2017,  
https://goo.gl/mhFgkj ; “Afrin Kantonu Öz Savunma Görevi 11. Kursu Şehit “İzzet” Akademisi’nden mezun oldu.”, Afrin Medya 

Merkezi, 13.10.2017, https://goo.gl/Hwnmd2 

https://goo.gl/kK3nS9
https://goo.gl/kWr1my
https://goo.gl/TLuMJY
https://goo.gl/5YYwDh
https://goo.gl/xdequ2
https://goo.gl/ArV4ED
https://goo.gl/5sFVty
https://goo.gl/hmmveh
https://goo.gl/oFHf6w
https://goo.gl/PaC2iM
https://goo.gl/hmw6ur
https://goo.gl/mhFgkj
https://goo.gl/Hwnmd2
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büyük ihtimalle, özel kuvvetler elemanları gönüllü olarak bu kategoriye girmeyi kabul etmiştir. 

Gönüllü olanlar zorunlu hizmet süresini bu güçlerin saflarında tamamlamaktadır. Bu güçlerden 

ilk olarak 4 Şubat 2014 tarihinde bir grup mezun olmuştur. Eğitim kurslarının süresi 45 gün 

olarak varsayılmasına rağmen, 3. Eğitim kursu, olağan kurallara aykırı bir şekilde 24 Ocak'tan 

24 Mayıs'a kadar sürmüştür.(74) Ve bu eğitim kursunun mezuniyet haberi, Özerk yönetime ait 

bir sitede olağan şekilde 45 günlük bir eğitim kursu mezuniyeti gibi nakledilmiştir. 

Aşağıdaki tablo, Öz Savunma Konseyine bağlı özel güçler oluşturma sürecinin başından bu yana 

ilk aşamadan sonuna kadar tamamlanan kursları göstermektedir:(75) 

 

Afrin Kantonu Öz Savunma Bünyesindeki Özel Güçler 

Yeri Tarihi Mezuniyet Kişi sayısı Başlama Tarihi 
Kursun 

sayısı/İsmi 

Şehit Zekeriyya Abid Kursu, 

Şehit Zekeriyya Abid 

Akademisi 

04.01.2017 60 Aralık 2016 1. Kurs 

Zekeriyya Abid Akademisi 02.03.2017 40  2. Kurs 

Zekeriyya Abid Akademisi 24.05.2017 60 24.01.2017 3. Kurs 

Toplam: 3 Kurs  Toplam: 160 
Toplam Süresi: Her 

Kurs 3 Ay 
Toplam: 3 Kurs 

 

Tablo 7:  (Afrin Kantonu) Öz Savunma bünyesindeki Özel Güçlerin kurs sayılarını açıklamaktadır.   

Kaynak:  Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi   

 

Askerî İnzibat Eğitim Kursları(76) 

Öz savunma heyeti, askerî gruplar içinde “Bakır Fırka” adlı bir grubun oluşturulduğunu 

21.01.2017 tarihinde duyurmuştur. Bu grubun görevleri; yetkilileri karşılamak ve özerk 

yönetimin düzenlediği programlarda ilgili müzikleri çalmaktır(77). 

Afrin Askerî İnzibat Kursları 

Yeri 
Mezuniyet 

Tarihi 
Kişi sayısı Başlama Tarihi 

Kursun 

sayısı/İsmi 

İzzet Akademisi 08.06.2016 50 24.04.2016 Birinci Kurs 

 

Tablo 8: Afrin Askerî İnzibat Kursları kurslarının sayısını açıklamaktadır.   

Kaynak:  Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi 

3.3 Kobani Kantonu Öz Savunma 

“Aynu’l Arab/Kobani Kantonu’na” gelince; 4 Haziran 2016 tarihinde kantonun yasama kurulu 

“Öz Savunma Görevi Yasasını” onaylamıştır. Yasa, “Öz Savunma Güçleri” unsurlarının, 

                                                        
(74) “ Öz Savunma Güçleri Saflarındaki 3. Gönüllü Kursunun Açılışı” ; “Afrin Kantonu’nda Özel Güçler 3. Biriminin mezuniyeti”, agy. 
(75) “Öz Savunma Konseyi, Öz Savunma Bünyesindeki Özel Güçlerin Oluşumunu İlan Etti.”, Öz Savunma Konseyi, 04.01.2017, 

https://goo.gl/4JosSn  ; “Özel Güçlerin 2. Kursu Mezun Oldu.”, 02.03.2017,  https://goo.gl/RE1QmJ ; “Afrin Kantonu’ndaki Özel Güçler 

3. Kursunun Mezuniyeti”, 24.05.2017,  https://goo.gl/6RygER 
(76)“Askerî İnzibattan İlk Kursun Mezuniyeti”, hawarnews, 08.06.2016, https://goo.gl/mHKJjt 
(77) “Öz Savunma Güçleri Bando Takımı’nın kuruluş ilanı.”, Öz Savunma Konseyi, 21.01.2017, https://goo.gl/Wi2TwM 

https://goo.gl/4JosSn
https://goo.gl/RE1QmJ
https://goo.gl/6RygER
https://goo.gl/mHKJjt
https://goo.gl/Wi2TwM
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cinsiyet, süre, görev ve görevden muafiyet ve erteleme koşullarını tanımlayan 13 temel 

maddeden oluşmaktadır.(78) 

Aşağıdaki tablo, Kobani kantonunda geri sevkiyatın başlamasından bu yana tamamlanmış olan 

zorunlu askerî kursları göstermektedir.(79) 

Kobani/Aynu’l Arap Eğitim Kursları 

Bölge 
Mezuniyet 

Tarihi 
Kişi Sayısı Başlama Tarihi 

Eğitim Kursu  

Sayısı 
Harus Köyü Kendal 

Akademisi(Kobani’nin 

28 km Güneyinde) 

 26.07.2016 220  20.06.2016 1. Eğitim Kursu 

Kendal Akademisi  15.09.2016 285  18.08.2016 2.Eğitim Kursu 

Kendal Akademisi  28.11.2016 286  26.09.2016 3.Eğitim Kursu 

Kendal Akademisi  29.12.2016 315 Ekim 2016 4.Eğitim Kursu 

Kendal Akademisi  19.03.2017 400  20.02.2017 5.Eğitim Kursu 

Kendal Akademisi  03.06.2017 500  15.04.2017 6.Eğitim Kursu 

Kendal Akademisi  23.08.2017 400  01.07.2017 7.Eğitim Kursu 

Kendal Akademisi  ------ 400  10.10.2017 8.Eğitim Kursu 

Sayılar, objektif  kaynak eksikliği nedeniyle 

yaklaşık olarak ifade edilmiştir. Ve, Özerk 

yönetim kaynaklarına dayanmaktadır. 
3800 Kronolojik  

uzatma ile: 36 ay 

Toplam Kurs 

Sayısı: 8 

 

Tablo 9: Kobani/Aynu’l Arap Kantonundaki zorunlu askerî sevk kurslarının sayısını açıklamaktadır.  

Kaynak: Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi 

 

KOBANİ KANTONU BÜNYESİNDEKİ İNZİBAT BİRLİKLERİ 

Öz Savunma Konseyi’nin kursları kapsamında Kobani’ye özgü Askerî İnzibat Birlikleri 

oluşturulmamıştır. İnzibat alanında görev yapmak isteyenler El-Cezire Kantonunda 

gerçekleştirilen inzibat eğitim kurslarının bünyesine katılarak eğitim görüyorlardı. 

Kobani/Aynu’l Arab’dan bazı gençlerin El-Cezire Kantonu Amuda şehrindeki “Şehit Farhan 

Hüseyin Akademisi” ‘nin Askerî İnzibat Birlikleri 3. Dönem Kursu’na katılışı bu durumu 

doğrulamaktadır(80). 

“Öz Savunma ve Koruma Güçleri” bünyesinde bölüklerin oluşturulmasına bakıldığında, özerk 

yönetimin yapısı ve Öz Savunma organının prosedür kuralları göz önünde bulundurunca, 

bölüklerin oluşturulması görevinin öz savunma organına ait olması gerekir. Zira özerk yönetim 

kurumlarının sıralamasına ve yasalara göre kendisi özerk yönetimin askerî vücut içerisinde en 

                                                        
(78) “Kobani Kantonunda,    “Öz Savunma Görevi Yasasını”nın onaylanması”, Öz Savunma Konseyi, 04.06.2016, https://goo.gl/PVqd8z 
(79)“Kobani'deki Öz Savunma Güçlerinin İlk Kursundan Alıntılar”, hawarnews, 26.03.2017, https://goo.gl/4mog4u ; “Kobani’deki Öz Savunma 

Görevi Savaşçılarının İkinci Kursunun Açılışı”, 18.08.2016, https://goo.gl/tM6mGh ; “ Kobani’de Öz Savunma Görevi 3. Kursunun 

Açılışı”, Kobani Kantonu, 26.09.2016, https://goo.gl/bkv88Y ; “Öz Savunma Güçleri Yeni Birimlerinin Mezuniyeti”, 08.01.2017, 
https://goo.gl/mGGev8 ;” Kobani, Öz Savunma Görevi Güçlerinin 5. Kursunun 400 Savaşçının Katılımıyla Açılması.”, Haber24, 

20.02.2017, https://goo.gl/2QbBwP ; “Kobani’de Öz Savunma Güçleri 6. Kursunun Mezuniyeti.”, 03.06.2017,  : https://goo.gl/bTEQq4 ; 

“Öz Savunma Güçleri’ne Katılan 400 Genç Afrin’e yerleşti.”, Savunma Konseyi, 01.07.2017, https://goo.gl/Gsp6cDKK ; “Şehit Azad 
Abdurrahman 8. Kursun Açılışı.”, Kobani Kantonu Öz Savunma Konseyi, 10.10.2017, https://goo.gl/vqqDLe 

(80) “Askerî İnzibat Şehit Rodi Kursunun Mezuniyeti.”, Öz Savunma Güçleri, 28.06.2016, https://goo.gl/tSDtqk 

https://goo.gl/PVqd8z
https://goo.gl/4mog4u
https://goo.gl/tM6mGh
https://goo.gl/bkv88Y
https://goo.gl/mGGev8
https://goo.gl/2QbBwP
https://goo.gl/bTEQq4
https://goo.gl/Gsp6cDKK
https://goo.gl/vqqDLe
https://goo.gl/tSDtqk
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“yasal” organdır. Bunun yanında, aynı yasaların Halk Koruma Birlikleri’nin aynı rolü 

üstlenmesi gerektiğini de ifade ettiğini hatırlamak gerekir. Roller ve görevlerin bu karışıklığı 

özerk yapının birçok hiyerarşisinde de mevcuttur. Aynı karmaşa, Suriye Demokratik Konseyi 

ve Özerk yönetimin yapılanması arasında da süregelmektedir.  Bir kez daha ifade edilirse, 

Suriye Demokratik Güçleri söz konusu konseyin silahlı kolu olarak kabul edilmektedir. Ayrıca, 

PYD ve müttefik gruplar tarafından ilan edilen “federalizm" içinde en yüksek organ olarak 

değerlendirilmektedir. Bölüklerin oluşumuna tekrar bakıldığında; öz savunma organı 5 

Ağustos 2017 tarihinde Haseke ili “Gaviran” mahallesinde 60 kişiden oluşan sadece bir bölük 

oluşturabilmiştir.(81) 

“El- Cezire Kantonu Öz Savunma Konseyi Eş Başkanı Rezzan Kilo, “askerî bölükler 

oluşturmadaki temel hedef; yüksek seviyede eğitim ve disipline sahip askerî güçler oluşturarak 

resmen tanınmış bir ordu kurmaktır.” şeklinde konuşmuştur.  Kilo, sözlerinde “ordunun temel 

görevinin Rojava kazanımlarını savunmak” olacağını ifade etmiştir. Öz savunma tarafından 

kurulan bölük; koşulları, yapısı ve aylık 200 $ maaş ödemesi ile Halk Koruma Güçleri 

bünyesindeki birliklere karşılık gelmektedir.(82) 

4) Hristiyan Güçler 

Haseke’de bulunan Hristiyanlar, siyasî bağlılıkları ve askerî ittifakları bakımından 3 temel 

unsura dayanmaktadır: 1) Etnik köken bakımından Arap olanlar; Hristiyan Araplar ya da rejim 

baskısı altında kendilerini Arap olarak tanımlayanlar (bunlar Baas partisi taraftarıdır).  2)  Etnik 

köken bakımından Asurî, Süryani ve Ermenilerden oluşanlar, 3) Farklı Hristiyan 

mezheplerinden olanlar ve Kiliseye bağlı olanlar. Hristiyan kimlikli askerî oluşumların ortaya 

çıkışı bakımından 2013 yılı başlangıç sayılmaktadır. Bu tarihten itibaren sayıları artmaya 

başlamıştır. Özellikle de, DEAŞ örgütünün 2015 yılında Haseke ve Kamışlı’daki 35 Hristiyan 

köyüne saldırması sonucu, Hristiyan askerî oluşumların sayılarında önemli artış görülmüştür. 

Haseke’deki Hristiyan güçler: Süryani Askerî Konseyi’ne (MFS) bağlı “Sutoro”, rejime bağlı 

“Sootoro” güçleri, Habur Muhafızları Güçleri, Natura Güçleri gibi çeşitli isimlerle 

adlandırılmaktadır. Bu örgütlerin Irak'taki Hıristiyan örgütlerle siyasî ve askerî ilişki durumu 

halen net değildir.(83) 

4.1 Süryani Birlik Partisine (MFS) Bağlı Sutoro Güçleri 

“Sutoro” Güçleri, Beys Nahrin (Doronobi) Ulusal Konseyi’nin önemli bir oluşumu sayılan 

Süryani Birlik Partisi’nin güdümündeki Süryani Askerî Konseyi MFS’ye bağlıdır. Çatısı 

altında şu kuruluşları barındırmaktadır: Uluslararası Süryani Birliği ve Süryani Kültür Derneği. 

“Sutoro” Güçleri 2013 yılı mart ayında tesis edilmiştir. Kadın kolu ise, “Beys Nahrin Kadın 

Koruma Güçleri” adı altında tesis edilmiştir.  

                                                        
(81) “El Cezire Kantonu’nda Öz Savunma Güçleri’nin ilk bölüğünün ilanı.”, hawarnews, 08.05.2017,  https://goo.gl/2AJCGo 
(82) “ Rezzan Kolo: “Askerî bölüklerin oluşturulması,  resmen tanınmış bir ordu oluşturmak demektir.”, agy, 09.05.2017,  https://goo.gl/sk2njF 
(83) “Kurds and Christians Fight Back against ISIS in Syria”, nationalreview, 19.11.2015, https://goo.gl/gfYvG5 ; Bilgiler aşağıdaki 

kaynaktan alıntıdır : “Sotoro Güçleri… Suriye Hristiyanları için eşsiz bir deneyim.” , aranews, 03.03.2014, https://goo.gl/NYidr3 ; Foto: 

“Süryani savaşçılar ‘DAEŞ’ ile yüzyüze”, cumhuriyet, 14.12.2015, https://goo.gl/vfZjNp ;  

“Özerk Yapı, Kamışlı'da Süryani Kadın Askerî Konseyinin kuruluşunu ilan etti”, aranews, 31.08.2015, https://goo.gl/DmZXtb ; A 
Christian Militia Splits in Qamishli,  Carnegie Araştırmaları, 06.03.2014,  https://goo.gl/giD3W1 ; “Haseke’de Süryani Sotoro 

Güçleri’nden bir savaşçının ölümü”, aranews, 16.05.2015, https://goo.gl/z91CXg 

https://goo.gl/2AJCGo
https://goo.gl/sk2njF
https://goo.gl/gfYvG5
https://goo.gl/NYidr3
https://goo.gl/vfZjNp
https://goo.gl/DmZXtb
https://goo.gl/giD3W1
https://goo.gl/z91CXg
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Bu kuvvetler, özerk yönetime bağlı asayiş güçleri ile organize hareket etmektedir. Aynı 

zamanda il genelinde DEAŞ örgütüne karşı devam eden çatışmalara da katılmaktadır. Söz 

konusu güçler kendilerini özerk yönetim projesinin bir parçası olarak görmektedirler. Suriye 

Demokratik Güçleri’nin kurulması ilan edildiğinde Süryani Konsey de ona katılmıştır. Kendi 

açısından görevleri şunlardır: tüm bileşenleri ve aidiyetleriyle halkı korumak, Asayiş Güçleri 

ve Halk Koruma Birlikleri ile koordinasyon ve işbirliği içinde ülkedeki toplum güvenliğini 

korumak ve muhafaza etmektir.  "Sutoro" güçlerinin en önde gelen komutanlarından biri olan 

"Meleki Rabo" lakaplı kişi Süryani Askerî Konseyinin yöneticilerindendir. “Sutoro” 

Güçlerinin sayısının 1000 kişiye ulaştığı ifade edilir ve bu güçlerin özellikle de Kamışlı ile 

Haseke mahalle ve kırsallarında aktif oldukları belirtilir.(84) 

4.2 Rejime Bağlı Sootoro Güçleri 

“Savunma Ofisi” olarak da bilinen Sootoro, 12 Şubat 2012 tarihinde kurulan “Anavatan Suriye 

Gençlik Birliği” ve “Süryani Sivil Toplumu” gruplarından oluşan Ulusal Barış konseyine 

bağlıdır. Tüm bu topluluklar Süryani Ortodoks kilisesine bağlıdır.(85) Sootoro Güçleri, Suriye 

rejimiyle tam anlamıyla müttefiktir ve “Millî Savunma Güçleri’nin” bir parçası gibi işlev 

görmektedir. Sootoro Güçleri’nin aralarında Sootoro Dış İlişkiler sorumlusu Ahikar İssa’nın 

da olduğu 300-400 savaşçısı, vilayet genelinde Kamışlı ve Haseke illerinin Süryani 

mahallelerinde dağınık bir vaziyette bulunmaktadır. Bu arada, DEAŞ örgütünün Mehin 

Beldesini kontrol altına almasıyla birlikte Humus vilayetinin Hristiyan köylerinde de Sootoro 

Güçleri oluşturulmaya başlanmıştır.(86) 

4.3 Asur Güçleri 

Siyasî bakımdan Asuriler iki kısma ayrılmıştır: İlki, “Moşe Korya” başkanlığındaki 

Demokratik Asur Teşkilatı. Suriye Ulusal Koalisyonuna bağlıdır. İkincisi “Ninos Kina İsso” 

önderliğinde başlayıp Suriye Demokratik Konseyine(87) katılarak Vail Mirza ile devam eden 

Asur Demokrat Partisi (Suriye kolu)’dir.  Askerî bakımdan ise Asurlar iki kısımdan 

oluşmaktadır(88): 

1) Natura Güçleri 

Kendini “Asurluları Koruma Halk Komitesi” olarak adlandırmıştır ve komutanı “Robert 

İsso”dur. Natura Güçleri’nin ortaya çıkışının belli bir tarihi olmamasına rağmen bazı 

                                                        
(84) “Asur Demokratik Örgütü , Nahrin nehirleri(Dorono) Ulusal Konseyi’ni yanıtllıyor.”, ankawa, 09.04.2012,  https://goo.gl/FH24K3 
)85(“İsveç Başpiskoposu ve İskandinavya, Suriye Kürdistan Qamishli'deki "Sootoro" güçlerine destek çağrısında bulundu.”, rudaw, 02.10.2016, 

https://goo.gl/gwLqMo ; daha fazla bilgi için bakınız: “ Kamışlı halkı “anavatan kemikleşirken…” sloganıyla “Haç Günü’nü(Mor Şemun 

Bayramı)” kutluyor.”, ankawa, 14.09.2013, https://goo.gl/Qk46PE ; daha fazla bilgi için bkz: “Süryani Suriye Silahlı Güçleri, rejim ve 

Kürtler arasında bölünüyor.”, Syria mubasher, 10.11.2015, https://goo.gl/VjtBFg 
(86) “18.01.2016 tarihinde Kamışlı’da  Demokratik Güçler İttifakı(PYD) militanları ve aralarında Patrik Efram Kerim’in de bulunduğu Sutoro 

(Hıristiyan) milisleri arasında Suriye bayrağının gölgesinde Esad rejiminin desteğiyle, bir uzlaşma toplantısı düzenlendi. Şam'dan Esad 

rejimi kıdemli istihbarat subayı Tuğgeneral Muhammed Dib Zeytun, Patrik Efram Kerim, Haseke Vilayeti Sootoro Milisleri Savunma 
Ofisi Başkanı ve Askerî Komutanı  Sorgun, Cezire Kantonu PYD Asayiş Güçleri Komutanı John İbrahim  de bu toplantıya katıldı.  Kendisi 

Suriye ayaklanmasının patlak vermesi sonrasında rejim kuvvetleri ve rejimin kurduğu yerel milisler arasındaki irtibat subayı olarak da 

bilinmektedir.” Ahikar Reşit İsa: “Sootoro, Cezire’deki Suriye-Arap ordunun bir parçasıdır.”, rojavanews, 26.01.2016, 
https://goo.gl/ZcAhjf ; “Esad güvencesi altında Humus'un kırsal kesimine erişen Sootoro Güçleri kimlerdir?”, Syria Mubaser, 06.11.2015, 

https://goo.gl/mE8jkm 
(87) Demokratik Suriye Konseyi, “Fırat Öfkesi” savaş cephelerine ziyarette bulunuyor.”, hawarnews, 13.11.2016, https://goo.gl/qXsAeW 
(88) Demokratik Asur Örgütü, Carnegie, https://goo.gl/3CmW2e ; parti hakkında daha fazla bilgi için bkz: “Suriye Asur Demokrat Partisi Siyasî 

Bürosu yetkilisi Ninosa Isso ile bir görüşme.” , A D O, https://goo.gl/sDMQyu 

https://goo.gl/FH24K3
https://goo.gl/gwLqMo
https://goo.gl/Qk46PE
https://goo.gl/VjtBFg
https://goo.gl/ZcAhjf
https://goo.gl/mE8jkm
https://goo.gl/qXsAeW
https://goo.gl/3CmW2e
https://goo.gl/sDMQyu
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kaynaklarda kuruluş tarihi 1 Ekim 2011 olarak geçmektedir. 100 ila 200 arasında asker sayısına 

sahip olduğu tahmin edilmektedir. 

Suriye'deki Asur Kilisesi, herhangi bir askerî oluşuma karşı temsil konumunda olmayı 

reddetmektedir.  Ayrıca kilise, “Kürt, Arap, Batılı ya da yabancı herhangi bir askerî grup ile bir 

anlaşma ya da ittifak içinde olduğunu reddetmektedir.(89)” Bu inkâra rağmen, kilise törenleri ve 

Hristiyan kutlamaları Asur dini bakımdan önde gelen ve sembol sayılan kişilerin huzurunda ve 

Natura ve Asur Habur Meclisi Güçlerinin koruma ve gözetimi altında yapılmaktadır. (90) 

2) Habur Koruma Güçleri  

Roel Solacca tarafından yönetilmektedir.  “Şimon Koko” liderliğindeki “Asur Habur 

Muhafızları” Konseyi bünyesinde faaliyet göstermektedir(91). Bu güçler, Asur Demokrat 

Partisi’ne bağlıdır. Ayrıca Süryani Birliği, komutanları Davut Anter’in ölümü neticesinde 

kendileriyle bağlarını koparmadan önce faaliyetlerini Sutoro Güçleri’ne bağlı olarak 

gerçekleştirmekteydi. 2015 yılı sonlarında bu güçler YPG ile koordinasyon içerisinde 

çalışmışlardır(92).Sayılarının 70 ile 150 arasında olduğu tahmin edilmektedir. Nitekim, Sutoro 

Güçlerinden bazıları Suriye Demokratik Güçleri ile Minbiç operasyonuna katılmıştır. 

Bu iki Süryani gücün unsurları (Natura ve Habur Muhafızları), Tel Temir yerleşkesi ve Habur 

nehrinin kıyısında bulunan köylerin yanı sıra Haseke, Malikiyye “Derik” ve Kamışlı’daki bazı 

kiliselerin civarlarında bulunmaktadır.  

İKİNCİ BÖLÜM: İÇ GÜVENLİK GÜÇLERİ “ASAYİŞ” 

KURUMLARI 

Özerk yönetim bölgelerindeki güvenlik yapısı, aşağıda açıklandığı gibi, polis güçleri ile 

başlayıp terörle mücadele birimleri ile devam eden bir takım güvenlik işlevlerine sahip bir yapı 

arzetmektedir. 

1) Merkezi Kurum (Rojava Asayişi- Asayîşa Rojava) 

"Batı Kürdistan Konseyi" nin Kürtlerin bulunduğu şehir ve bölgeler üzerinde kontrolü 

sağlamasıyla, Asayiş Güçlerinin oluşumu ilan edilmiştir.  Rejim güçlerinin Aynu’l Arap, 

Kobani, Rumeylan Malikiyye (Derik) şehirlerinden çekilmesiyle ile birlikte özellikle şehirlerin 

ve önemli merkezlerin giriş ve çıkışlarında ve engellerin bulunduğu yerlerde çalışmalarına 

başlamıştır. 2012 yılının ortalarında, Batı Kürdistan Konseyi Malikiyye/Derik vilayetine bağlı 

“Koçerat” bölgesinde asayiş organlarının eğitimini verip üyelerini mezun edebilecek bir 

akademi kurmuştur. Asayiş Güçleri’nin 24 Temmuz 2013 tarihli resmî açıklamasına göre; 48 

kişiden oluşan ilk bölük 22 Ekim 2012 tarihinde mezun olmuştur. Asayiş, Afrin’deki ilk 

                                                        
(89) “Habur Muhafız Meclisi güçleri Tıl Temır'de komutasını yeniden kurdu.”, aranews, 11.05.2015, https://goo.gl/vZ5JKC 
(90) “Natura Güçleri’ne kısa bir bakış, Natura kuvvetleri 1 Ekim 2011 tarihinde Halk Komitesi adı altında kuruldu. Tıl Temır’de güvenlik 

komitesi olarak göreve başladı. (Eğitim kursları ve bir güvenlik mensubu bu gerçeği doğrulamaktadır.). Habur krizi döneminde ve Asur 

köyleri saldırıları esnasında oluşumu tamamlandı. (Kerrubi Müdahelesi), Habur Özgürlüğü Taarruzu, Milibiyye Taarruzu, Hule Taarruzu, 

Şeddadi Tarruzu, Tıl Hamis Taarruzu, Ayn İsa Taarruzu, Rakka Taarruzu, Menbic Taarruzu, Asur Muhafız Gençlik Komitesi, 01.07.2016, 
https://goo.gl/shSkdh 

(91) “Natura Güçleri İdaresi’nin, Habur Konseyi Asur Muhafızları Başkanı yoldaş Şimon Koko’yu ziyareti.”, Asur Muhafızları Gençlik 

Komitesi, 20.12.2016, https://goo.gl/Xpqarn 
)92(Rapor: Hıristiyan milisler, Haseki’nin batısındaki Tıl Temır köylerini yağmaladılar, aranews, 19.10.2015, https://goo.gl/fnvghb 
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faaliyetine 20 Kasım 2012 tarihinde başlamıştır.(93) Fakat, Asayiş’in şehirdeki kuruluş 

evrelerinden bahseden başka bir açıklama veya bilgiye rastlanmamıştır. Haseke vilayetine 

bakıldığında, Genel Asayiş’in çatısı altında Sotoro ve Süryani Asayiş Güçlerinin bulunduğu 

görülmektedir. 

Asayiş Güçleri, kuruluşunun ilanından bu yana, Kürt Ulusal Konseyi ve Batı Kürdistan 

Konseyi'nden(94) oluşan Yüce Kürt Komisyonu’nun otoritesine olan bağlılığını ortaya 

koymuştur. Günümüzde de, kendisini Suriye Demokratik Konseyine ve Özerk Yönetim 

Yasama Meclisi’ne bağlı olarak görmektedir(95). 

Rojava Asayiş Güçleri, Kobani ve Cezire kantonu Genel Kurulu tarafından “Cevvan İbrahim 

ve Ayten Ferhat  Eş Başkanlığı’nda yönetilmektedir (Cevvan’ın değişmesi durumunda görev 

başkasına geçmektedir. Fakat bu haber, raporun hazırlandığı tarihe kadar teyit edilememiştir.). 

Diğer kantonlarda kalan Asayiş Güçleri’nin idaresi de genel kurula bağlıdır. Örnek olarak, 

aslen Kamışlı komutanlığına bağlı olan Kamışlı Asayiş İdaresi(96), iç işlerinde Kamışlı ve Afrin 

Asayiş Güçleri’nden bağımsız olarak Baran Derik komutanlığındaki Kobani Asayiş İdaresi’ne 

bağlıdır.(97) İç İşler Kurulu Başkanı olan Hasan Bayram, sistemin yönetiminde önemli bir 

komutanlık rolüne sahipken, Cigerxan Mamo(98) ismi de ön plana çıkmıştır(99). 

Asayiş Güçleri’nin faaliyetleri ve yapısı, kuruluşundan bu yana 5 yıl geçtikten sonra daha da 

netleşmiştir. Kurumsal yapısı bünyesinde aşağıdaki birimler ortaya çıkmıştır: 

1. Trafik polisi. 

2. Terörle Mücadele Güçleri(HAT). 

3. Kadın Asayiş. 

4. Kontrol Noktalarının Güvenliği. 

5. Genel Güvenlik Asayişi. 

6. Organize Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü. 

Merkezlerin sayısına bakıldığında, 2016 yılının sonuna kadar “Özerk Yönetim Kantonları”nın 

arasına dağılmış bir vaziyette yaklaşık olarak 45 merkez açıldığı görülmektedir; 

1. Cezire kantonunda 21 merkez, 

2. Kobani kantonunda 5 merkez, 

3. Afrin kantonunda 19 merkez bulunmaktadır. 

Bunlara ek olarak Rojava’nın tamamında 195 daimî güvenlik noktası bulunmaktadır. Asayiş 

Güçleri’ne katılan üyelerin hazırlığı için açılan eğitim kurslarının seviyelerini takip edip 

gözetmek çok zor olmuştur. Kursların numaralandırılması esnasında büyük karışıklıklar 

yaşanmıştır. Bu yüzden, çoğu kez kurs sayısı açıklanmamaktadır. Eleman sayısına ilişkin 

                                                        
(93) “Derik’te Asayiş Akademisi öğrencilerinden ilk grubun mezuniyeti.”, Fırat haberleri, 22.10.2012, https://goo.gl/m2fC4B ; “Afrin’de Asayiş 

Akademisi yeni grubunun mezuniyeti.”, 27,03,2013, https://goo.gl/5izoK6 ; “Afrin’de Asayiş Güçleri üyesi Welat Ali SEYDO’nun 

cenazesine binlerce kişi katıldı.”, 20.11.2012, https://goo.gl/ejrqxY 
(94)“Asayiş Güçleri’nin Asayiş Genel Prensipleri”, Rojava Asayiş resmî internet sitesi,  https://goo.gl/GHKSYN 
(95)“Cevvan İbrahim: İran projesi DAEŞ’ten daha tehlikelidir ve Rojava Peşmergeleriyle meseleye müdahale etme noktasında hiçbir engelimiz 

yoktur.”, Rodaw internet sitesi, 27.07.2017, https://goo.gl/eFoNVq 
(96) “Cevvan İbrahim Kamışlı Asayiş Güçleri için bir toplantı düzenledi.”, Asayish internet sitesi 15.10.2014, https://goo.gl/W7eJdJ 
(97) “Kobani Asayiş Güçleri dördüncü eğitim kursunu bitiriyor.”, Asayish internet sitesi, 16.01.2016, https://goo.gl/gqpxrx 
(98) “Afrin Asayiş Güçleri, Kamışlı’nın bombalanmasından sonra sıkı güvenlik takibi ilan etti.”, aranews internet sitesi, 05.06.2016, 

https://goo.gl/aXnvnL 
(99) “Afrin’de Asayiş Güçlerinin yeni grubunun mezuniyeti.”, cantonafrin internet sitesi, 01.12.2014, https://goo.gl/gLrzXQ 

https://goo.gl/m2fC4B
https://goo.gl/5izoK6
https://goo.gl/ejrqxY
https://goo.gl/GHKSYN
https://goo.gl/eFoNVq
https://goo.gl/W7eJdJ
https://goo.gl/gqpxrx
https://goo.gl/aXnvnL
https://goo.gl/gLrzXQ
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açıklanan sayılar, Asayiş Güçleri'nin kendi tahminlerine dayanmaktadır. Kuruluşunda 2017 

yılının ortalarına kadar, 10 bin ile 12 bin arasında üyesi olduğu belirtilmektedir.(100) 

 
 

Şekil(3): “Asayiş Genel Güvenlik Kurumları”nin yapısını açıklamaktadır.  

Kaynak: Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi Bilgi Ünitesi Birimi tarafından hazırlanmıştır. 

 

Özerk Yönetim’in muhalifleri, Asayiş güçlerinin kendilerine ve medyada gerçekleri aktarmaya 

çalışanlara karşı Yönetim tarafından kullanıldığını iddia etmektedir. Nitekim, Kürt Ulusal 

Konseyi liderlerini yakalamak ve sahadaki faaliyetlerini engellemek Asayiş Güçleri’nin 

görevleri arasındadır. Asayiş Güçleri, Kürt Ulusal Konseyi destekçilerinin çeşitli gösterilerine 

ve oturma eylemlerine saldırmıştır ve konseylerine ya da birimlerine ait olan ofislerin 

içindekileri yok etmiştir. Medya tarafında ise birçok gazeteci tutuklanmıştır ve Arta FM radyo 

binası 2014'te saldırıya uğramıştır. Radyo idarecisi "Safkan", maskeli bir grup tarafından Eylül 

2016'da kaçırılıp ölümle tehdit edilmiştir ve radyo yakılmıştır. 

Asayiş Güçleri, konuyla olan ilişkisini reddetmiştir. Olayı takip altına alıp sorumlularını 

tutuklama sözünü vermiştir. Bu konuyla alakalı olarak yaptığı açıklamada, "olayın 

sorumlularının" tutuklandığını bildirmekle beraber mahkemeye getirmeden ve adlarını halka 

duyurmadan yargılamıştır. Faillerin yakalanmadan tüm davaların “bilinmeyen kişilere” karşı 

görüldüğü ofislerin yakılması, ileri gelen şahıslara saldırıda bulunulması, kaçırılması ve sürekli 

olarak tehdit edilmesi tüm Kürt bölgelerinde görülebilen hadiselerdendir.  Suriye-Kürdistan 

Demokrat Partisi'nin önde gelen isimlerinden Abdurrahman Abo’ ya yakın kaynaklar, Asayiş 

Güçleri’nin 18 Temmuz 2017’de kendi kişisel bilgisayarlarına ve telefonlarına el koyduğunu 

ve sosyal paylaşım sitelerindeki kişisel hesaplarına girdiğini iddia etmektedir(101). 

                                                        
(100)Al-Rumeylan: “Asayiş Güçleri, 2016 yılının raporunu bir basın bildirisiyle açıklıyor ve Kürdistan Basın, raporun tam metnini yayınlıyor.”, 

29.12.2016, https://goo.gl/zyNsgo ; Bkz: Rojava Asayiş Güçleri, organizasyon ve güvenlik , rohani internet sitesi, 09.08.2017, 

https://goo.gl/NKv1Yi 
(101)Asayiş Güçleri “Kamışlı'daki cenaze töreninden döndükten sonra onlarca genci tutukladı.”, aranews internet sitesi, 14.11.2015, 

https://goo.gl/m9TUZV ; Asayiş Güçleri’ne yönelik birtakım suçlamalar hakkında aşağıdaki bağlantılara bakınız. Kürt Konseyi Ofisi’nin 

açıldıktan bir gün sonra kapatılması.” , Arta fm, 19.04.2017, https://goo.gl/V7q3qw ; “Yoldaş Serdar’ın kaçırılması”, Bercaf internet 
sitesi , 13.11.2016, https://goo.gl/ed1eSe ; “Safkan,  kaçırılmasının ayrıntılarını ve Arta FM’in yakılmasını konuşuyor.”, Youtube videosu, 

06.04.2016, https://goo.gl/JXFmGC ; “Kimliği belirsiz kişiler, Amudiyye’deki Kürt Konseyi ofisini yaktı.”, Arta FM, 11.03.2017, 

https://goo.gl/zyNsgo
https://goo.gl/NKv1Yi
https://goo.gl/m9TUZV
https://goo.gl/V7q3qw
https://goo.gl/ed1eSe
https://goo.gl/JXFmGC


 "Özerk Yönetim" bölgelerindeki Askeri ve Güvenlik oluşumları 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 عمران للدراسات الاستراتيجية
Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi 

40: Sayfa  

1.1 Asayiş Güçleri’ne Bağlı İdari Bürolar 

Asayiş Güçleri’nin bütün şube ve merkezleri şu bölümlere ayrılmaktadır: 

1. Cezai Soruşturma ve İzleme Bürosu. 

2. Sosyal Hizmetler Dairesi(Polis). 

3. İç Güvenlik ve Sivil Barış Bürosu. 

4. Rehabilitasyon, Eğitim ve Bilgilendirme Bürosu. 

5. Maliye Bürosu. 

6. İdâri Büro. 

7. Hukuk Bürosu. 

8. Gözetim ve Teftiş Bürosu. 

 

 

Şekil(4): Asayiş Güçleri’nin İdarî Yapısını açıklamaktadır.  

Kaynak: Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi Bilgi Ünitesi Birimi tarafından hazırlanmıştır. 

 

1.2 Katılma Koşulları 

Asayiş Güçleri, kendi usul kuralları çerçevesinde "Batı Kürdistan'daki her vatandaşın, cinsiyet, 

ırk ve din ayrımı olmaksızın Asayiş Güçleri’ne katılma hakkına sahip olduğunu" 

bildirmektedir. En önemli şartları şöyledir: Başvuruda bulunan kişi Suriye vatandaşı olmalıdır. 

Bunun yanında, Batı Kürdistan’da en az 5 yıl yaşamış ve on sekiz yaşını doldurmuş olmalıdır. 

Toplumun etik ve namusuna aykırı yüz kızartıcı bir suç işlememiş olmalıdır. Yaşı 18 ile 40 

arasında olmalıdır. Bunlara ek olarak, bazı çalışma koşulları ve liyakat şartları da 

bulunmaktadır. 

 

                                                        
https://goo.gl/Erxfze ; Sefkan ORKEŞ, Arta FM  radyosuna  yapılan Asayiş Güçleri baskınını Adarpress’ e anlatıyor.”, adarpress internet 

sitesi, 19.02.2016, https://goo.gl/jxDRff ;  “Asayiş, Arta FM radyosunun yakılmasına  ilişkin soruşturmanın bittiğini açıkladı.”,  
19.05.2016, https://goo.gl/HM9b5Y , “PYD Asayiş Güçleri, gazeteci Barzan Hüseyin'i kaçırdı.”, ara.yekiti-media internet sitesi , 

13.05.2017, https://goo.gl/yMYx7x ; “PYD Asayiş, Kerki Leki kasabasında Kürt bayrağını hakarete uğrattı.”, adı geçen yayın, 17.12.2015, 

https://goo.gl/YnCXRn ; “Özerk yapı” ve Arta FM radyo yetkilileri birbirini suçluyor.”; “Zi’rana Topluluğu radyo istasyonuna ateş 
saçıyor.”,Kurdstreet internet sitesi, 27.04.2016, https://goo.gl/x44PJQ ;”Afrin Asayiş Güçleri, gözaltına alınan önde gelen bir Kürt 

muhalifinin hesaplarını ele geçirdi.”, 18.07.2017, nrk-news internet sitesi , https://goo.gl/CyadQd 

https://goo.gl/Erxfze
https://goo.gl/jxDRff
https://goo.gl/HM9b5Y
https://goo.gl/yMYx7x
https://goo.gl/YnCXRn
https://goo.gl/x44PJQ
https://goo.gl/CyadQd
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2) Trafik Polisi “Rojava Trafik” 

Rojava Trafik Kuruluşu’nun çalışmaları; yol güvenliği ve emniyetinin takip etme, trafiği 

düzenlenme ve trafik kurallarının ihlaline engel olma gibi hususlara dayanmaktadır. Rojava 

Trafik, bu görevlerini şehrin içindeki bazı trafik düzenleme fonksiyonlarını denetleyen Asayiş 

Güçleri’nden devralmıştır. Trafik Polisi’nin organizasyon yapısı, şehir idarelerinden sorumlu 

İçişleri Bakanlığı şemsiyesi altında Asayiş Güçleri’yle bağlantılı genel bir idareden 

oluşmaktadır. 

“Cezire Kantonu’ndaki” trafik polis kuvvetleri, 11 merkeze dağıtılan 200 personeliyle 2013'te 

çalışmaya başlamıştır. Şimdiye kadar, Kobani ve Cezire Kantonları’nda bir aylık eğitimini 

tamamlamış yaklaşık olarak 500-600 kişiden oluşan unsurları bulunmaktadır. Muhammed 

Ömer ve Esad Hüseyin, Rojava Trafik Genel Müdürlüğü’nün en önde gelen liderlerindendir. 

Afrin Asayiş Güçleri bünyesi içinde 27 Mayıs 2016 tarihinde, bağımsız bir bölüm olarak 

kurulmuştur(102). 

3) Terörle Mücadele Birlikleri “Hızlı Müdahale Güçleri (HAT)” 

Hızlı Müdahale Güçleri olarak da bilinmektedir.  Bu birliklerin görevleri: “YPG saldırı güçleri 

ve Suriye Demokratik Güçleri’ne destek olmanın yanında Rajova şehirlerinden herhangi 

birinde gerçekleşebilecek intihar saldırısı, terörist saldırı ve kaçırma  teşebbüsü  gibi güvenlik 

ihlallerine müdahale etmektir. Aynı zamanda, suçluların gözetim ve tutuklanmasına katkıda 

bulunmaktadır.” 

HAT Güçleri, her üç kantonda da varlığını sürdürmektedir. Bunlardan ilki, Cezire Kantonu 1. 

Eğitim Kursu mezunlarından olan yaklaşık 50 kişiyle 12 Ağustos 2015 tarihinde kurulmuştur.  

İkincisi, 350-400 kişilik bir grupla 6 Temmuz 2016 tarihinde kurulmuştur. Diğeri ise, Aynu’l 

Arap/Kobani’de 45 kişilik bir HAT Gücü olarak 30 Ekim 2016‘da kurulmuştur. Aynu’l 

Arap/Kobani ve Cezire kantonundaki HAT Güçleri’ne “Baran Kamışlo” (takma ad) isimli bir 

komutan liderlik etmektedir. Afrin şehrinde ise, eğitim kursunu tamamlamış 25 kişiden oluşan 

ilk HAT Gücü 19 Ekim 2016 tarihinde kurulmuştur. İkinci grup, 59 kişinin katılımıyla 3 

Haziran 2017 tarihinde kurulmuştur(103). 

4) Kadın Asayiş Birimi 

Örgütsel bakımdan Kadın Asayiş Birimi “Rojava Asayiş Güçleri”ne bağlıdır. Daha önce, 

Asayiş Güçleri’nin genel yapısı içinde veya küçük birimlerinin bünyesinde çalışmıştır. Amuda 

şehrindeki Kadın Asayiş Birimi, üç ayrı kadın üye ile 2012’nin Kasım ayında oluşturulmuştur. 

Kadınlara özel merkezler ise, 2013 yılı başlarında kurulmaya başlanmıştır. Bunların başında, 

11 Ekim 2013 tarihinde Kamışlı’da kurulan merkez gelmektedir.  Kadın Asayiş Merkezleri’nin 

sayısı, Cezire Kantonu’nda 13, Afrin Kantonu’nda 11, Kobani’de 3 merkez olmak üzere toplam 

27 merkezdir. Kurulduğu günden 2016 yılının sonuna kadar örgüt üyelerinin sayısı kendi 

                                                        
(102) “Cezire Kantonu Trafik Birimi yıllık toplantısını Kamışlı’da düzenledi. Rojava Asayiş Güçleri internet sitesi, 25.12.2014, 

https://goo.gl/D5nUE3 
(103)İç Güvenlik Güçleri’nin Görev ve Sorumlulukları, adı geçen yayın, 18.01.2016, https://goo.gl/u6QTa4 ; daha fazla bilgi için bkz. “Rojava 

Asayiş Hızlı Müdahale Güçleri(HAT) İlk Dönem Kursu” , İç Komisyon, 13.08.2015, https://goo.gl/jVY4oL ; Asayiş Rojava: Terörle 

Mücadele Birimi Yeni Dönem Kursunun Mezuniyet Töreni, adı geçen yayın, 06.07.2016, https://goo.gl/QA3cZH ; Kobani Kantonu HAT 
Güçleri ilk dönem kursunun mezuniyeti, Hawarnews internet sitesi, 30.10.2016, https://goo.gl/LvJa1f ; Afrin HAT Güçleri ikinci dönem 

kursu mezuniyeti, Koruma Güçleri, 06.03.2017, https://goo.gl/fDvqeZ 

https://goo.gl/D5nUE3
https://goo.gl/u6QTa4
https://goo.gl/jVY4oL
https://goo.gl/QA3cZH
https://goo.gl/LvJa1f
https://goo.gl/fDvqeZ
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rakamlarına göre, 655 kişiye ulaşmıştır. Minbic ve Rakka kırsalında, 2017 yılında yeni 

merkezler kurulmuştur. Şu ana kadar, sayıları tam olarak belirlenememiştir. Kadın Asayiş 

Birimi, daha çok kadınlarda erken evlilik, fuhuş, tecavüz, kaçırma, intihar ve genel ahlak 

kurallarını ihlal etmeme gibi vakalar ve güvenlik olaylarına odaklanmaktadır. Fakat, genel 

olarak yerine getirdikleri görevler erkeklerin görevleri ile aynıdır. Gerektiğinde savaş 

cephelerine destek vermekle beraber gerçekleştirilen baskınlara ve teftişlere de 

katılmaktadırlar. Kadın Asayiş Birimi, ilk yıllık kongresini Aynu’l Arap ve Cezire 

Kantonları’ndan 500 üyesinin katılımıyla 26 Ekim 2016 tarihinde gerçekleştirmiştir.(104) 

5) Toplumsal Koruma Güçleri 

Birlik, adını Özerk Yönetim literatürüne göre “Toplumun cevheri (özü)” kelimesinden 

almaktadır. Görevi, bölgelerini ve mahallelerini meydana gelebilecek herhangi bir saldırıdan 

korumaktır. Sorumluluk alanları; mahallelere uzanan ana caddelerde kontrol noktaları kurmak, 

bölgedeki davranışlarından şüphe edilen şahıslar hakkında bilgi toplamak, çatışma 

cephelerinde Halk Koruma ve Kadın Koruma birliklerini desteklemek, Kanton’un 

şehirlerindeki uyuşmazlıkların çözümünde görev alan tüm Asayiş Kuvvet Merkezleri ve 

Güvenlik Güçleri ile sürekli koordinasyon içerisinde olmak, devrim esnasında kurulan tüm sivil 

toplum kuruluşlarını ve elde edilen kazanımları korumak, kurumların çalışmalarını denetlemek 

ve toplumun özgür, demokratik ve ahlaki bir toplum seviyesine ulaşması için organize 

etmektir(105). 

HPC, gönüllü askerliğe alınma konusunda “Mahalle Meclislerine- Komünlere” güvenmektedir. 

Şehir düzeyindeki yapısı ise şu temellere dayanmaktadır: 

.Topluluklar 1. 

2. Bölükler. 

3. Taburlar. 

Şehir düzeyindeki HPC yönetimi, 9 üyesi olan bir kuruldan oluşur. Örgütsel olarak, 

Komünlerin bir komitesi sayılmaktadır. Öz Koruma Komiteleri ve HPC birlikleri ilk 

toplantılarını 22 Şubat 2015 tarihinde Kamışlı’da gerçekleştirmiştir. Burada, Birlikler kadın ve 

erkek güçleri olarak iki kısma ayrılmıştır. Daha sonra, ikinci kısmının adı değişerek Öz 

Savunma Güçleri iken “Kadın Koruma Güçleri” olmuştur. Kendi komutanlığının ifadelerine 

göre, bu güçlerin sorumlulukları: 1) Her komite, kendi bünyesindeki şehir, köy ve kasabalarda 

kadınları örgütlemekle sorumludur ve bunları 40 kişiden oluşan 4 bölüme ayırmalıdır: koruma, 

istihbarat, eğitim ve kadınlarla ilgili sorunların çözümü, 2) Mahkemeye yönlendirmeden önce 

kendilerine özgü sorunları çözmek üzere “Kadın Koruma Merkezleri” kurmakla sorumludur.  

Demokratik Toplum Hareketi üyesi olan "Star örgütü" (106), kadınların özel birimlerini 

yönetmektedir(107). Ayrıca, Kadın Askerî Birlikleri komutanlığı “Abdullah ÖCALAN”ı 

                                                        
)104(“Kadın Asayiş Güçleri, bir ay içinde 37 vakayı çözdü.”, Hawarnews internet sitesi, 23.05.2014, https://goo.gl/AZVCsz; “Rojava Kadın 

Asayiş Güçleri, 2016 yılı başarılarını sergiliyor.”, Rohani internet sitesi, 18.01.2017, https://goo.gl/AZVCsz ; “İki İngiliz’in kaybolması 
anısına Kadın Asayiş Güçleri ilk konferansını yaptı.”, Hawarnews internet sitesi, 25.10.2016, https://goo.gl/PfZd3A 

(105) “HPC… Görevi Halkı Korumak Olan Gönüllü Bir Toplumsal Güç”, alforatnews internet sitesi, 21.09.2015, https://goo.gl/YNKyrN 
(106) Kadın Komiteleri İçin Komünler Oluşturulması, hawarnews internet sitesi, 22.04.2015, https://goo.gl/GW8aQS 
(107) “Fikir Akademileri eğitim kursları açmaya ve kursiyerleri mezun etmeye devam ediyor.”, adı geçen yayın, 31.05.2015, 

https://goo.gl/gAZO3H 

https://goo.gl/AZVCsz
https://goo.gl/AZVCsz
https://goo.gl/PfZd3A
https://goo.gl/YNKyrN
https://goo.gl/GW8aQS
https://goo.gl/gAZO3H
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Demokratik Toplum başkomutanı olarak görmektedir ve onun öğreti ve felsefeleriyle hareket 

etmektedir. 

 
 

Şekil (5): Toplumsal Savunma Güçleri’nin yapısını açıklamaktadır.  

Kaynak: Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi Bilgi Ünitesi Birimi tarafından hazırlanmıştır. 

 

6) Diğer Kurumlar 

Birkaç kurum, çok farklı güvenlik görevlerini yerine getirmektedir. Bunlar, şöyle anlatılabilir: 

6.1 Kontrol Noktalarının Güvenliği 

‘’Rojava Asayiş Güçleri’’kentlerin çoğunun giriş ve çıkışlarında kontrol noktalarına sahiptir. 

Bu noktalarda bulunan Asayiş Güçleri’ne bağlı güvenlik mensupları, kentlere giriş çıkış 

yapanları kontrol etmenin yanı sıra arabaları, kişileri ve yük taşıyan araçları teftiş eder. Aynı 

zamanda, gençlerin askerlik belgelerini kontrol etmek ve askerlik vakti gelmiş olanları 

yakalayıp silah altına almak da bu birimlerin vazifeleri arasındadır(108). 

6.2 Kamu Güvenliği Asayiş Güçleri  

Asayiş Güçleri, kamu güvenliği biriminin çalışmalarını takip ederken bazı engellerle 

karşılaşmaktadır.  Çünkü, diğer birimlerin işleri ile Asayiş güçlerinin işleri birbirine 

karışmaktadır. Bu birimin sözcüsü olan ‘’Ali Hüseyin’’, sorumluluklarının emniyet ve 

güvenliği sağlamak olduğunu açıklamaktadır. Birimin alanına giren suçları da şu şekide 

sıralamaktadır: uyuşturucu, adam öldürme, insan kaçırma, sahte belge düzenleme ve hırsızlık. 

                                                        
(108) “Göz kırpmadan barikatların güvenliğini sağlayan devrimciler, Türkiye’ye kaçmaya çalışan iki DAEŞ’liyi tutukladı.”, Rojava Asayiş 

internet sitesi, 26.07.2017, https://goo.gl/Mygttp ; daha fazla bilgi için bkz.; “ Bayram gününün yaklaşması nedeniyle trafik kurallarının 
düzenlenmesi.” , Hawarnews internet sitesi, 20.06.2017, https://goo.gl/3N5Kgn ; “Cello Ağa Asayiş Güçleri, ruhsatsız silahları kontrol 

ediyor.”, İç Komisyon(youtube video), https://goo.gl/NskhYv 

https://goo.gl/Mygttp
https://goo.gl/3N5Kgn
https://goo.gl/NskhYv
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Aynı zamanda, suikast hazırlığında olduğu düşünülen kişilerle ‘’Özerk Yönetim’in kendisine 

tehdit’’ olarak gördüğü örgütlerle lojistik işbirliği yapanları gözaltına almak da sorumlukları 

arasındadır. Bu görevler, Asayiş Güçleri’ne bağlı diğer birimlerin görevleriyle çatışmaktadır 

ve iç içe girmektedir(109). 

6.3 Organize Suçlarla Mücadele Şubesi 

Organize suçlarla mücadele şubesinin çalışmaları ‘’Kamu Güvenliği Asayiş Güçleri’’nin 

çalışmalarıyla takip ettiği durumlar açısından benzerlik göstermektedir. Farklı olarak, Organize 

suçlarla mücadele şubesi daha organize bir şekilde kamu güvenliğini hedef alan suçlarla 

mücadele ettiğini iddia etmektedir. Gerçekte ise uyuşturucu pazarlanması ve bazı malların 

ticareti, satışı veya kaçakçılığını kendi kartellerinde bulunduran kişi veya tüccarların takibinin 

yanı sıra, silah ticareti ve pazarlamasının takibi gibi bölge sınırlarındaki ve hatta Suriye 

dışındaki organize suçları takip etmekle meşguldür. Suçla mücadele şubesi, Şehit Muhittin 

akademisinde güvenlik görevlileri ve subaylarını mezun etmektedir(110). 

6.4 BOMBA İMHA MÜHENDİSLERİ EKİBİ VE “ROJAVA BOMBA 

İLE MÜCADELE ÖRGÜTÜ- RMCO” 

Asayiş Güçleri bünyesinde; başta DAEŞ olmak üzere taraflar arasında çatışma gerçekleşen 

kırsal kesimlerde ve çatışmaların yaşandığı şehirlerde bombaları etkisiz hale getiren veya iptal 

eden ekipler bulunmaktadır. Zira, DAEŞ örgütü sivillerin mutfak eşyalarına dahi bomba 

yerleştirmekteydi. Ayrıca, kontrolünü kaybetmek üzere olduğu bölgelerden çekilmeden önce 

tüm mahalle ve yollara yoğun bir şekilde patlayıcı madde döşemekteydi. Söz konusu bomba 

ekipleri, Rojava Mayın İmha Ekibi “RMCO” ile iş birliği içinde çalışmaktadır. Özerk yönetime 

yakın olup oluşumunu 1 Ağustos 2016 tarihinde tamamlamış olan “RMCO”nun ana merkezi 

“Ra’sul-Ayn” şehrinde bulunmaktadır. Kuruluşundan bu yana Suriye’nin kuzeyinde çeşitli 

bölgeleri patlayıcı maddelerden arındırmıştır. Örgüt içindeki bir yöneticiye göre, 2014'teki 

çalışmalarının başlangıcından bu yana 51 km2'den fazla bir alan temizlemiştir ve 8704 patlayıcı 

madde etkisiz hale getirilmiştir. 14 üyesi, uluslararası öğreticilerden eğitim almıştır ve 

uzmanlık belgesi almaya hak kazanmış toplam 45 üyeli bir kadrosu bulunmaktadır. Bu 

eğitimler, İngiliz (MAG) organizasyonu tarafından gerçekleştirilmiştir. YPG ve YPJ ise 6 

Haziran 2014’te Cenevre Temyiz Kurulu ile anti-sivil bombaların kullanılmasının 

yasaklanması ve bomba imha ve mücadele konularında iş birliğini içeren bir anlaşma 

imzalamıştır.(111) 

  

                                                        
(109)“Rojava Asayiş Güçleri: iş bölümü ve güvenlik ihlali”, Rohani internet sitesi, 09.07.2017, https://goo.gl/TmrBQL ; bkz: “Kamu Güvenliği 

Organı arazide mayın patlattı.”, Asayish internet sitesi, 02.05.2016, https://goo.gl/rZLx9P 
(110)"Asayiş Güçleri", Halep’in Afrin şehrinde, narkotik operasyonlar düzenliyor.”, smartnews internet sitesi, 20.07.2017, 

https://goo.gl/e8cK8H; daha fazla bilgi için bkz: “Petrol kaçakçılarının yakalanması”, Asayiş, 07.08.2017, https://goo.gl/tmQTmh ; 

“Organize Suçlar Mücadele Bürosu, silah kaçakçılığıyla mücadele ediyor.” 28.02.2017, https://goo.gl/sKKoFQ ; Bromo-“Organize Suçlar 
Şube Müdürlüğü-Haseke operasyonu, Rojava Asayiş, 05.04.2016, https://goo.gl/ywmp1p ; “Şehit Muhyiddin Asayiş Polis Memurlarının 

Rehabilitasyon ve Eğitim Akademisi. Suçla Mücadele Konusunda Özel Bir Eğitim Kursu Yapıldı.”, 11.08.2014, https://goo.gl/GPrWCn ; 

“Şehit Muhyiddin Akademisinde güvenlik görevlileri kursunun mezuniyeti.”, 28.03.2017, https://goo.gl/uXDJ4u 
(111)“ Rojava’ da ilk defa Bomba İmha Ekibi ilan edildi.”, Hawarnews internet sitesi, 14.08.2016, https://goo.gl/y9VX7L ; “Cenevre Temyiz 

Kurulu ile iki anlaşma imzalandı.” , 06.06.2014,  https://goo.gl/h1xZrf  ; “Rojava Asayiş Güçleri; iş bölümü ve güvenlik ihlali.”, 

09.07.2017, https://goo.gl/eXvEmt ; “Rojava’da bomba  imha uzmanı olacak bir ekip oluşturuluyor.”, 22.08.2016, https://goo.gl/QR8yJV 
; “Rojava Bomba İmha Ekibi(RMCO)”,  Rojava Bomba İmha Ekibi, 2016, https://goo.gl/KpxAtY; “”Özerk Yönetim bölgelerinde bomba 

imha ekibi organlarının eğitimi.”, 15.07.2017, https://goo.gl/18BPJQ 

https://goo.gl/TmrBQL
https://goo.gl/rZLx9P
https://goo.gl/e8cK8H
https://goo.gl/tmQTmh
https://goo.gl/sKKoFQ
https://goo.gl/ywmp1p
https://goo.gl/GPrWCn
https://goo.gl/uXDJ4u
https://goo.gl/y9VX7L
https://goo.gl/h1xZrf
https://goo.gl/eXvEmt
https://goo.gl/QR8yJV
https://goo.gl/KpxAtY
https://goo.gl/18BPJQ
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Rojava Mayın İle Mücadele Örgütü (RMCO) 

 
 

Şekil(6): Rojava Mayın le Mücadele Örgütü (RMCO)’nün örgütsel yapısını açılamaktadır. 

Kaynak: Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi Bilgi Ünitesi Birimi tarafından hazırlanmıştır. 

 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM: ASKERİ İTTİFAK “SURİYE 

DEMOKRATİK GÜÇLERİ” (SDG) 

Şüphesiz, yukarıda açıklanan güvenlik birimleri ve askerî yapılar, Özerk Yönetim’in temelini 

oluşturmaktadır. Bu yapılara ilaveten, SDG Halk Koruma Birlikleri tarafından bölgedeki diğer 

kuvvetlerle beraber kurulmuştur. Uluslar arası koalisyonun SDG’yi kara gücü olarak 

kullanması ile berbaer Suriye’de hem siyasî ve askerî sahnede hem de ‘terörle mücadele’ 

bağlamında önemi gittikçe artmaktadır. Diğer aktörlerle kıyaslandığında, SDG’nin yukarıdaki 

bahsedilen özelliklere sahip olması bizi onu incelemeye sevk etmektedir.  

1)  Oluşum Ve Örgütsel Yapı  

Suriye Demokratik Güçleri’nin oluşumu, Eylül 2015'teki Rus müdahalesinden iki hafta sonra 

gerçekleşmiştir. SDG’nin oluşumundan sadece 2 gün sonra 12 Ekim 2015’te açıklama yapan 

ABD Savunma Bakanlığı sözcüsü: ABD C-17 tipi kargo uçaklarının, küçük silahlar ve el 

bombaları için özel depolanmış mühimmat ve yüzden fazla stok taşıyan savaş uçakları 

eşliğinde Haseke iline düştüğünü duyurmuştur. Askerî yardımın hacmi, 50 ton hafif silah(112) 

ve mühimmat yükünden oluşmaktadır. Resmi olmayan verilere göre; sevkiyat, Kürdistan 

Yurtseverler Birliği'nin (KYB) Sekreteri Celal Talabani'nin yeğeni olan "Lahor Şeyhi Janki” 

tarafından planlanmıştır. Bu sevkiyat, bilinen ikinci mühimmat teminidir. İttifaka ait savaş 

uçakları, ilk olarak 20 Ekim 2014 tarihinde Kobani/Aynu’l Arap ilinin son sokaklarında 

"DAEŞ" ile savaşan Halk Koruma Birlikleri’ne silah taşımıştır(113). SDG Güçleri, Aşiret 

                                                        
(112) “Suriye'de çatışma: ABD uçaklarının Haseke'de DEAŞ’la savaşan savaşçılar için silah bırakması.”,BBC, 12.10.2015, 

https://goo.gl/NqtzSX ; Bkz: “Amerikan silahları ilk sevkiyatının Kürt Korunma Birimleri’ne ulaşmak üzere olduğu ile ilgili haberler.”, 
shaam  internet sitesi , 12.10.2015, https://goo.gl/SdJuJW 

(113) “ ABD uçaklarının Aynu-l Arab'daki Kürt savaşçılarına "silah ve teçhizat desteği", adı geçen yayın, 20.10.2014,  :https://goo.gl/1GzkY9 

https://goo.gl/NqtzSX
https://goo.gl/SdJuJW
https://goo.gl/1GzkY9
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Güçleri ile YPG tarafında olan “Burkanu’l Fırat” Güçleri bünyesinde faaliyet gösteren 

taburlardan oluşan bir grup arasında, 2015 yılının sonlarına doğru kurulmuş bir ittifak 

projesidir. Haseke, Rakka ve Afrin kırsalında, Arapların çoğunlukta olduğu bölgelerde YPG 

Güçlerinin genişletilmesi SDG’nim kuruluş ilanını da beraberinde getirmiştir. Nitekim duyuru, 

ılımlı muhalefet militanlarından bir güç oluşturmak üzere 29 Eylül 2015 tarihinde ABD’nin 

Askerî Programı’nı gözden geçirmesi ile beraber Pentagon'un "Suriye'deki savaş alanından 

yurtdışına eğitim almak için yeni üyeler gönderilmesi" programını askıya alacağını 

açıklamasından sadece 11 gün sonra gelmiştir. Programa, Suriye’nin kuzeyinde ilk defa ortaya 

çıkan yaklaşık 60 savaşçıdan oluşan bir gruba Nusra tarafından yapılan saldırı engel 

olmuştur(114). Bu savaşçılardan bazıları esir alınırken bazıları hayatını kaybetmiştir. Bir kısmı 

da, Nusra saflarına katılmıştır.(115) 

Suriye Demokratik Güçleri’nin kuruluş konferansı 10 Ekim 2015 tarihinde yapılmıştır. İç 

tüzüğe göre hedefleri şu şekilde belirlenmiştir; insan haklarına saygı ve silahlı çatışmalara 

ilişkin uluslararası antlaşmalara ve sözleşmelere uyma çerçevesinde Cenevre Sözleşmeleri ve 

Ek Protokolleri de dâhil olmak üzere tüm uluslararası sözleşmeler ve normlar tarafından kabul 

edilen meşru savunma hakkının kullanarak Suriye’yi ve halkını özgürleştirmek ve bu ikisinin 

varlığını tehdit eden tüm düşman ve terörist saldırılara karşı onları savunmaktır.(116) 

1.1 Suriye Demokratik Güçleri’nin Sayısı 

Suriye Demokratik Güçleri’nin sayısı tam olarak açıklanmamıştır. Medya aracılığıyla ya da 

SDG bünyesindeki bazı askerî grup komutanlarının abartarak yaptığı açıklamalara dayanarak 

tahminde bulunmak güçtür. SDG ve ona bağlı grupların sayıları da kesin olarak belli değildir.  

Dolayısıyla, SDG bünyesindeki her gruba yaklaşık bir sayı vererek tahminde bulunulabilir. 

Sayılar iki aşamada incelenebilir; ilki SDG’nin kuruluşundan önceki; grupların sayısının 60 bin 

ile 70 bin arasında olduğu aşamadır. İkincisi; SDG’nin yeni bir ordu politikasıyla ortaya çıktığı 

2016 yılı başıdır. Bu dönemin özelliği, gençlere  askerî hizmetin “zorunlu” tutulması ya da 

gençlerin kendi bünyesindeki gruplar yerine doğrudan SDG Ordu Komutanlığına bağlı 

birimlere gönüllü olarak katılmasıdır. 2016 yılının  başından Ağustos 2017’ye kadar devam 

eden bu süreçte, SDG’ye doğrudan katılan genç kadın ve erkeklerin sayısı yaklaşık 6000’dir. 

Kuzey Suriye Özerk Yönetimi ve SDG kaynaklarına dayanarak verilen aşağıdaki tabloda, 

gençlerin zorunlu ya da maddî bir ücret karşılığı gönüllü olarak katıldığı kursların sayısına, 

tarihine, katılımcı sayısına ve eğitim veren komutan isimlerine ulaşmak mümkündür.(117) 

                                                        
(114) “ Amerika, Suriye Muhalefetinin Eğitimi taslağına “ılımlı” bakıyor.” , Orient-news internet sitesi, 29.09.2015, https://goo.gl/Bs1eyC 
(115) “ABD'li yetkililer: Koalisyon Güçleri tarafından eğitilen Suriye muhalifleri silahlarını ve ekipmanlarını Nasara cephesine teslim etti.”, 

CNN, 26.09.2015, https://goo.gl/iVJc6U 
(116) “Oybirliği sağlanarak Suriye Demokratik Güçleri iç tüzüğünün onaylanması.”, Suriye Demokratik Güçleri internet sitesi, 25.01.2016, 

https://goo.gl/35r8rK 
(117) “Suriye Demokratik Güçleri ilk savaşçı  eğitim birimini mezun etti.”, Hawarnews internet sitesi, 02.01.2016, https://goo.gl/g1YUpd;  

“Suriye Demokratik Güçleri’ne 158 yeni savaşçı katıldı.”, 23.06.2016, https://goo.gl/WkWzDJ ; “Suriye Demokratik Güçleri’ne savaşçı 

yeni bir birimin katılması.”, 05.07.2016, https://goo.gl/xTG88r; “Suriye Demokratik Güçleri’ne 300 savaşçının  katılması.”, 21.11.2016, 
https://goo.gl/NMWKTW; “Fırat gazabı” Operasyonuna  366 savaşçı katılıyor ve Rakka’ya hareket etmek üzere hazırlanıyor.”, 

16.12.2016, https://goo.gl/PjV4z7 ; “270 savaşçı Fırat Gazabı hareketine katılıyor..” , 12.12.2016, https://goo.gl/b39j1a ; “274 savaşçı 

Suriye Demokratik Güçleri saflarına katıldı.”, 03.01.2017, https://goo.gl/6mA1v3 ; “Rakka’nın 132 evladı Suriye Demokratik Güçleri’ne 
katıldı.”, 23.01.2017, https://goo.gl/uPAEmd ; “253 Arap Suriye Demokratik Güçleri’ne katılıyor.”, 05.02.2017, https://goo.gl/Rk7ifT ; 

“251 savaşçı Suriye Demokratik Güçleri’ne katıldı.”, 03.02.2017, https://goo.gl/8uHHpC ; “Anlaşmalı tarafın  komutanı mezuniyet 

töreninde SDG’ nin zaferlerini övüyor.”, 02.03.2017, https://goo.gl/ViUyBD ; “165 savaşçı “Fırat Gazabı hareketine katıldı.”,16.02.2017, 
https://goo.gl/ivBDBg ; “110 savaşçı yemin töreninde yemin ediyor, Minbiç’in evlatları onu koruma sözü veriyor.”,15.03.2017, 

https://goo.gl/QqurMA ;”Eğitim kursu sonrasında 250 savaşçı “Fırat Gazabı’na” katıldı.”,07.03.2017, https://goo.gl/tWWDHu ; “19 

https://goo.gl/Bs1eyC
https://goo.gl/iVJc6U
https://goo.gl/35r8rK
https://goo.gl/g1YUpd
https://goo.gl/WkWzDJ
https://goo.gl/xTG88r
https://goo.gl/NMWKTW
https://goo.gl/PjV4z7
https://goo.gl/b39j1a
https://goo.gl/6mA1v3
https://goo.gl/uPAEmd
https://goo.gl/Rk7ifT
https://goo.gl/8uHHpC
https://goo.gl/ViUyBD
https://goo.gl/ivBDBg
https://goo.gl/QqurMA
https://goo.gl/tWWDHu
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savaşçı Suriye Demokratik Güçleri saflarına katılıyor.”,06.03.2017, https://goo.gl/ky9EwV ; “244 Rakka genci yemin ederek QSD 

Güçleri’ne katılıyor.”,09.03.2017, “220 Rakka evladının eğitim kursu mezuniyeti.”,31.03.2017, https://goo.gl/euSwuW ; “220 Rakka 
genci “Fırat Gazabı” operasyonuna katılıyor.”, 01.04.2017, https://goo.gl/CqGVWL ; “Bu gençler Deyru’z-Zur Askerî Meclisi’ne katıldı, 

245 savaşçı Deyru’z-Zur Askerî Meclisi’ne katılıyor.”,03.04.2017, https://goo.gl/yGp7PH ; “250 genç kadın SDG saflarına 

katıldı.”,05.05.2017, https://goo.gl/jop4Rq ; 28 Arap savaşçı SDG’ye katılma yemini ediyor.”, 22.05.2017, https://goo.gl/uThfJi ; 
“SGD’de ilk liderlik döngüsünün sona ermesi.”,17.06.2017, https://goo.gl/ktdfS6 ; “Rakka’dan 96 savaşçının SDG’ye 

katılımı.”,26.06.2017,https://goo.gl/DC8VAa; “250 Rakka genci SDG’ye katılıyor.”,23.06.2017, https://goo.gl/Ew8MpT ; “216 Rakka 

savaşçısı SDG saflarına katıldı.”,22.06.2017, https://goo.gl/6oME7f ; “250 savaşçının SDG saflarına katılışı.”, 05.07.2017, 
https://goo.gl/tcDJzA ; “180 savaşçı SDG saflarına katılıyor.”,15.07.2017, https://goo.gl/wSs6UG ; “228 savaşçının SDG saflarına 

katılışı.”,23.07.2017, https://goo.gl/PjJWAz  

Askerî Eğitim Kursları 

 Tarih Komutan Adı  Kişi Sayısı Bölgesi Kursun Adı 

02.01.2016  20 Ayn İsa Aziz Kursu 

23.06.2016 “Erbil ABDullah” 158 
Bekare ve Cibur 

Aşiretlerinden Şeddadi 
Atallah Kursu 

05.07.2016 Behram Zerdüşt 49 Şeddadi Fefa Kursu 

21.11.2016 Kahraman Hasan 300 
Şeddadi/Şehit  Ganem 

Halef 

Hacı Xani 

Kursu 

16.12.2016 ABDulkadir Hufeydli 366 

Rakka/Şehit İzzet 

Akademisi. Mezunları yedi 

tabura bölünmüştür. 

Leys Ata Kursu 

12.12.2016 
Şehit FıratTugayları 

Komutanı 
270 

Rakka’nın Evlatları/Şehit  

Ebu Leyla Akademisi 

Tel Abyad 

Ahmet Kursu 

03.01.2017 ABDulkadir Hufeydli 274 
Rakka evlatları/Şehit 

Deyab Ganem Akademisi 
Mesud Fatımi 

 23.01.2017  132 
Rakka evlatları/Faysal Ebu 

Leyla Akademisi 

Mustafa 

Mustafa 

05.02.2017  253 
Rakka evlatları/Aziz 

Akademisi 
Dıl Şîr 

 03.02.2017  251 
Rakka evlatları/Şehit 

Deyab Ganem Akademisi 
Serhat Sürü 

 02.03.2017 Hayri Muhammed  250 
Rakka evlatları/Şehit 

Deyab Ganem Akademisi 
Kemal Acac 

 16.02.2017  ABDu’r-Rıkâvi 165 

  Rakka evlatları/Faysal 

Ebu Leyla Akademisi, 

Fid’an aşireti unsurları 

5.Dönem Kursu 

 15.03.2017  Adnan Ebu Emced 110 
  Rakka evlatları/Faysal 

Ebu Leyla Akademisi 
Dönem Kursu.6 

 07.03.2017  257 
Rakka evlatları/Aziz 

Akademisi 
Dılbirîn Kursu 

 06.03.2017  19  Zeylan Kursu 

 09.03.2017  Dılsöz Ahmet 244 
Rakka evlatları/Faysal Ebu 

Leyla Akademisi 

Kifare Kursu/7. 

Dönem Kursu 

 31.03.2017  Haydar Ahmet 220 
  Rakka evlatları/Faysal 

Ebu Leyla Akademisi 

8.Döne

m 

Kursu 

 01.04.2017 Şeyh Muhammed Şehade 200 
Rakka evlatları/Aziz 

Akademisi 
Cekdar Kursu 

 03.04.2017  Hayri Muhammed 245  Deyru’z Zor evlatları Türki Arişe 

 05.05.2017  Fırat Cihan 250 
 Rakka ve Kobani’nin 

kızları 

Karra Cuha 

Şehitleri 

 13.05.2017  100 Rakka/Kalita Köyü 8. Dönem kursu 

https://goo.gl/ky9EwV
https://goo.gl/euSwuW
https://goo.gl/CqGVWL
https://goo.gl/yGp7PH
https://goo.gl/jop4Rq
https://goo.gl/uThfJi
https://goo.gl/ktdfS6
https://goo.gl/Ew8MpT
https://goo.gl/6oME7f
https://goo.gl/tcDJzA
https://goo.gl/wSs6UG
https://goo.gl/PjJWAz
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Tablo 10: SDG bünyesindeki Zorunlu ve Gönüllü Askerî Sevk Eğitimleri Sayısı.  

Kaynak: Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi Bilgi Birimi tarafından hazırlanmıştır. 

 

1.2 SDG Güçlerinin Örgütsel Yapısı 

Aşağıdaki bilgiler alıntılanmıştır: 

 Askerî Konsey:  SDG bünyesindeki tüm grup ve askerî unsurların temsilcilerinden oluşan, 

savaş ve barışa ilişkin stratejik kararlar alabilen, SDG Genel Komutanlığı ve başkomutan 

seçimini yapan, hedeflerini, güçlerin genel amaçlarına uygun olarak mevcut duruma ve 

verilere göre belirleyen en yüksek askerî makamdır.  

 Suriye Demokratik Güçleri Genel Komutanı: Doğrudan Askerî Konsey tarafından 

seçilmektedir ve Askerî Konsey ve Genel Komutanlık toplantılarını yürütmektedir. Genel 

Komutanlığın faaliyetlerini denetler. Ve, doğrudan yönetmekle beraber Askerî Konseyin 

iki toplantısı arasındaki boşlukta Genel Komutanlığın kararlarını onaylar. 

 SDG Genel Komutanlığı: 3 ile 9 organdan oluşan komutanlığın seçimleri, komutanlıktaki 

kadın bileşenlerin de katılımıyla askerî konsey üyeleri arasında şeffaf ve demokratik olarak 

ihtiyaca göre yapılmaktadır. Görevleri; Askerî Konsey toplantılarında alınan kararları 

gerçekleştirmek, kendisine bağlı güçleri faaliyetlerine göre sınıflandırılmak, sevketmek, 

yönetimek ve komutasını sağlamak, askerî hamleleri planlamak, yönetmek ve uygulamaya 

koymaktır.  Genel Komutanlığın emir ve talimatları, tüm kesimler üzerinde bağlayıcıdır 

ve tartışmaya açık değildir. Komutanlığın kontrolü olmadan, herhangi bir grup başka bir 

tarafa karşı hamle yapamaz veya savaş ilan edemez. 

 Askerî İnzibat Komitesi: Askerî Konsey tarafından önceden tayin edilmiş 5-7 organdan 

oluşur. Görevi, bu güçlere katılan gruplar arasında oluşabilecek sorunlarla ilgili karar 

vermek tir ve sorumlu tarafı sorgulamaktır. Bunun yanında, savaşçılar arasında herhangi 

bir nedenle ortaya çıkabilecek anlaşmazlıkları ve sorunları çözmektir.  

 22.05.2017  Mustafa Cizîri 28 
Tıl Koçer Xabat 

Akademisi Cezire 

Şehit Şevreş 

Kursu 

 17.06.2017  Hakkı Kobani 38  Aziz Arap Akademisi 
Komutanların 

İlk  Kursu 

 20.06.2017  96 Rakka Ayn İsa 
Şehit Atik 

Kursu 

 23.06.2017  250 Aziz Akademisi/Tıl Ebyad 
Şehit Çakır 

Kursu 

 22.06.2017 
 Fevvaz Cerniye ve 

SadıkTabka 
216 

  Faysal Ebu Leyla 

Akademisi 
12. Kurs 

 05.07.2017  250 
Haseke Deyab Ganem 

Akademisi 

Şehit İdris 

Kursu 

 15.07.2017  Mahmud İsmail 180 
   Rakka evlatları/ Ebu 

Leyla Akademisi 

Özgürlük 

Savaşçıları 

Kursu 

 23.07.2017  Şeyh Muhammed Şehade 228 
Tıl Ebyad/  Aziz 

Akademisi 

Çiyâ Kobani 

Kursu 

 

Sayılar, objektif kaynak 

eksikliği nedeniyle yaklaşık 

olarak ifade edilmekte ve 

Özerk yönetim kaynaklarına 

dayanmaktadır. 

Toplam 

Sayı: 5400 
 

Toplam Kurs 

Sayısı 32 
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İdari Ofisler:  

 İlişkiler Bürosu: Misyonu; askerî gruplar, aşiretler, ulusal ve şahsî figürler de dâhil olmak 

üzere tüm demokratik güçlerle ve milletlerle mevcut tüm imkânlarını savaşta kullanmak 

üzere her seviyede iç ve dış ilişkiler kurmak ve geliştirmektir. İlişkiler Bürosu ve Genel 

Komutanlığın onayı olmadan, herhangi bir grubun diplomatik veya askerî ilişkiler kurması 

yasaklanmıştır. 

 Hazırlık ve Eğitim Bürosu: Rolü; teorik ve pratik olarak siyasî ve askerî eğitim 

programları hazırlayarak güçlerin altyapısını hazırlamaktır. Bunların yanı sıra, akademi, 

enstitü ve okulların gerekli ihtiyaçlarının; eğitici set, yayın ve kitapların temin edilmesi de 

görevleri arasındadır. 

 SDG’ nin amaç ve ilkelerine inanan ve iç tüzüğüne bağlı olan gerçek bir savaşçı yaratmayı 

amaçlayan bütün eğitim süreçlerinden, Hazırlık ve Eğitim Ofisi sorumludur. 

 Enformasyon Bürosu: Bu büro, medya savaşını organize eder ve yönetir; Suriye 

Demokratik Güçlerine bağlı gruplara ait haberleşme büroları ile koordinasyonu kurar; 

medya faaliyetlerini yönlendirir ve grupların birbirinden bağımsız olarak veri 

yayınlanmasını önler. 

 Nüfus ve Arşiv Ofisi: Bu ofis, Suriye Demokratik Güçleri'nin tüm unsurlarının, 

memurlarının ve yetkililerinin kimliklerini hazırlar ve sınıflandırır. 

 Maliye, Silahlanma ve Arz Bürosu: İhtiyaçlar ile olanaklar arasında denge kurabilmek 

için uygun bütçe hazırlayarak finans konularını düzenler. Devrimin maddi bir değeri olarak 

silahlanma ve arz, özellikle sınırlı imkânlar dahilinde kontrol edilmeyi gerektirmektedir. 

 Askerî İstihbarat Bürosu: Bu ofis, teknoloji ve insan unsurlarını nitelikli kullanarak 

askerî güçlerin operasyon ve faaliyetlerinde kullanılmak üzere her türlü bilgiyi toplamakla 

görevli eğitilmiş personeli içermektedir. 

 Savaşçı Kadın İşleri Ofisi: Suriye Demokratik Güçleri saflarında savaşan kadınların 

işlerini örgütler. Kadınların savunma sürecine katılımını organize eder ve geliştirmek için 

çalışır.(118) 

 

                                                        
(118) “Suriye Demokratik Güçleri İç Tüzüğü”, Demokratik Birlik Partisi internet sitesi, 03.02.2016, https://goo.gl/A8PGV3 

https://goo.gl/A8PGV3
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Şekil (7): Suriye Demokratik Güçleri’nin yapısını açıklamaktadır.  

Kaynak: Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi Bilgi Ünitesi Birimi tarafından hazırlanmıştır. 

 

1.3 Alayların Oluşumu  

Suriye Demokratik Güçleri, Halk Koruma Birlikleri(YPG) gibi alay kurmak için harekete 

geçmemiştir. Şimdiye kadarki tek istisna; 21 Ocak 2017’(119)de SDG’ye katılan Hasede’ki El 

Cahiş aşiretinden 200 gencin “Şehit Ala Muhammed Ziyab” adıyla kendi alaylarını kurmasıdır. 

SDG’nin YPG milisleri gibi alay oluşturmakta gecikmesinin nedeni yetkililer tarafından 

açıklanmamıştır.  Bununla birlikte, SDG’nin 6 yıldır devam eden devrim süresince muhalefet 

gruplarını birleştirememesi, bu adımı gerçekleştirmesinin önündeki ana engel olarak 

görülmektedir. 2015 yılında kurulan SDG Güçleri, aslında birkaç grubun bir araya gelmesiyle 

oluşturduğu askerî bir konseydir. Düzenli alaylar oluşturmak için bu kesimlerin tamamen 

entegre olması gerekir. Fakat, bu adım henüz atılamamıştır. YPG ve ana yapıya değil kendi 

saflarına yeni unsurlar katmak isteyen bazı SDG grupları arasında bazı sorunlar yaşanmıştır. 

Burada, SDG’nin askerî birlik oluşturma faaliyetlerini kendi gruplarından bağımsız olarak 

uygulamaya koyma sebebi açıktır: gruplaşmaya engel olmak  ve düzenli güçlere benzer bir yapı 

oluşturmak. 

 

                                                        
(119) “El-Cahiş Aşireti gençleri ilk alayı oluşturarak SDG’ ye katılıyor.”, Hawarnews internet sitesi, 26.01.2017,  https://goo.gl/DzjExF 

https://goo.gl/DzjExF
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Şekil 8: Suriye Demokratik Güçleri bünyesindeki ana grupların şemasını açıklamaktadır 

Kaynak: Omran Araştırmalar Merkezi bilgi Ünitesi Birimi tarafından hazırlanmıştır. 

 

2) SDG İçindeki Ana Askerî Güçler 

2.1 Kurucu Güçler 

Suriye Demokratik Güçleri’nin kuruluş toplantısına aşağıda verilen güçler dışında Halk 

Koruma Birlikleri(YPG) ve müttefiki Sotoro ve Kadın Koruma Birlikleri(YPJ) katılmıştır: 

 Devrim Ordusu: 7 grubun birleştiği duyurusuyla 3 Mayıs 2015 tarihinde kurulmuştur. Söz 

konusu gruplar şunlardır: 

 Yarbay Abdullah Ahmet önderliğinde toplanan Hamas Devrimcileri,  

 Kuzey Güneşi Tugayları: “Tuğgeneral Muhammed Hamo” komutanlığında 14 Nisan 

2014’te ilan edilmiştir. İlanın ardından aynı ayın içinde diğer bazı tugaylar da onlara 

katılmıştır. 5 Haziran 2016’da Minbiç Savaşı’nda komutanlarından Faysal Ebu Leyla 
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hayatını kaybetmiştir. Komutan Faysal’ın ölümünden sonra savaşçı sayısı önemli 

ölçüde azalmıştır. Minbiç Askerî Konseyi(120) saflarında savaşan yaklaşık 1000 kişilik 

bir grubu bulunmaktadır.   

 Ebu Ali Berd komutanlığında Özel Görev Alayı,  

 Salah Jabo komutanlığındaki Kürt cephesi,  

 Ebu Arap komutanlığındaki 777. Bölük,  

 Ahmed Mahmud Sultan(Ebu’l Arac kod adlı)  komutanlığındaki 99'uncu Piyade 

Tugayı,  

 Abdulaziz Mirza komutanlığındaki Sultan Selim Alayı.(121) 

 Etnik yapısı bakımından SDG Güçleri’ne en yakın olan Devrim ordusu grupları "Arap, Kürt 

ve Türkmenlerden” oluşmaktadır. İlanın başından SDG saflarına katılışına kadar Devrim 

Ordusu gruplarında çeşitli değişiklikler olmuştur. Bünyesinde şu grupları barındırmaktadır: 

 Kürt Cephesi,  

 99. Piyade Alayı(122),  

 455. Özel Operasyonlar, 

 Selçuklu Alayı,  

 Özgür Zaviyeliler, 

 Sultan Selim Alayı,  

 Dört taburdan oluşan Atareb Şehitleri Alayı,  

 Ka’ka’a Alayı,  

 Özgür Kuzeyliler, 

 Ka’ka’a Alayı,  

 Hamza Alayı,  

 5 taburdan oluşan Nuhbe Güçleri(Şehit Yusuf Gazel Taburu, Güney Fırtınası Taburu, 

Sünnî Kartallar Taburu, Hak söz Taburu, Hak Savaşı Taburu),  

 Ebu Manzur komutasındaki Hür Fedaîler Hareketi,  

 Osman Nesli Alayı,  

 Nkip Aziz Gıyas komutasındaki 313 Özgür Akrepler Alayı, 

 Kuzey Demokratik Alayı,  

 Şeyh Abdul-Menam komutasında İlk Hamas  Komandoları Alayı, 18-  Ali Ahmet Ebu 

Feras komutasındaki Elçi Komandoları Alayı,  

 Hamo komutasındaki Kuaybe Hürleri,  

                                                        
(120)“Kuzey Güneşi Tugayları ile ilgili bilgiler aşağıdaki kaynaklardan alınmıştır; ‘Halep ve kırsalında Kuzey Güneşi Tugaylarının kuruluş 

ilanı.”, Youtube videosu, 16.04.2014, https://goo.gl/7x3abZ ; “Doğu Halep kırsalındaki birkaç tugayın 21 Nisan 2014’te Kuzey Güneşi 

Tugaylarına katılması.”, Youtube videosu, 21.04.2014, https://goo.gl/9yhiWB ; “Kuzey Güneşi Tugayı Komutanının yaralanarak şehit 
olması”, Rodaw internet sitesi, 05.06.2016, https://goo.gl/aC52aN 

(121) “Devrim Ordusunun oluşturulması”, Hawarnews haber sitesi, 04.05.2015, https://goo.gl/t1m1nt 
(122) “Suriye Devrim Cephesi bünyesinde 99 Piyade Tugayının kuruluşu”, Youtube videosu, 28.03.2014, https://goo.gl/BVhPTW; Tugay 

hakkında daha fazla bilgi için bkz: Devrim Ordusu Komutanı: önceliğimiz DAEŞ ve güvenli bölgeyi reddetmektir.”, all4syria internet 

sitesi, 01.01.2016, https://goo.gl/Ha7VFx 

https://goo.gl/7x3abZ
https://goo.gl/9yhiWB
https://goo.gl/aC52aN
https://goo.gl/t1m1nt
https://goo.gl/BVhPTW
https://goo.gl/Ha7VFx
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 Şehit Arif Kasım Tugayı,  

 Ebu Cuma Bennâvî komutasındaki Aşiret Güçleri 

 son zamanlarda kurulan Şehba Kadın Koruma Güçleri,  

 Kadisiyye Alayları. 

 Şu anda 500’ü Arap unsurlardan oluşan yaklaşık 4000 kişilik(123) Devrim Ordusuna 

Abdulmelik Berid(Ebu Ali) komuta etmektedir. 

 Süryani Askerî Konseyi(MFS): "Hıristiyan güçler"le(124) genişleyen konsey bünyesindeki 

unsurların sayısı 1.000’e ulaşmaktadır. 

 Sanadid Ordusu:   Şumur Kabilesi Şeyhi Hamîdî Diham El-Carba komutasındaki askerî bir 

güçtür.  Şeyh Hamîdî, 10 Haziran 2014’ten beri Cezire Kantonu eş başkanlığı görevini 

yerine getirmektedir. Oğlu “Bender El Humeydî Ed-Diham, Haseke’de bulunan Sanadid 

Güçleri’ne komuta etmektedir. Bu güçlerin kuruluşu, 2013 yılına dayanmaktadır. Bu yılda, 

Muhalif Gruplar Irak ile aralarında bulunan Ya’rubiyye Geçidi üzerinde hakimiyet 

sağlamıştır.  Diham El-Carba, “Onur Ordusu” olarak isimlendirdiği hareketi başlattıktan 

sonra YPG’nin de desteğini alarak, aynı yılın Ekim ayında geçidi tekrar kontrol altına 

almıştır. 2014 yılı ortalarında, ordunun adı “Sanadid Ordusu olarak yenilenmiştir. 10 

Haziran 2014’te ise, Şeyh Hamîdî’nin yaşadığı şehir ve Ya’rubiyye Geçidi DAEŞ’in 

kontrolüne geçmiştir. Şeyh, “Sanadid” Ordusu’nun 2 ila 4 bin savaşçıdan oluşan unsurları 

ile beraber şehri terk etmiştir(125). 

 Rakka Devrimcileri Cephesi (Rakka Devrimcileri Tugayı): Babasının adıyla “Ebu İsa 

Rakka”  kod adlı “Ahmed Osman ibni Aluş” tarafından komuta edilmektedir. 2014 yılı 

sonlarında “Burkanu’l Fırat” operasyon biriminin kurulmasına katkıda bulunmuştur.  

Rakka kırsalının kuzeyinde bulunan Ayn İsa bölgesini, güneye doğru gerçekleştirdiği 

operasyonların merkezi olarak belirlemiştir. Günümüzde ise, sayıları bine varan 

unsurlarıyla Kobani sınırlarında konuşlanmaktadır(126). 

 Cezire Tugayları Topluluğu: Tugaylar, “Ahmed el-Musa” komutasında 2014 yılı 

sonlarında oluşturulmuştur. Arap unsurlardan oluşan tugayların çoğu, Şerrabiyye Aşireti’ne 

mensuptur. Şeyh “Salih Abidî’nin” açıklamalarına göre, unsurların sayısı 800 savaşçıya 

ulaşmaktadır. Fakat, “toplulukların” faaliyetlerini takip eden bir araştırma, sayılarının 

aslında çok daha düşük olduğunu ifade  etmektedir.(127)”  

                                                        
(123)“Son dönemde Devrim Ordusu Güçleri 4.Eğitim dönemi kursunun mezuniyetini hızlandırdı. Araştırmaya göre şu tarihlerde mezuniyetleri 

gerçekleşmiştir: Birinici grup: 28.05.2015, İkinci Grup: 26.08.2016, Üçüncü Grup: 17.02.2017, Dördüncü Grup: 17.07.2017. Bu  

kurslardan mezun sayısı yaklaşık 120 kişi olmuştur. Daha fazla bilgi için bkz: ”, “Devrim Ordusu Komutanı: önceliğimiz DAEŞ ve güvenli 

bölgeyi reddetmektir.”, arabi21 internet sitesi, 31.12.2015, https://goo.gl/xncgrb; “Devrim ordusu: “Kürdistan’la hiçbir ilgimiz yoktur. 
Bizim amacımız: DAEŞ ve Esad’ın yok edilmesidir.”, enabbaladi internet sitesi, 06.01.2016, https://goo.gl/jjx54M; “Ebu Ali Berid; PYD 

müttefiki Taftanazi Devrimi’, adı geçen yayın, 12.02.2016, https://goo.gl/QAATqW 
(124) “Esad güvencesiyle Hamas kırsalına ulaşan Sootor'o güçleri kimlerdir?”, alsouria internet sitesi, 06.11.2015, https://goo.gl/6fAUJX 
(125)“Gözünü Ye’rabiyya Geçidi’e diken DAEŞ, Irak’ın Rebîa bölgesini kontrol altına alıyor .  .”, zaman al-wusul internet sitesi, 

https://goo.gl/4R5WwT; Ayrıntılı bilgi için bkz: “, Suriye-Cezire Kantonu Kürt vilayeti valisi, Suudi Arabistan asıllı bir Arap şeyhi.”, 

alhadathnews internet sitesi, 11.07.2014, https://goo.gl/fuA6xa ,”Şumru’l Arap Kabilesi Sanandid Güçleri Raporu.”,youtube 
videosu(Gönderen: Muhammed Hasan), 19.11.2014, https://goo.gl/qetAfE; “Sanadid Güçleri Komutanı: Kürtlere olan güvenimiz, tarihsel 

ilişkilerimize dayanmaktadır. Suriye'de federalizmi destekliyoruz.”, Rudaw  internet sitesi, 13.10.2016,https://goo.gl/XtEFV1 
(126)“500 savaşçının Rakka Devrimcileri saflarına kalıtması.”, Hawarnews  haber sitesi, 11.11.2015, https://goo.gl/oMBHZq; Halk Koruma 

Birlikleri ile Koalisyon Ordusunun durumu hakkında daha fazla bilgi için: “Rakka Devrimcileri Tugay Komutanı: “Biz Suriye devriminin 

bir parçasıyız. Kürt müttefiklerimizden ayrılma niyetimiz yok.”,  al-monitor internet sitesi,18.03.2016, https://goo.gl/PTrnm6 
(127) “Cezire Tugayından bir Komutan Kürt Street’e konuşuyor: Şerrabiyye aşiretinden 800’den fazla savaşçı SDG saflarında savaşıyor. “, 

kurdstreet internet sitesi, 08.12.2015, https://goo.gl/Uk8vTV; daha fazla bilgi için bkz: Cezire Tugayları topluluk komutanı SDG’ye 

katılmaları için gençlere çağrıda bulunuyor.”, Fırat Haber ajansı, 25.05.2016, https://goo.gl/XGWc9n 

https://goo.gl/xncgrb
https://goo.gl/jjx54M
https://goo.gl/QAATqW
https://goo.gl/6fAUJX
https://goo.gl/4R5WwT
https://goo.gl/fuA6xa
https://goo.gl/qetAfE
https://goo.gl/XtEFV1
https://goo.gl/oMBHZq
https://goo.gl/PTrnm6
https://goo.gl/Uk8vTV
https://goo.gl/XGWc9n


 "Özerk Yönetim" bölgelerindeki Askeri ve Güvenlik oluşumları 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 عمران للدراسات الاستراتيجية
Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi 

54: Sayfa  

 Tahrir Tugayı: “Ebu Muhammed Kefirzita” komutasında Ra’sel-Ayn/Serekaniyye’de 12 

Eylül 2014 tarihinde kurulmuştur. Yaklaşık 200 unsuru bulunan tugay ve SDG arasında 2 

Eylül 2016 tarihinde bazı sorunlar yaşanmıştır. YPG ve Tahrir Tugayları arasındaki 

farklılıklar bağlamında bu konu tekrar ele alınacaktır(128). 

2.2 Kuruluş Sonrası Katılan Güçler 

Daha sonra, SDG Güçleri’ne birkaç tabur ve grup katılmıştır. Bunların en önemlisi; Özgür 

Subaylar Topluluğudur(129). Minbiç Askerî Konseyi’nde bulunan güçlerin sayısına dayanarak, 

SDG bünyesinde: (Minbiç Devrimcileri, Cundu’l Haremeyn Tugayı, Fırat Tugayları 

Topluluğu, Kussa Tugayı, Minbiç Türkmen Taburu, yukarıda genişçe anlatıldığı üzere Kuzey 

Güneşi Taburları(130)) ve Aşiretler ordusu’ nun bulunduğunu ifade etmek mümkündür. Diğerleri 

arasında, önemi daha az olan güçler şunlardır: Sukuru-Rakka Tugayı(131), 455 Özel Görev Timi, 

Ka’ka’a Tugayı, Ayn-u Calut Tugayı, Halep Aşiretleri Güçleri, Ciz’a Şehitleri Tugayı, Tıl 

Hamis Şehitleri Tugayı, Tıl Barak Şehitleri Tugayı, Kerhok Şehitleri Tugayı, Mebruke Şehitleri 

Tugayı, Haseke Şehitleri Tugayı, Râvî Şehitleri Tugayı, Ahraru-Cerablus Taburu, Fırat 

Şehitleri Taburu, Sed Şehitleri Taburu(132), Cerablus-Fırat Taburları Topluluğu(133), Sed 

Şehitleri, Şehit Kazım Arif Taburu, Ârfad Devrimcileri.(134) 

2.3 SDG’nin Müttefiki olarak Elit Güçler 

Elit güçler, SDG ile yapmış olduğu anlaşma gereği kuruluşuna dahil olmakla beraber, SDG’nin 

sayı ve derecelendirmesinin dışında kalmaktadır.  2015 yılı sonlarında kurulan Elit Güçler’e 

“Suriye Ordusu” muhalifi “Ebu Hani” kod adlı bir lider komuta etmektedir. İlk askerî 

operasyonunu Devrim Komandoları Ordusunun (önceden Yeni Suriye Ordusu olarak 

anılmaktaydı.) da katılımıyla, Suriye-Irak sınır bölgesinde yer alan Tenef Sınır Geçidi 

çevresindeki Şam çölünde 2016 yılı başlarında gerçekleştirmiştir.  Operasyon, Elit Güçler’in 

konuşlandıkları bu noktadan ayrılıp Haseke ve Deyru’z-zor illerinin idarî sınırlarının kesiştiği 

Şeddadî şehri yakınlarına dağınık vaziyette yerleşmesiyle 2016 yılının Nisan ayında sona 

ermiştir(135). Bu harekatın ardından, Özerk Yönetim ile Elit Güçlerin bünyesine katacak olan 

Ahmed Carba komutasındaki “Suriye’nin Yarını Hareketi” arasında 2016 yılının sonunda 

siyasî bir anlaşma yapılmıştır(136). Bu Güçler, Amerikan Savunma Bakanlığı’nın resmî 

                                                        
(128) “Haseke/Ra’sulayn vilayetinde Tahrir Tugayı’nın kuruluş ilanı.” (video), Twit book sitesi, 14.09.2014, https://goo.gl/Rw8xcc 
(129) “Özgürlük Tugayı’ndan ayrılan bir grup ilk senesinde Suriye Demokratik Güçleri’ne katılıyor.”, aranews haber  sitesi, 13.10.2016, 

https://goo.gl/Hnt4eG 
(130) “Kobani’den devrimci bir grubun henüz altı ay olmuşken SDG’ye katılması.”, hawarnews haber sitesi, 16.03.2016, https://goo.gl/TxJgbq; 

Minbiç Askerî Meclisi oluşumu için bkz: “Minbiç ve kırsalında MSD desteğiyle  Askerî  Konsey’in kurulması.(video)”, smartnews haber 

sitesi, 03.04.2016, https://goo.gl/pjCt1h 
(131) “Sukur-u Rakka Genel Komutanı: İki cephe yakında "Biliç" yakınlarında bir araya gelecek.”, Hawarnews haber  sitesi, 09.11.2016, 

https://goo.gl/4dDrqK 
(132) “ El-Sed,Şehit Tugayları,  Kuzey Güneşi Tugaylarına katıldığını açıkladı.”, adı geçen yayın, 04.02.2016, https://goo.gl/1pwhpj 
(133) “Cerablus Fırat Tugayı Toplulukları kimin korumasında?”, adı geçen yayın, 22.11.2015, https://goo.gl/sBfga3 
(134) “Tıl Rıfat’da Ârfad Devrimcileri ilk tugayının mezuniyeti.”, adı geçen yayın, 10.07.2016, https://goo.gl/pA7Pcj 
(135) “Suriye’nin Yarını Hareketi’nin Askerî kanadı Elit Güçler, bölgeyi özgürleştirme ve savaşa devam etme sözü veriyor.”, Alghad Alsoury 

Youtube videosu, 18.04.2016, https://goo.gl/JBfP6Z 
(136) “Suriye’nin Yarını Hareketi ve Özerk Yönetim, Suriye geleceği için bir çözüm belgesi üzerinde anlaşmaya varıyor.”, al-monitor internet 

sitesi, 30.09.2016, https://goo.gl/UQQXq6 

https://goo.gl/Rw8xcc
https://goo.gl/Hnt4eG
https://goo.gl/TxJgbq
https://goo.gl/pjCt1h
https://goo.gl/4dDrqK
https://goo.gl/1pwhpj
https://goo.gl/sBfga3
https://goo.gl/pA7Pcj
https://goo.gl/JBfP6Z
https://goo.gl/UQQXq6
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açıklamalarıyla SDG’nin katılmadığı DAEŞ karşıtı Uluslararası ittifaklara katılmıştır(137). 

Büyük bir kısmı Şuayyitat Aşireti’nden gelen savaşçılarının sayısı 300 ile 500 arasındadır(138). 

3) Uc Dış Destek 

Aşağıda belirtildiği üzere, bu destek üç temele dayanmaktadır; silah desteği, askerî üsler ve 

ABD’nin SDG’ye verdiği destek. 

3.1 Silah Desteği (Silahlandırma) 

Silah desteği, 10 Ekim 2015 tarihinde kurulan SDG’nin ana unsuru olan YPG örgütüne verilen 

dış destekle başlamıştır. Siyasî ve askerî anlamda açık destek almaya başlayan Kuzey Irak’taki 

Peşmerge güçleri, Türkiye toprakları üzerinden Kobani’ye kadar gelmiştir. Bunun yanında 

Uluslararası Koalisyon bu birliklere havadan silah ve mühimmat desteği sağlamaktadır.  Bu 

esnada, YPG ve Özerk Yönetim, Irak sınırındaki Malikiyye ilinden başlayıp Irak sınırına 

dayanan ve Ra’sul Ayn /Serekaniyye ilinin batısına kadar uzanan güney yönünde Tıl Hamis 

sınırlarındaki 35 km’den daha az olan incecik bir şeridi kontrolünde bulundurmaktaydı.  

Doğrudan silah desteği ise; SDG’nin kurulmasından iki gün sonra havadan 50 ton silah 

bırakılmasıyla gerçekleşmiştir. Silah desteği, etkisini hemen göstermiştir ve SDG, güney ve 

güneydoğu yönündeki Haseke kırsalına yönelik saldırıya geçmiştir. Aynı zamanda, Kobani 

ilinin güneyinden Ayn-İsa bölgesine ve batı tarafından da Sarin bölgesine yönelik saldırıya 

geçmiştir. Görünen o ki, doğrudan silah desteği ABD’nin koyduğu koşullarla gerçekleşmiştir. 

Bu koşullar; YPG’nin örgüt adının diğer muhalif oluşumlarda bulunmayan, laiklik ve 

demokrasi terimlerini barındıran, herhangi bir ırkı temsil etmeyen ve Türk Devleti’ni hiçbir 

şekilde tedirgin etmeyen bir isimle değiştirilmesiydi. Bu koşulların çoğu; Suriye Demokratik 

Konseyi’nin (siyasî yön) ilanı ve Suriye Demokratik Güçleri’nin (askerî yön) kuruluşuyla 

gerçekleşmişti. Fakat, ABD Ordusu Özel Kuvvetler Komutanı Raymond Thomas Colorado da 

bulunan Apsen Enstitüsü Yıllık Güvenlik toplantısı sırasında yaptığı bir konuşmada: “YPG’yi 

Türkiye’nin kuşkularından 2015 yılında haberdar ettik ve onlara dedik ki: YPG ismini 

değiştirmeniz gerekiyor.” Gerçekten YPG, ertesi gün isimlerinin Suriye Demokratik Güçleri 

olarak değiştiğini açıklamıştır. Demokrasi teriminin kullanılması, kendilerine güvenirlik 

vermesi açısından çok önemli bir adım olarak görülmüştür(139). 

3.2 Suriye Demokratik Güçlerine ABD Desteği 

ABD’nin SDG’ye olan desteği birkaç şekilde olmuştur: 

1) Çatışmalar sırasında, özellikle Şeddadi, Hol ve Minbiç’e kadar varan Rakka operasyonu 

öncesinde sürekli olarak hava desteği verilmesidir.  

2)YPG ve SDG’ye Esad tarafından gelebilecek herhangi bir saldırının engelleneceği yönündeki 

tatmin edici sözlerin verilmesidir. Bunun ilk kanıtı, Kürt Özerk Yönetimi’ne bağlı Asayiş 

Güçleri ile Suriye Millî Savunma milisleri arasında Haseke şehrinde çıkan çatışmalarda ABD 

                                                        
(137) “Suriye Elit Güçleri, Uluslararası Koalisyona resmen katıldı.”, syriansnews internet sitesi, 12.12.2016, https://goo.gl/gwaipx 
(138) “ Yeni Suriye Ordusu Tenef sınır geçidini kontrol altına aldı.”, orient-news internet sitesi, 03.05.2016, https://goo.gl/P32HpD; ayrıca bkz: 

“Özerk Yönetim ve Suriye’nin Yarını Hareketi  “rejimi değiştirme ve terörle mücadele etme konusunda anlaştılar.”, Arta FM internet 

sitesi, 11.09.2016, https://goo.gl/X9wQ6B 
(139) “Amerikalı General, Kürt Halk Koruma Birlikleri’ne isim değişikliğini emretti.”, ara.reuters internet sitesi, 22.07.2017, 

https://goo.gl/Sid458 

https://goo.gl/gwaipx
https://goo.gl/P32HpD
https://goo.gl/X9wQ6B
https://goo.gl/Sid458
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savaş uçakları şehrin üzerinde uçarak Esad rejimi uçaklarını bölgeye yaklaştırmamıştır. Esad 

rejimi, ABD tarafından gelen tehditleri ciddiye almayıp olaylara müdahale etmek istemiştir. 

Fakat, ABD Savunma Bakanlığı, Esad rejimi tarafından Kürt güçlerine ait bazı yerlerin 

vurulması nedeniyle Kürt güçleri ile çalışan kendi danışmanlarını korumak için kendi savaş 

uçaklarını gönderdiğini 19 Ağustos 2016 tarihinde açıklamıştır(140).  

3) ABD, SDG kontrolündeki bölgelere danışmanlar, uzmanlar ve deniz piyadeleri 

göndermiştir. Bu güçlerin sayısı net olarak bilinmese de ABD’nin Suriye kuzeyinde 10 adet üs 

kurmasına ve Rakka operasyonunu başlatmasına bakılırsa bölgede uluslararası koalisyona ait 

2000 ile 3000 arasında askerîn bulunduğunu söyleyebiliriz. 

 4) SDG’nin kurulduğu tarihten itibaren askerî destek ve silah takviyesinin hiç durmamış 

olması ve giderek artmasıdır. Türk kaynakları tarafından belirtildiği üzere; 1 Haziran ile 1 Eylül 

2017 tarihleri arasında Suriye’nin kuzeyine giren tır sayısı 809’a ulaşmıştır. Son iki yılda, 

uluslararası koalisyonun ekipmanlarını taşıyan 300 tır, her ay Suriye’nin kuzeyine girmiştir(141). 

5)Son 3 yıl içinde ABD’nin iki yönetimi de Türkiye’nin endişelerini gidermeye çabaladılar. 

Nitekim, Washington SDG’ye verilen silahların Türkiye için bir tehlike oluşturmadığını ifade 

ettiler ve Türkiye’ye düşman güçlerin eline geçmeyeceğinin sözünü sürekli olarak verdiler.  Bu 

düşman güç, YPG ile güçlü bağlara sahip olan PKK’dır. Ayrıca, ABD yönetimi görevi bittiği 

anda bu silahların geri alınacağını belirtmiştir(142). Son olarak, ABD Anadolu Haber ajansının 

aksi iddiada bulunması üzerine tank dahil ağır silahların hiçbir birliğe verilmediğini 

açıklamıştır(143). Burada belirtilmesi gereken önemli bir husus vardır ki; ABD yönetimi sürekli 

olarak tutarsız ve hatta çelişkili açıklamalarda bulunmuştur.  Zira, bir yandan silahların geri 

çekileceği sözünü verirken, diğer taraftan ABD Savunma Bakanı Jammes Mattis çıkıp şöyle 

demektedir; “ABD, Rakka vilayetini İŞİD elinden kurtardıktan sonra da SDG’yi silah ile 

desteklemeye devam edebilir”(144).  Bu konuşma, bütün ihtimallerin önünü açmaktadır. ABD 

yönetimi, endişe giderici açıklamaların ötesine geçerek sahada Türk ordusu ve Fırat Kalkanı 

Harekâtı Güçleri ile YPG arasında bir tampon güç rolünü üstelenmiştür. Ve, Tıl Abyad ve 

Rasulayn bölgelerine düzenli devriyeler başlatmıştır. Ayrıca, ABD Savunma Bakanı Ashton 

Carter Ekim 2016’ da yaptığı açıklamada, Türk yönetiminden sadece İŞİD’e karşı savaşa 

odaklanması ve Suriye Demokratik Güçleri’ne dokunmaması yönünde isteklerde 

bulunduklarını ifade etmiştir(145). 

6) ABD’li üst düzey yetkililerinin devamlı YPG kontrolündeki bölgeleri ziyaret etmeleridir. 

ABD’nin DAEŞ karşıtı koalisyon temsilcisi Brett McGruk’un 2017 tarihindeki ziyareti 

bunlardan biridir. Fransa Eski Dışişleri Bakanı Bernard Kaucher ve ABD eski Hırvatistan elçisi 

Piter Karbis’in 2016 yılındaki ziyaretleri(146), 2017 yılında ABD Genel Kurmay Başkan 

                                                        
(140)“Haseke üzerindeki Amerikan uçakları.  Şam, gerginlikten Asayiş Güçleri’ni sorumlu tutuyor.”, “Brett McGuck’un ziyareti”, arabic.rt 

internet sitesi, 19.08.2016, https://goo.gl/vSRQhx; “Resimlerle Irak'tan Suriye'ye ABD askerî takviyesi”, microsyria internet sitesi, 

08.01.2017, https://goo.gl/sfrjZa 
(141) “Resimlerle Irak'tan Suriye'ye ABD askerî takviyesi”, microsyria internet sitesi, 08.01.2017, https://goo.gl/9CXdfz 
(142)“Türkiye, ABD'nin Suriye Kürtlerinden silah çekme taahhüdünü memnuniyetle karşılıyor.”, Tthe New khalij internet sitesi, 23.06.2017, 

https://goo.gl/rVB3wm 
(143)“Amerika, Kürt Halk Korunma Güçleri’ne silah gönderdiğini inkâr ediyor.”, aljazeera.net, 03.08.2017, https://goo.gl/CH8QMU 
(144)“Rakka Operasyonu sonrasında bile Amerika, Kürt Halk Koruma Birlikleri’ni silahlandırmaya devam edebilir.”, ara.reuters internet sitesi, 

27.06.2017, https://goo.gl/2UV7Ej 
(145)“Amerikan Savunma Bakanı: Türkiye'den Suriye Demokratik Güçleri ile etkileşime girmemelerini istedik.”, alsouria internet 

sitesi,30.08.2016, https://goo.gl/8Z7q1N 
(146)“Rojava’da bir ABD-Avrupa delegasyonu.”, Hawarnews internet sitesi, 20.11.2016, https://goo.gl/ZVrjkg 

https://goo.gl/vSRQhx
https://goo.gl/sfrjZa
https://goo.gl/9CXdfz
https://goo.gl/rVB3wm
https://goo.gl/CH8QMU
https://goo.gl/2UV7Ej
https://goo.gl/8Z7q1N
https://goo.gl/ZVrjkg
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danışmanının Kobani ziyareti(147), ABD’nin Ortadoğu Merkez Komutası Başkanı’nın Rakka 

operasyonu öncesi Suriye demokratik güçlerini ziyaret etmesi(148) sayılabilecek başlıca 

ziyaretlerdendir.  

Yukarıda belirtildiği üzere, Koalisyon SDG ve YPG’ye dış destek ile beraber sürekli olarak 

silah desteği vermeye devam etmiştir(149). 

3.3 Yabancı askerî varlık 

Batının Suriye kuzeyindeki varlığı, sadece YPG saflarında bulunan uluslararası elamanlarla 

sınırlı değildir. Bu güçler, 500 kadar yabancı danışmanlarla desteklenmektedir. Bunlar en 

yüksek düzeyde, ABD ve Fransa tarafından ve daha düşük düzeyde ise İngiltere tarafından 

YPG ve Suriye Demokratik Güçleri’ni eğitmek üzere gönderilmektedir. Bu danışmanların ve 

ABD güçlerinin bölgede rahat hareket edebilmesi için, ABD Suriye’nin doğusunda 7- 8 tane 

askerî üs kurmuştur: 

 Haseke kırsalında; 

1. Rumeylan havaalanı ve üssü: aslında bir tarım havaalanıdır. İyileştirilerek kapasitesi 

arttırılmıştır ve kargo uçaklarını karşılayabilecek düzeye gelmiştir. 

2. Haseki şehrinin kuzeyinde, Tıl Abyad ve Tıl Temır arasındaki üs. 

3. Ra’su-layn batısında bulunan E l-Mabruka köyü yakınındaki üs. 

4. Şeddadi üssü. 

 Halep kırsalı 

1. Harab Aşk köyü üssü: Ayn-İsa bölgesinin kuzeyinde ve Kobani ilinin güney doğusunda, 

Fransız “Lafarg” çimento fabrikası yakınlarında bulunmaktadır. Bu üs genişletilerek ve 

iyileştirilerek eğitim merkezi olarak ve helikopterlerin iniş alanı olarak hazırlanmaktadır.  

2. Kobani iline bağlı Maşta nur bölgesi yakınındaki askerî nokta. 

3. Royarya havaalanı: Kobani civarındaki tarım havaalanı. 

4. İçinde askerî havaalanı bulunan Serrin ilçesi yakınındaki askerî bölge. 

5. Biri, Ayn Dadat köyü yakınında; diğeri, Asarya ilçesinde bulunan Minbiç Operasyon 

Komuta Merkezleri. 

6. Tabka askerî havaalanı. 

 Rakka Kırsalında 

1. “Ayn-îsa” üssü. 

2. Tel Abyad bölgesindeki üs. 

Bu üslerin yanı sıra, SDG’ nin ilerlediği bölgelere doğru mobil askerî noktalar bulunmaktadır. 

Ve bu askerî noktalar, ön hatlara lojistik destek sağlamaktadır(150). İki numaralı harita ABD 

                                                        
(147)“Kobani'deki ABD Genel Kurmay Başkanı danışmanı, QSD güçleri gibi sert savaşçılarla bir arada bulunmadığını ifade etti.”, Haber24 

internet sitesi, 06.04.2017, https://goo.gl/resGrS 
(148)“ABD Ortadoğu Merkez Komutanı, Rojava’da Rakka’nın özgürlüğünü koordine ediyor.”,Bûyerpress internet sitesi, 22.05.2016, 

https://goo.gl/fVuxms 
(149)“Washington, Suriye Kürtlerinin silahlandırılmasını kararlaştırdı.”, Aljazeera internet sitesi, 09.05.2017, https://goo.gl/zVeDJW 
(150)“Anadolu Ajansı, Amerikan üslerinin Suriye'deki yerini ayrıntılı olarak yayınlıyor. Washington, “tehlikeli arazinin” ifşa edilmesiyle 

objektiflere takıldı.”, syriansnews internet sitesi, 20.07.2017, https://goo.gl/o6wGBb; bkz:“Suriye'deki ABD askerî üsleri. Konumları ve 

https://goo.gl/resGrS
https://goo.gl/fVuxms
https://goo.gl/zVeDJW
https://goo.gl/o6wGBb


 "Özerk Yönetim" bölgelerindeki Askeri ve Güvenlik oluşumları 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 عمران للدراسات الاستراتيجية
Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi 

58: Sayfa  

üslerinin yerlerini göstermektedir. Ateş alanı 60 km civarında olan bu üsler, kuzey sınır hattını 

tamamen ateş alanına almıştır.  Bu dağılım, ABD güçlerine eğitim ve lojistik görevlerini yerine 

getirmesinin yanında etraftaki askerî güçlere karşı bir savunma hattı oluşturmaktadır.  

 
 

Harita(2): Kuzey Suriye’de bulunan en önemli Amerikan askerî üslerinin bulunduğu noktaları göstermektedir. 

Kaynak: Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi Bilgi Ünitesi Birimi tarafından hazırlanmıştır. 

 

4) Suriye Demokratik Güçleri İçindeki İlişkiler 

Suriye devriminde, çeşitli askerî birlikler arasında oluşan onlarca koalisyon görülmektedir. Ve 

birçok koalisyon, içinde bulunduğu askerî oluşumlarla fikir ve amaç bakımından yakın 

olmasına rağmen kalıcı olamamıştır. Çünkü bu oluşumların öncelikleri ve destek aldığı yabancı 

güçler birbirinden farklıdır. Bu durum tam manasıyla SDG’ye yansımamıştır. Yine de, SDG 

bünyesinde de çeşitli anlaşmazlıklar vardır. Bu anlaşmazlıkların nedenleri aşağıda 

gösterilmeye çalışılmıştır.  

SDG’yi çok derin bir analiz etmeye ihtiyaç olmadan, anlaşmazlıklarının nedenlerini görebiliriz. 

Çünkü bu güçler çeşitli güçlerin bir araya gelmesiyle oluşturulmuştur; bazıları aşirete dayalı, 

bazıları aşireti aşarak Halep’in kuzey kırsalında ve Rakka’da olduğu gibi müstakil bir oluşum 

olmuş, bazıları ise Hristiyan birlikler örneğindeki gibi dini bir temele bağlı olarak gelişmiştir.  

Bazıları da, suçlu durumda olduğunu gösteren çok sayıda tarafa karşı BM güvencesine dayanan 

bir azınlık temsilcisi olarak YPG gibi ırksal temele dayalı oluşumlardır. 

Halep ve Rakkada kurulan SDG bünyesindeki askerî oluşumlar, Esad rejimi güçlerine karşı 

savaşmıştır. Daha sonra, İŞİD ve Nusra tarafından kuşatılınca kendilerini İŞİD’e karşı korumak 

ve varlıklarını devam ettirmek adına mecburen YPG’ye katılmışlardır. Bu doğrultuda, Kobani 

yakınlarında “Fırat Volkanı Operasyon Odası” 2014 sonuna doğru kurulmuştur. Diğer 

oluşumlarla özellikle de “Nusra Cephesi” ile anlaşmazlığı sonucunda ise, Devrim Ordusu 

(ceyşu’s-suvvar) 2015 yılı ortalarında kurulmuştur(151).  

                                                        
varış yerleri şüpheli haritalar raporu”, Tasnimnews internet sitesi, 27.11.2016, https://goo.gl/bZ1kai; “Türkiye, Suriye’yedeki 10 
Amerikan üssü hakkındaki gizli bilgileri haritalarla ifşa ediyor.”,RT news internet sitesi, 20.07.2017, https://goo.gl/VzHbYK 

(151)“Devrim Ordusunun kuruluş ilanı.”, 08.05.2015, jeshalthowar internet sitesi, https://goo.gl/b9XAqY 

https://goo.gl/bZ1kai
https://goo.gl/VzHbYK
https://goo.gl/b9XAqY
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Suriye Demokratik Güçleri’nin içinde bulunan askerî oluşumlar arasında bazı anlaşmazlıklar 

devam etmekle beraber şimdilik dondurulmuştur. Örneğin, devrim bayrağının tanınmasıdır. Bu 

bayrak, Sanadid Ordusu Hristiyan birlikleri ve YPG tarafından reddedilmektedir. Zira bu askerî 

oluşumların çoğu 2016 yılının Şubat ve Mart ayında, Azaz, TIl Rıfat ve Mari’ bölgelerini ele 

geçirmeye çalışan Devrim Ordusu gibi diğer muhalif oluşumlarla anlaşmazlığa düşene kadar 

rejime karşı savaşmıştır.  Bu sırada rejim, Halep şehrini kuzey kırsalından tamamen ayırmayı 

başarmıştır.  

SDG, askerî oluşumlar arasında özellikle YPG ile çok sayıda sorun yaşamaktadır. Bu 

anlaşmazlıkların altında çeşitli sebepler yatmaktadır.  Suriye Demokratik Güçleri oluşumu 

kurulmadan önce, YPG ve Sanadid ordusu arasında yaşanan anlaşmazlık, SDG’nin 

kuruluşundan sonra Aşiretler Ordusu  ve Tahrir Tugayı ile, Rakka Operasyonu sırasında YPG 

ile Tayyaru’l-Gad’a tabi olan Nuhbe  Güçleri arasında çıkan anlaşmazlık gibi çok sayıda 

anlaşmazlık ortaya çıkmıştır. Aşağıda, YPG ve diğer oluşumlar arasında yaşanan 

anlaşmazlıklara ve nedenlerine değinilecektir.  

4.1 Nuhbe Güçleri ile Yaşanan Anlaşmazlık 

Nuhbe güçleri, Rakka operasyonuna SDG ile birlikte 65 askerle girmiştir.  35 gün sonra SDG 

ile Nuhbe güçleri arasında anlaşmazlıklar ortaya çıkmıştır. Bu nedenle, Nuhbe güçlerine ait 

askerlerin bulunduğu El-Mişlab mahallesi, Bab Bağdat bölgesi ve Rakka’daki eski şehir ve 

yine Rakka kırsalındaki Hamrat bölgesinde bulunan sözcülerin çeşitlilik gösteren iddialarına 

göre Nuhbe güçleri ya çekilmiştir ya da kovulmuştur. İki taraf arasında, çelişkili açıklamalar 

bulunmaktadır. SDG sözcüsü Talal Silo şöyle demiştir: “Nuhbe güçlerinin Rakka’nın 

doğusundan çekilmesi ile ilgili haberler tamamen yalandır.” Nuhbe güçleri ise çekildiğini 

doğrulamıştır.  Nuhbe güçleri, bu olayın Rakka şehrini yönetimine almasının önüne geçilmek 

ve engellemek için yapıldığını savunmaktadır. SDG ise Nuhbe güçlerinin uzaklaştırılmasının 

nedenini; cephede sergilediği yanlış davranışlar olarak açıklamıştır. Çünkü Nuhbe güçlerinin 

İŞİD ile temas noktalarından birini terk ettiği ve kendisini SDG’ye eş değer bir güç olarak 

göstermeye çalıştığı iddia edilmektedir. Bu nedenlerin tamamen doğru olduğu belirtilerek bir 

neden daha eklenebilir: Nuhbe güçleri bölge halkının kendi saflarına katılması için kayıt 

başlatmıştı. Dolayısıyla YPG, bünyesindeki Arap askerlerin kendisini bırakıp Nuhbe 

Güçleri’ne katılmasından korkmuştur(152).  

Bu anlaşmazlığa bakıldığında, YPG, Suriye Demokratik Güçleri’nin içindeki diğer örgütlerin 

gerek askerî gerek de medya alanında güçlenmesine izin vermemektedir.  

4.2 YPG ile Sanadid Ordusu Arasında Yaşanan Anlaşmazlık 

Sanadid Ordusu, YPG örgütüyle en eski ilişkiye sahip olan Arap bir oluşumdur. Bu ilişkiler, 

kuruluşunun ilk dönemlerine yani 2013’ün başına kadar gider. YPG, Hamid Diham El Hâdi 

aşiret şeyhinin en iyi seçeneği olmuştur. Çünkü O aşiretinin gençlerini rejime karşı 

savaşmaktan alıkoymak ve aşiretinin bulunduğu toprakları kontrol etmek istemiştir. Ayrıca El-

                                                        
(152)“Nuhbe Güçleri’yle ilgili sorunlar şu kaynaklardan alınmıştır: Suriye Nuhbe Güçleri, Suriye Demokratik Güçleri ile olan anlaşmazlık 

sonrasında  Rakka'nın doğusundan ve eski şehirdeki karargahından çekildi.”, Suriye İnsan Hakları Gözlemevi internet sitesi, 08.07.2017, 

https://goo.gl/81J9mA; “Rakka savaşına katılan fraksiyonlar arasındaki anlaşmazlıklar ve Nuhbe Güçleri ile savaş cephelerine geri dönüş 
müzakereleri.”, Ortadoğu internet sitesi, 10.07.2017, https://goo.gl/C9At4X; “Nuhbe Güçleri, Suriye Demokratik Güçleri'yle beraber 

savaş cephelerinden çekiliyor.”, Al-ittihadpress internet sitesi, 14.04.2017, https://goo.gl/mvnfF3 

https://goo.gl/81J9mA
https://goo.gl/C9At4X
https://goo.gl/mvnfF3
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Carba, YPG güçlerinin en iyi seçeneğiydi. Çünkü Arap aşiretleri rejim ve muhalefet arasında 

bölünümüştü. Böylece, Carba, Ya’rubiyye sınır kapısını Nusra ve muhalif güçlerden almıştır 

ve 2014 yılının Haziran ayında İŞİD’in gelişine kadar kontrolünde tutmuştur(153).  

Sanadid ile YPG örgütü arasındaki ilişki dayanışma ve işbirliği üzerine kurulmuştur. Özellikle 

2015 yılında Tıl Hamis ve Tıl Barak(154) gibi bölgelerden başlayarak sonrasında Tıl Abyad ve 

son olarak Rakka operasyonundaki çoğu çatışmalarda bu ilişki görülebilir. Bu dayanışmanın 

en belirgin göstergesi, Kürt Özerk Yönetimi’nin Haseke kırsalında Sanadid askerlerinin ölüleri 

için 11 Haziran 2015 tarihinde yaptırdığı mezarlık olmuştur(155).  

Bu güçlü iş birliği katmanlı olarak yaşanan bir anlaşmazlığı engelleyememiştir. Bu sorunların 

başında, şeyh Hamid Diham El Hâdi’nin ikamet yeri olan Tıl Alo köyü yakınındaki Şarabin 

aşiretine ait YPG’li silahlı milisler ile Sanadid birlikleri arasında 29 Kasım 2015 tarihinde 

yaşanan gerginlik gelmektedir.  Sorun “Şarabin unsurlarının” Sanadid güçlerinin huzurunda 

çarşaflı bir yaşlı kadının yüzünü açmasını istemesiyle başlamış,(156) daha sonra arkadaşlarını 

desteklemek için gelen Sanadid güçlerinden 25 kişinin tutuklanmasıyla devam etmiştir. Olay 

fazla büyümeden sonlandırılmıştır.  İkinci anlaşmazlık ise, 22 Ekim 2016 tarihinde yaşanmıştır. 

Nedeni ise; YPG güçlerinin Sanadid saflarında savaşan 25 Kürt gencini tutuklayarak Tıl 

Beyder’ de bulunan YPG eğitim merkezine götürüp Sanadid tarafından verilen kimliklerinin 

parçalaması ve zorla YPG saflarına katmasıdır. Bu olay üzerine, Şeyh Dıham aşiret üyelerini 

YPG güçlerinden çekmek ile tehdit etmiştir. Gerekçe olarak da, YPG’nin kendi safları dışında 

bir Kürt gencinin başka bir oluşuma girmesine izin vermemesini göstermiştir.  Bu Kürt 

gençlerinin YPG’ nin uyguladığı zorunlu askerlikten kaçtığı düşünülmektedir. Üçüncü 

anlaşmazlık ise; iki taraf arasında çatışma yaşanmasına neden olmuştur. Nedeni ise, YPG 

güçlerinin Ya’rubiye yakınındaki Irak sınırında bulunan Zariye sınır kapısını ele geçirmeye 

çalışması olmuştur.  Özerk yönetim bu tür sınır kapılarının herhangi bir askerî oluşum 

tarafından desteklenmesini yasaklamıştır. Sonrasında, iki taraf arasında imzalanan ve şimdiye 

dek maddeleri açıklanmayan anlaşmayla bu sorun çözülmüştür(157). Dördüncü olay; 5 Aralık 

2016 tarihinde gerçekleşmiştir. Sanadid güçlerine ait bir milisin “Tahuna” adlı kontrol 

noktasında durmayı reddetmesi üzerine öldürülmesi anlaşmazlığa yol açmıştır(158).  

Sanadid ile YPG arasındaki anlaşmazlıklar ve sorunların gidişatına bakıldığında, bu sorunların 

İŞİD tehlikesinin azalması ve uluslararası koalisyonun SDG’ ye destek vermesi ile beraber 

arttığı görülmektedir.  Buna ilaveten, YPG’ nin mecburi askerlik uygulamasından kaçmak 

isteyen Kürtleri Suriye Demokratik Güçleri’nin herhangi bir oluşumunun  safına katılmasını 

                                                        
(153)“Sanadid Askerleri Dosyası. Kürt güçlerle yapılan ittifak ve sonrasındaki geri çekilme.”, Al-İttihadpress internet sitesi, 12.11.2016, 

https://goo.gl/HThfrg 
(154)“Kamışlı: YPG Güçlerinin askerî müdahalesi Tıl Barak ve Tıl Hamis’i hakimiyet altına almak üzere.”, Aranews internet sitesi, 02.03.2015, 

https://goo.gl/3JNc9a 
(155)“Özerk yönetim, Haseke kırsalında Sanadid ordusu kurbanları için bir mezarlık inşa ediyor.”, Aranews internet sitesi, 11.06.2016, 

https://goo.gl/PXpYPG; “Sanadid Güçleri’nin Tel Abyad savaşına katılması hakkında bkz: “Kürt Halk Koruma Birlikleri Kuzey Suriye'de 
Tel Abyad’a doğru ilerlemeye devam ediyor.”, syriansnews internet sitesi, 27.05.2015, https://goo.gl/1Cuj9w 

(156)“Haseke/Cello Ağa kırsalında YPG Arap Güçleri ve Sanadid Güçleri arasında çıkan anlaşmazlık.”, adı geçen yayın, 01.12.2015, 

https://goo.gl/zQw1Yz 
(157)YPG ve Sanadid Güçleri arasında Irak’a yasadışı sınır geçişi nedeniyle ortaya çıkan anlaşmazlık. ”, Smartnews internet sitesi, 05.07.2016, 

https://goo.gl/ZqzAx2 ; “Kürt Güçleri’nin Sanadid ordusu askerlerinden birkaç kişiyi tutuklaması üzerine Sanadid ordu komutanı Ad-

Diham öfkelendi.”, Al-İttihadpress, 22.10.2016, https://goo.gl/Wrjc4J; “Haseke/Cello Ağa kırsalında YPG Arap Güçleri ve Sanadid 
Güçleri arasında çıkan anlaşmazlık.”, Aranews internet sitesi, 01.12.2015, https://goo.gl/g1KJpV 

(158)“Asayiş Güçleri Haseke kırsalında Sanadid Ordusu unsurlarından birkaç kişiyi tutukladı.”, 05.12.2016, https://goo.gl/8kMzb5 

https://goo.gl/HThfrg
https://goo.gl/3JNc9a
https://goo.gl/PXpYpG
https://goo.gl/1Cuj9w
https://goo.gl/zQw1Yz
https://goo.gl/ZqzAx2
https://goo.gl/Wrjc4J
https://goo.gl/g1KJpV
https://goo.gl/8kMzb5
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yasaklaması, aşiret kaynaklı anlaşmazlıklar ve son olarak Özerk Yönetim’in sınır kapılarının 

hiçbir askerî oluşum tarafından ele geçirilmesine izin vermemesi sorunlardan bazılarıdır. 

Bütün bunlara rağmen, koalisyon ve işbirliği devam etmektedir. Fakat bu ileride yaşanabilecek 

sarsıntıların etkilemeyeceği anlamına gelmemektedir. 

4.3 Rakka Devrimciler Cephesi İle YPG Arasında Yaşanan 

Anlaşmazlıklar 

Rakka Devrimcileri Cephesi (eski Rakka Devrimciler Tugayı) YPG’nin en eski 

müttefiklerinden birisidir. Mart 2013’de, Rakka Devrimi Cephesi rejimin Rakka’dan 

çıkartılması sırasında katkıda bulunmuştur. Fakat, 17.10.2013 tarihinde İŞİD kente sızmaya 

başlamış ve Ocak 2014’de kenti tamamen ele geçirmiştir. Bunun üzerine, Rakka Devrimcileri 

Cephesi Sarin beldesine sığınmıştır. Sığınma, Nusra ile yapılan anlaşma sayesinde 

gerçekleşmiştir. Bu anlaşma, Rakka Devrimi Cephesi’nin YPG ile iş birliğine girmesiyle çok 

sürmeden sona ermiştir. Nusra ise bu ayrılığın iki örgüt arasındaki koordinasyon eksikliğinden 

kaynaklandığını iddia etmiştir(159). 

Rakka Devrimcileri Tugayı, Kobani’ye 800 askerle gitmiştir ve 10.09.2014 tarihinde kurulan 

“Fırat Volkanı Operasyon” Odası’na katılmıştır(160). Kobani’de kuşatma bitene kadar YPG ile 

birlikte kalıp ardından saldırıya geçmiştir(161). 25.06.2015 tarihinde ise, İŞİD milisleri Kobani’ 

ye sızarak 251 ölü ve 300’den fazla yaralıya neden olan bir katliam gerçekleştirmiştir(162). Bazı 

Kürt kaynaklar, Rakka Devrimci Tugayı’ndan bazı kişilerin İŞİD milislerine kimlik vererek 

onları Rakka Devrimci Tugayı askerî olarak gösterip Kobani’ye sızmalarına yardım ettiklerini 

iddia etmektedir.(163) 

Fırat Volkanı Operasyonu genişledi ve 15.05.2015 tarihinde Tıl Abyad şehri ele geçirildi. O 

sırada, Özerk Yönetim Tıl Abyad’ı Kobani bölgesine bağladığını açıklamıştır. Bu durum, Ebu 

İsa tarafından Tıl Abyad Şeyhleri ile yaptığı toplantıda reddedilmiştir. Bunun sonucunda, idarî 

sınırları değiştiren her türlü değişikliğe ve Suriye’yi bölmek isteyenlere karşı olduklarını 

gösteren bir açıklama yayınlanmıştır. Rakka kırsalının çoğu “oda”nın kontrolüne geçtikten 

sonra, Rakka Devrimci Cephesi, aşiret ordusunu kurduğunu açıklamıştır (Ceyşu’l Aşair). Bu 

yeni orduyla, YPG güçleri arasında çok sayıda sorun yaşanmıştır. İlk sorun, yeni oluşumun Tıl 

Abyad ilçesinin %70’nin kendilerine verilmesini istemesi ve bölge yönetimi ile ilgili bazı 

taleplerde bulunmasıyla başlamıştır. Aralarında anlaşma sağlanamayınca, Aşiretler Ordusu 

YPG’ nin Arap bölgelerinden çekilmesini ve uluslararası bir soruşturmayla  bu bölgedeki 

katliamların hesabının YPG’den sorulmasını istediğini açıklamıştır. Bunun üzerine, Rakka 

                                                        
(159)“Nusra cephesi komutanı, Rakka’daki DAEŞ hakimiyetinin arka planını açığa çıkarıyor.”, all4syria internet sitesi, 01.02.2014,  

https://goo.gl/JLPJyr; “Nusra Güçleri yapısı için bkz: Suvaru-Rakka Tugayına ilişkin açıklama.”,Justpaste internet sitesi, 16.04.2014,  :

https://goo.gl/87gE9E 
(160)“Ebu İsa Suvaru’r-Rakka, en tanınmış Kürt müttefiki ve ilk DAEŞ’li düşman.” Vatan FM internet sitesi, 27.06.2015, https://goo.gl/cwhTpK 
(161) “25 Haziran 2015'te Kobani'nin (Ayn Al Arab) katliamı ile ilgili belgelendirilmiş bir rapor.”, Rojavanews internet sitesi, 14.07.2015, 

https://goo.gl/Jim5FU 
(162) “Kürt kaynakları “ Suvaru Rakka’yı” DAEŞ’in Kobani’ye sızmasını kolaylaştırmakla suçluyor", arabi21 internet sitesi, 01.07.2015, 

https://goo.gl/7eRDx7  ; Bu konuda bkz: “DAEŞ’in Kobani'ye girişi ve Suvaru’r RakkaTugay Komutanının kaçışı konusunda yeni 

ayrıntılar”, Orientnews internet sitesi, 03.07.2015, https://goo.gl/xVFCVU 
(163)“Suvaru’r Rakka Tel Abyad’a destek olmayı ve Kürt Kantonlarına katılmayı reddediyor.”, Zamanu’lvasl internet sitesi, 26.08.2015, 

https://goo.gl/Q5MerC; “Aşiretler Ordusu ile olan anlaşmazlık için bkz:” Suriye’de kuzeydoğu Aşiretler Ordusunun dağılmasıyla Kürt 

topluluklar ve Suvaru’r Rakka arasındaki anlaşmazlığın sona ermesi”, Al-ayyamsyria internet sitesi, 07.01.2016, https://goo.gl/ercLmL 

https://goo.gl/JLPJyr
https://goo.gl/87gE9E
https://goo.gl/cwhTpK
https://goo.gl/Jim5FU
https://goo.gl/7eRDx7
https://goo.gl/xVFCVU
https://goo.gl/Q5MerC
https://goo.gl/ercLmL
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Devrimci Cephesi çok büyük baskılar altında kalarak Aşiretler Ordusu’na 04.01.2016 tarihinde 

son vermeye karar vermiştir.(164) 

Anlaşmazlıklar, Özerk Yönetim’in Rakka şehri için 18.04.2017 tarihinde bir sivil meclis 

kurmasıyla ve Rakka Devrimci Cephesi siyasî ofis müdürü Mahmud Hamidi’nin bunu 

reddetmesiyle başlamıştır. Hamidi kendilerinin bu meclisle herhangi bir ilişki içerisinde 

olmadıklarını ve bu meclisin Rakka halkını temsil etmediğini belirtmiştir(165). 06.06.2016 

tarihinde büyük Rakka operasyonu başlarken, operasyonu ilan edenler Rakka Devrimci 

Cephesi ve Rakka Ahrar Tugayı’nın operasyonda yer aldığını söylememiştir. Ayrıca Kürt 

Asayiş Güçleri, 21.06.2016’da tugaydan 3 kişiyi tutuklamıştır. Tugay Komutan Yardımcısı 

Ahmet Ebu Tayf ise tutuklamaların YPG tarafından kendi askerleri hariç kimsenin Rakka’ya 

girmesine izin vermemek için uyguladığı bir yöntem olduğunu açıklamıştır.(166) 

Son gerginlik, Ahraru’r-Rakka Tugayı ve Tahrir Tugayı’nın Ayn-isa bölgesi yakınlarında ve 

Tıl Abyad kırsalında askerî darbe benzeri bir girişimde bulunması ve Rakka Devrimci 

Cephesinin Rakka’nın kuzey kırsalına yerleşmesi ve aynı zamanda Al-Kadisiye taburlarının 

02.09.2016 tarihinde uluslararası otobanda YPG’ye ait devriyeleri hedef almasıyla ve Ayn-isa 

yakınındaki Ebu Sırra köyünde bulunan kontrol noktalarına kendi bayraklarını dikmeleriyle 

başlamıştır.(167) 

Rakka Devrimci Cephesi/ Ahraru’r-Rakka Tugayı, Aşiretler Ordusu ve YPG arasındaki 

sorunların tarihi ve sebepleri üzerine birkaç belirleyici özellik tespit edilebilir:  

1. Tugay, YPG’nin Rakka’daki herhangi bir liderlik görevini kabul etmemektedir. Çünkü ona 

göre YPG Kürt bir örgüttür ve Rakkalı’ları temsil edemez. 

2. YPG, Tugayla iş birliğine girerek aşiret gücünden ve kaynaklarından ve tarihinden istifade 

etmek istemiştir. 

3. Tugay, Rakka ve Tıl Abyad bölgesine özel askerî bir oluşum kurmak ve YPG’yi saf dışı 

bırakmak istemektedir. Ve bu durum, YPG’nin tamamen reddettiği durumların başındadır.  

4. YPG ve SDG tarafından uygulanan politikalar doğrultusunda ayrışmaları desteklemek, 

komutanları tutuklamak ve kuşatma yapmak gibi politikalarla Tugay’ın örgütsel özelliğini 

kaybetmesidir. 

5. YPG’nin Tugay ile topyekun bir karşılaşmadan kaçınmasıdır. 

6. Tugay veya şehrin birinci meclisi ile iş birliği yapan kişilerin SDG’ den gelecekte ayrılma 

ve sorun çıkarma ihtimalini yükseltmesidir.   

7. Rakka bölgesinde bulunan aşiret yapısı ile Cezire bölgesindeki aşiret yapısı farklıdır. 

Cezire bölgesindeki aşiretler rejim yanlısı, YPG yanlısı veya her ikisine karşıdır. Fakat 

                                                        
(164)“El-Arabiyyul Cedid: Rakka halkı “Suriye Demokratik” Konseyini reddediyor; bu bir savaş ganimeti değil!”, A-Arabiyyul Cedid internet 

sitesi, 20.04.2017, https://goo.gl/aKtZs7; Rakka Meclisi ilanı hakkında bkz: “Özgürlük sonrası il idaresi için Rakka sivil Konseyi’nin 

oluşum ilanı.”,7al.net, 18.04.2017, https://goo.gl/9JJNMd 
(165)“Rakka savaşında Suriye Demokratik Güçleri’ne katılan birlikler!”, Suriye Devrim Güçleri Medya Ofisi internet sitesi, 06.06.2017, 

https://goo.gl/hytvDY, “Asayiş Güçleri Rakka’da Ayn İsa bölgesinde Suvaru’r-Rakka’nın 3 savaşçısını tutukladı.”, smartnews internet 

sitesi, 21.07.2017, https://goo.gl/GdnWtq 
(166)“Suvaru’r-Rakka, "şehirdeki Kürt birlikleri alanlarına devrim bayrağını astı.”, smartnews internet sitesi, 02.09.2016, https://goo.gl/Jsgn3u 
(167)“Tel Abyad’da Kürt Birliklerinin Amerikan bayrağı kaldırmalarının sebepleri ve hedefleri.”, Orientnews internet sitesi, 

https://goo.gl/HQRhP6; “Özgürlük Tugayı, Suriye Demokratik Güçlerinden ayrılıyor.(video)”, arabi21 internet sitesi,02.09.2016, 
https://goo.gl/4nk67K; “Türk ordusunun gelişiyle beraber Arap bir grup Suriye Demokratik Güçleri’nden ayrıldı.”,eremnews internet 

sitesi, 02.09.2016, https://goo.gl/Z5TfiE;Konu hakkında daha bilgi için bkz: Salih Müslim sırtından bıçaklayanlar oldukça Rakka 

özgürlüğü savaşı başlayamayacaktır.”,Welat Fm internet sitesi,23.10.2016, https://goo.gl/NkFTQ8; “Tel Abyad’da Kürt Birliklerinin 
Amerikan bayrağı kaldırmalarının sebepleri ve hedefleri.”, Orientnews internet sitesi, 17.09.2016, https://goo.gl/giS4LD; Rakka Özgürlük 

Tugayı Demokratik Suriye Güçleri’ne katılıyor.”,Hawarnews Youtube videosu, 18.03.2016, https://goo.gl/5gdjZ6 

https://goo.gl/aKtZs7
https://goo.gl/9JJNMd
https://goo.gl/hytvDY
https://goo.gl/GdnWtq
https://goo.gl/Jsgn3u
https://goo.gl/HQRhP6
https://goo.gl/4nk67K
https://goo.gl/Z5TfiE
https://goo.gl/NkFTQ8
https://goo.gl/giS4LD
https://goo.gl/5gdjZ6
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hepsi güçsüz olan aşiretlerden oluşmaktadır. Rakka’daki aşiretler ise, rejim yanlısı 

olmaması nedeniyle Özerk Yönetim’i destekleyen ve desteklemeyen olarak ikiye 

ayrılmaktadır.  

4.4 Tahrir Tugayı İle Rakka Devrimciler Cephesi Arasında Yaşanan 

Anlaşmazlık 

Tahrir tugayı, 2014 yılı sonunda Abdulkerim El-Ubeyd Ebu Muhammed Kefirzeyta 

liderliğinde Ra’sulayn’de kurılmuş ve SDG’ne katılmıştır. Rakka kuzey kırsalında Seluk 

ilçesine bağlı El-Kantari köyünü merkez olarak seçmiştir. 01.09.2016 tarihinde, Tugay ile YPG 

güçleri arasında El-kantari köyü etrafında çatışma çıkmıştır. Ardından Tugay lideri Ebu 

Muhammed bir video kaydında YPG’ nin SDG kararlarını kontrol ettiğini iddia etmiştir ve bu 

durumun düzelmemesi halinde SDG oluşumundan çekileceğini belirtmiştir. Tugay’ın askerî 

lideri Ebu Ali ise çatışmanın, Tugay’ın, ÖSO’nun Minbiç kırsalında bulunan güçlerine karşı 

savaşmayı kabul etmemesi ve Arapların Kürt milisler tarafından işgal edilen bölgelerden 

sürülmesini reddetmesinden dolayı meydana geldiğini açıkladı. Ayrıca Ebu Ali, Tıl Abyad 

bölgesinde bulunan ÖSO askerlerinin kendilerine YPG’ye karşı savaşta destek 

olmadıklarından dolayı yakınmıştır. Çatışmalar, Tugay’ın Türkiye’ye çekilmesiyle son 

bulmuştur. Sonrasında, Tugay Fırat Kalkanı Harekatı bölgesine yerleşmiştir(168).  

Aynı tarih olan 02.09.2016’da SDG, Farhan El-Askar liderliğinde Ahraru’r-Rakka Tugayını 

kuşatmıştır.  Yayınlanan raporlara göre, El-Askar Suriye Demokratik Güçleri’nden ayrılıp 

YPG ile çatışmaya girerek El-Kadiriyye, El-Hamdanat, Doşan, El-Arif, El-İdribiye Ve Tabat 

bölgelerini ele geçirdiğini iddia etmiştir. Sonrasında, Ferhan El- Aşkar’ın Türkiye’ye çekildiği 

söylentileri çıkmıştır. Fakat daha sonra SDG’nin Tabka ilçesini ele geçirdiği operasyonda 

görülmüştür.  

Ra’sulayn ili ile Tıl Abyad arasındaki bölgede hayata geçirilmek istenilen Özerk Yönetim 

Bölgesi projesi için Et-Tahrir, Ahraru’r-Rakka Ve Rakka Devrimciler Tugayları tarafından 

02.09.2016 tarihinde gerçekleştirilen olaylar ciddi tehlike arz etmektedir. Minbiç’in kuzey 

kırsalında YPG ile Fırat Kalkanı Harekatı Güçleri arasında çatışmalar sürerken Tahrir Tugayı 

ayrılmıştır. Bunun yanı sıra, Türk Ordusu çok sayıda askerî aracını Tıl Abyad ilçesi sınırına 

getirmiştir ve sınırdaki dikenli telleri kaldırmıştır. Olaydan bir ay sonra, Suriye Demokratik 

Güçleri’nin Rakka’da İŞİD’e karşı büyük operasyonun başlayacağı söylentileri yayılırken PYD 

başkanı bir açıklama yaparak; uluslararası garantörlük olmadan SDG ve YPG dahil olmak 

üzere bu operasyonda yer almayacağını belirtmiştir. Bunun nedeni ise, Türkiye’den gelebilecek 

darbenin korkusudur. 

Tahrir Tugayı, İŞİD örgütünü ilçeden çıkardığı 16.06.2015 tarihinden bir gün sonra Tıl Abyad 

ilçe kapısına Suriye devrim bayrağını dikmiştir.  Herkesten önce oraya varması bunun nedeni 

olarak gösterilmiştir. Bu durum, Rakka Devrimciler Tugayı tarafından reddedilmiştir ve Tahrir 

                                                        
(168)“Tel Abyad’ı ele geçirdikten bir gün sonra Tel Abyad'daki Özgürlük Tugayı Komutanın tutuklanması!”, Orientnews internet sitesi, 

16.06.2015, https://goo.gl/im2ozZ 

https://goo.gl/im2ozZ
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Tugayı lideri Ebu Muhammed Kefirzeyta tutuklanmıştır. Daha sonra, kapının kontrolü Rakka 

Devrimciler Tugayı’na geçmiştir(169).  

Tahrir Tugayı ile YPG arasında çıkan anlaşmazlıklar aşağıdakileri göstermektedir: 

1. YPG, Tahrir Tugayı’nın tek başına kapıyı ele geçirme girişiminden sonra güvenini 

kaybetmiştir. 

2. Çatışmanın kim tarafından başlatıldığı belli olmasa da niyetin Tıl Abyad’ı ele geçirmek 

olduğu bellidir.  

3. YPG, güvenilir bulmadığı askerî oluşumları Türkiye sınırından uzaklaştırmaktadır. 

4. YPG’ye tabi olan fakat ona karşı hiçbir bağı olmayan oluşumlarla arasında sorun çıkma 

ihtimali bulunmaktadır. 

4.5 Sukuru’r-Rakka İle Yaşanan Anlaşmazlıklar 

Tugay, YPG’ nin Tıl Abyad ilçesini ele geçirdikten sonra kurulmuştur. Tabka bölgesi ve Kuzey 

Rakka kırsalı operasyonlarına katılmıştır ve lideri Fayyad El-Ganim’dir. PYD, Rakka 

Devrimcileri Ordusu ve Sukuru’r-Rakka Tugayı arasında yaşanan anlaşmazlık, Sukuru’r-

Rakka Tugayı komutanlarından Ebu Yamen kod adlı Halil El-Mukko’nun “Kuzey 

Toplulukları” adı altında bir oluşum kurarak Esad’a biat etmesi ile başlamıştır. Bunun üzerine 

22.02.2017 tarihinde Rakka Devrimciler Tugayı, Sukuru’r-Rakka Tugayı’na saldırmış ve 

çatışmalar sonucu 13 kişi yaralanmıştır. Aynı hafta içinde, Rakka Devrimciler Tugayı rejim 

milislerini yakalama taburu kurmuştur. Kürt Asayiş Güçleri ise Sukuru’r-Rakka karargahlarını 

basarak İŞİD ile temas noktası olan 18 yerden Sukuru’r-Rakka  Tugayı’nı uzaklaştırmışlardır.  

Kuzey Topluluğu oluşumunun bitmesi, Sukuru’r-Rakka Tugayı’nın rejime tabi olduğu 

şüphelerini ortadan kaldırmamıştır. Özellikle koalisyon güçleri tarafından 13.04.2017 tarihinde 

karargâhın vurulması, Esad rejiminin Rakka şehrinin etrafından uzaklaştırılması bağlamında 

değerlendirilmiştir.  

Bu değerlendirmeye ek olarak; YPG’nin Suriye Demokratik Güçleri içindeki Arap varlığını 

azaltmayı hedeflediği için böyle bir darbeye neden olduğu da değerlendirilmektedir. Bunun 

üzerine, Sukuru’r-Rakka , Rakka operasyonunda yer almaktan vazgeçmiştir. Fakat, çok 

sürmeden iki ay sonra Tugay, şehrin mahallelerinde çok etkili bir şekilde rol almaya 

başlamıştır.  Buna rağmen, Baas rejimine bağlı olduğuna dair olan ithamlar azalmamıştır(170).  

  

                                                        
(169) “Sukur-u Rakka Genel Komutanı: İki cephe yakında "Biliç" yakınlarında karşı karşıya gelecek.”, Hawarnews internet sitesi, 09.11.2016, 

https://goo.gl/SCXDXR; "DAEŞ’e dahil olduğunu açıklaması üzerine Sukuru-Rakka ve Suvaru Rakka arasında çıkan çatışmalar.”, 

microsyria internet sitesi, 22.02.2017, https://goo.gl/uETMFo; “Suvaru Rakka,  Şebbiha Milislerini yakalamak için “operasyon birimleri” 

kuruyor.”, adı geçen yayın, 26.02.2017, https://goo.gl/SuYbZq; “Suvaru Rakka, Kuzey toplulukları ve Suriye Demokratik Güçleriyle 
savaşıp Sukuru Rakka’ya direniyor.”, Zamanu’lvusul internet sitesi, 23.?.2017, https://goo.gl/YQgNCw; “Tabka Savaşının sona ermesiyle 

ilgili ayrıntıların “Suriye Demokratik Güçleri” lehine belirsizliği.”, 11.05.2017, Şam eldorar internet sitesi, 11.05.2017, 

https://goo.gl/pJBYsP; “Rakka Savaşı: Sukuru-Rakka’nın bombalanması DAEŞ’e başkaldırı mı?”, Almodon internet sitesi, 15.04.2017, 
https://goo.gl/5NASfF; “Hüseyin Abdulaziz: Rakka’yı kim yönetecek?”, 28.02.2017, https://goo.gl/FHxYzf 

(170)Kuruluşundan bir yıl sonra: model yönetim olarak Demokratik Özerk Yönetim, hawarnews haber sitesi, 21.01.2015,https://goo.gl/Me1gTq 

https://goo.gl/SCXDXR
https://goo.gl/uETMFo
https://goo.gl/SuYbZq
https://goo.gl/YQgNCw
https://goo.gl/pJBYsP
https://goo.gl/5NASfF
https://goo.gl/FHxYzf
https://goo.gl/Me1gTq


 "Özerk Yönetim" bölgelerindeki Askeri ve Güvenlik oluşumları 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 عمران للدراسات الاستراتيجية
Omran Stratejik Araştırmalar Merkezi 

65: Sayfa  

Sonuç  

Bu dosya, Özerk Yönetimin güvenlik ve askerî yapısındaki önemli bulguları ve meseleleri 

ortaya koymaktadır: 

 Özerk Yönetime ait askerî oluşumlar, iktidar olan partinin istekleri doğrultusunda bir çok 

unsurun bir araya gelmesini kendisine referans almaktadır. Yani, bu referans halkın 

istekleri ve temsil gücünden değil, sadece siyasî projenin gereksinimlerinden ve yerel 

etkinlikten ibarettir. 

 Özerk Yönetime tâbi olan askerî oluşumları, iki ayrı zaman diliminde ele almak 

mümkündür. Birincisi, 2004 ayaklanmasının ardından bazı köylerde oluşturulan basit 

askerî gruplar ki bu guruplar daha sonra PYD’ye katılmamıştır. Çünkü PYD’ nin 

çalışmaları, PKK ile sınırlı olup örgüte militan kazandırma odaklıydı. İkinci dönem ise, 

PYD’ nin Devrim Gençleri Hareketi ile birlikte askerî bir oluşum kurmasıyla başlamıştır 

ve liderliğini Xabat Deriki üstlenmiştir.  

 Özerk Yönetime tâbi olan askerî oluşumlar, askerî olarak kontrol altında tutulmasına 

rağmen bu oluşumların ve yapıların kendine ait boyutlara sahip olduğu gerçeği göz ardı 

edilemez. 

 YPG ve YPJ, Özerk Yönetime tâbi askerî güçlerin temelini oluşturmaktadır. Bu birlikler, 

başlangıçtan bu yana PKK’nın fikrî ve askerî eğitimine dayanmaktadır. 

 YPG’nin kendi militanlarına şimdiye kadar uyguladığı yapı, ilan edilen askerî oluşumlarla 

da değişmemiştir.   

 Özerk Yönetim bölgesindeki HPX Güçleri ve Hristiyan Güçler en önemli askerî oluşumları 

teşkil eder. 

 YPG güçleri, yabancı uyruklu ve çeşitli ideolojilere sahip güçlerden oluşan oluşumlardan 

da destek almaktadır. Bunların başında, Türk solundan oluşan özellikle Marksist Leninist 

Komünist partiler gelmektedir. 

 Yukarıda saydığımız askerî ve güvenlik oluşumlar Özerk Yönetimin yapı taşlarıdır. Fakat 

YPG’nin bölgede bulunan diğer etkin oluşumlarla yaptığı iş birlikleri bu yapılara başka bir 

boyut katmıştır.  Bunun nedeni ise bu koalisyonun (ki YPG ana unsurudur), Suriye 

sahasında (özellikle uluslararası koalisyon tarafından) terörle mücadelede kendisine siyasî 

ve askerî bir görev verilmesinden dolayı giderek daha etkin hale gelmesidir.  

 ABD’nin SDG’ye verdiği destek bu oluşumun devam etmesindeki en önemli nedendir. Bu 

destek, SDG’nin sürekli olarak çatışmalarda havadan korunması, birliklerin hiç kimse 

tarafından saldırıya uğramamasının temin edilmesi, danışman ve uzman gönderilmesi, ve 

ABD Özel Güçlerinin yardım etmesi şeklinde olmuştur. Bunların yanı sıra Koalisyon, 

Suriye Demokratik Güçleri’ni sürekli olarak silah desteği ile desteklemektedir. Haseke, 

Halep ve Rakka kırsalında şimdiye kadar 5 - 6 adet askerî üs kurulmuş olması bu desteğin 

belirgin göstergelerindendir. 

 Suriye Demokratik Güçleri içerisinde sürekli olarak sorun çıkmaktadır ve bu sorunların bir 

tarafını her zaman YPG temsil etmektedir. Fakat bu sorunlar şu an dondurulmuş 

vaziyettedir. 
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 YPG, kendi askerî sistemini coğrafî ve katılım olarak arttırmasını üç faktöre 

dayanmaktadır; birincisi Esad rejiminin 2012 yılı sonuna doğru önce Kobani’den sonra 

Haseke ilinin doğusundan çekilmesi; ikincisi ise, 2012 yılı sonundan 2013 yılının ortalarına 

kadar devam eden Ra’sul-ayn çatışmaları. Bu faktörlerle, YPG kendini bölgenin 

koruyucusu olarak göstermiştir ve meşruiyet kazanmaya başlamıştır. Üçüncü ve en önemli 

faktör ise; YPG’ nin sadece Suriye denklemi içerisinde kendine yer bulmaya çalışan bir 

oluşum olmaktan çıkıp uluslararası koalisyonun bir ortağı haline getirilerek 

büyütülmesidir. Bu desteğin sağlanması için, örgüte Kobani savaşında verilen büyük 

medya desteği ileride verilecek desteklere de zemin hazırlamaktaydı. 

 YPG’ nin bu statü değişikliği, Özerk Yönetim Projesini desteklemiş ve onu bir gerçeğe 

dönüştürmüştür. Bu proje 2013’de başlamıştır. Kobani savaşının ardından 2014 sonunda 

iyice netleşmiştir. Özerk Yönetim partileri toplumsal bir sözleşmeye bağlı olarak 

kanunlarını kontrolündeki bölgelerde uygulamaya başlamıştır. 

 Özerk yönetim ve YPG, 2012 yılından 2015 yılı sonlarına kadar insanî kaynağını ırka 

dayalı bir şekilde Kürt unsurlarına dayanarak oluşturmuştur. Bu durum, Suriye Demokratik 

Güçleri oluşumu kurulana kadar devam etmiştir. Fakat sonrasında her ırktan üyelerin 

katılmasıyla durum değişmiştir. Arap üyelerin SDG toplam sayısının neredeyse %50 

oranına ulaşmasıyla içeride homojenlik sağlandığı görülmüştür.  

 Bu durum Özerk Yönetim için kısa vadede bir istikrar unsurudur. Çünkü SDG daha önce 

ele geçirdiği Arap çoğunluklu bölgelerden gençleri kendi saflarına almıştır. Fakat, bu 

durum İŞİD tehlikesinin sona ermesiyle tersine dönecektir. Çünkü bu oluşumlar devlet 

otoritesi içinde tanınan bir merkezi yönetime bağlı değildir.  

Bu nedenle, askerî oluşumun gerekçeleri ve önemi ile birlikte görünen şeklî uyuma 

rağmen askerî oluşumlar, YPG’nin temelini oluşturduğu oluşum dahil fonksiyonel ve 

siyasî olarak Suriye ve bölgede ve hatta Kürt halkı içerisindeki bütüncül tutumu 

nedeniyle sorunlu varlığı olan PYD’ ye tabidir. Yani, bu oluşumlar bir partinin 

planlarını ve hedeflerini gerçekleştirmesi için birer araçtır ve bu parti millî siyasetten 

uzak yerel ve bölgesel olarak çok kötü sonuçlar getirecektir. Ayrıca bu oluşumların 

etkinliği ve devamlılığı, partiye verilen dış desteğin devamlılığına bağlıdır.  
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EK “Özerk Yönetimin İdari, Yasama Ve Yürütme Yapıları 

"Yönetim" tarafından yayınlanan "Kuzey Suriye Sosyal Sözleşmesi Taslağı", Suriye Devleti’ 

ni özgür, demokratik, bağımsız ve egemen bir devlet; yönetim sistemini parlamenter, 

demokratik, çoğulcu ve uzlaşmacı bir sistem olarak tanımlamaktaydı. Demokratik “özerk 

yönetim birimleri” Suriye coğrafyasının bir parçası sayılıyordu. Kamışlı ili “Cezire 

kantonunun” başkenti sayılmaktaydı. Üç ilin(Kamışlı, Kobani, Afrin(171)) üç yürütme meclis 

başkanlarına üç genel koordinatör başkanlık ediyordu. Taslağın oluşumu 27 Mart 2014 

tarihinde tamamlandı. Her kantonun yarı bağımsız idarî yapısı şunlardan oluşuyordu; 

 Ortak Yönetim (Kanton Başkanlığı) 

Özerk Yönetim, kadın ve erkek arasında eşit düzeyde paylaşılmış iki eş başkan arasında 

ortaktır. Bu ortak paylaşım şimdiye kadar yalnızca Cezire Kantonu’nda hayata geçirilmiştir. 

Afrin ve Ayn al-Arab kantonunun merkezi Kobani’de oluşumunu tamamlayamamıştır. Yüksek 

Anayasa Mahkemesi kararıyla bazı koşullara bağlı olarak seçim yoluyla yönetime aday olma 

kapısı açılmıştır. Nitekim 10 Temmuz 2014 tarihinde yapılan seçimde (Hamidi Dham el-Hadi 

ve Ali Yusuf) Kanton’a iki eş başkan olarak seçilmiştir. İki başkan da yasama kurulundan geçen 

kararları onaylama ve genel af çıkarabilme yetkisine sahiptir. Yürütme meclisi, anayasal 

yeminini eş başkanlar huzurunda gerçekleştirir(172). 

 Yasama Kurulu (Parlamento)  

Yasama kurulu, 2 Aralık 2013 tarihinde “Geçici Yasama Kurulu” tarafından “Kurucu Genel 

Kurul ve Özerk İdare Proje Organizasyon Heyeti’nin” bir araya gelmesiyle oluşturulmuştur.  

Yasama kurulunun usul kurallarına göre; her 15 bin oy Konsey’deki bir temsilciyi temsil 

etmektedir(173).  Konsey’in yapısı şunlardan oluşmaktadır: 

1. Yasama kurulu eş başkanları (biri kadın diğeri erkek). 

2. Yasama kurul divanı: iki erkek, bir kadından oluşur. 

 Pek çok heyeti vardır; 

1. Sosyal işler, çalışma ve şehit işleri heyeti. 

2. Din işleri heyeti. 

3. Öz korunma ve savunma heyeti. 

4. Kadın kurulu. 

5. Genel hizmetler kurulu. 

6. Eğitim ve gençlik kurulu. 

7. Enerji kurulu. 

8. İnsan hakları ve kanunları kurulu. 

9. Yerel yönetim ve belediyeler kurulu. 

10. İktisadi ve mali işler kurulu. 

11. Kültür ve çevre kurulu. 

                                                        
(171) “Yürütme kurulu, anayasal yeminini ortak yönetimin huzurunda Cezire Kantonu’nda gerçekleştirmiştir. “05.04.2016, SMART News 

Agency.https://goo.gl/sKw1xM 
(172) “Cezire Kantonu Demokratik Özerk Yönetim Yasama Kurulu Usul Kuralları”- Suriye. 2 numaralı oturumda onaylanmıştır. “Cezire 

kantonu yasama kurulu”, 31.03.2014, https://goo.gl/y5dmMU 
(173) “Yasama Kurulunun Yapısı ve Meclis   Komiteleri Organlarının İsim Dağılımı.”, adı geçen yayın,  08.12.2015, https://goo.gl/9HbcMy 

https://goo.gl/sKw1xM
https://goo.gl/y5dmMU
https://goo.gl/9HbcMy
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12. Dış ilişkiler kurulu.(174) 

 Yürütme Kurulu (Hükümet) 

Yürütme meclisi, her kantonun ihtiyacı uyarınca sayısı kantonlar arasında farklılık gösteren 

birkaç kuruldan(bakanlıktan) oluşmaktadır. Bazı durumlarda organizasyon gereği kurullar tek 

çatı altında toplanmış ya da ayrıştırılmıştır.  Cezire kantonu yürütme kurulu bu duruma örneklik 

teşkil eder.  Özerk Yönetimin ilan edilmesinin ardından Kantonun 23’e varan kurul sayısı(175), 

2016’nın Nisan ayında(176) başkanlık ve yürütme kurulu temsilciliği dışında 16 kurula 

düşürülmüştür(177).  İş bu kurullar şunlardır; 

1. Şehit yakınları kurulu, 

2. Savunma bakanlığı, 

3. İçişleri bakanlığı, 

4. Dışişleri bakanlığı, 

5. Eğitim ve öğretim bakanlığı, 

6. Kadından sorumlu bakanlık, 

7. Ekonomi bakanlığı, 

8. Mahalli idareler genel müdürlüğü, 

9. Maliye bakanlığı, 

10. Enerji bakanlığı, 

11. Sağlık bakanlığı, 

12. Kültür bakanlığı, 

13. Adalet bakanlığı, 

14. Gençlik bakanlığı, 

15. Tarihi eserler genel müdürlüğü, 

16. Sosyal politikalar bakanlığı. 

 Sosyal Adalet Kurulu (Eskiden Yargı Konseyi) 

Bu kurul, oluşum aşamasında “Yargı Konseyi” olarak anılmaktaydı. 2015 yılında yayınlanan 

21 sayılı Kararnameye göre ve Sosyal Sözleşme Hükümleri ve Yasama Kurulunun onayı esas 

alınarak Cezire Kantonu yargı konseyinin yapı ve yasalarını içeren 2015 yılı “39_41_42_46” 

sayılı oturumlarında yargı konseyi içerisindeki hukuk sistemleri ve hukuksal isimlendirmelerde 

değişikler yapıldı. “Sosyal Adalet Kurulu”, “Yargı Konseyi”nin; “Sosyal Adalet Divanı”, 

“Halk Mahkemesi”nin; “ Ayrıştırma Kurulu”, “Temyiz Kurulu”nun;  “Teftiş Kurulu”, 

“Savcılık”ın yerini aldı.  Böylelikle kurul, 17 organ ve 5 komiteden oluşmuş oldu. Komiteler 

şunlardır; 

1. Yargı teftişi, 

2. Barışın yönetilmesi, 

3. Teftiş 

4. Enformasyon 

                                                        
(174)“Suriye-Cezire Kantonu Demokratik Özerk Yapının Sosyal Sözleşmesi”-  1. Oturumda onaylamıştır.”, adı geçen yayın, 02.12.2015.  

https://goo.gl/jtzkGj 
(175) “Cezire Kantonu Yeni Yürütme Kurulunun kabinesi”, adı geçen yayın,  02. 04. 2016. https://goo.gl/BC1JbP 
(176)“Yürütme Kurulunun Yeni Yapısının Onaylanması”, adı geçen yayın, 03. 04. 2016.  https://goo.gl/VnY2RN 
(177)“Cezire kantonu yeni yargı sistemi, yapısı ve mekanizması”, Bûyerpress, 16.06. 2016. https://goo.gl/oBWx2o 

https://goo.gl/jtzkGj
https://goo.gl/BC1JbP
https://goo.gl/VnY2RN
https://goo.gl/oBWx2o
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5. Arşiv 

Sosyal Adalet Konseyi bünyesindeki kurumların en önemlileri; “Mahkemeler, Eyalet Barış  

Komiteleri ve Kadınlara Özel Barış Komiteleri”dir. Cezire Kantonu’ndaki mahkemelerin sayısı 

Derîk, Kerki Leki, Kahtaniyah(Tırbê Spî), Celo Ağa, Kamışlı, Amûdiye, Derbesiyye, Serekânî, 

Haseke, Tel Temr illerine dağınık bir şekilde 10’a kadar ulaşmaktadır.”  İki mahkeme daha 

yapım aşamasındadır(178). Mahkemelerde kullanılan resmî dil; Kürtçe, Arapça ve Süryanice’dir. 

 Yüksek Seçim Kurulu  

Sosyal sözleşme tüzüğüne göre; “seçimlerin kamusal meselelerini yürütmek için yasal 

yükümlülükleri düzenleyen bağımsız, yetkili bir organ gerekmektedir.  Bunun için her 

kantonda yasama konseyinin önceden atadığı 18 kişiden oluşan bir grup üye bulunmaktadır(179).  

Bu üyeler, yasama konseyine ait özel seçim işlemlerinin işleyişini denetlemektedir. 

Gerçekleştirilmesi planlanan yerel seçim işlemlerinin denetlenmesini üstlenmesi 

beklenmektedir. 

 Yerel Kurullar 

Sosyal sözleşme, Özerk Yapı kantonlarını idari birimler olarak görmektedir.  İdari birimlerin 

organizasyonu, yetki ve sorumlulukların adem-i merkeziyeti ilkesine dayanır.  Sözleşmenin 52. 

Maddesi uyarınca; özerk yapı kantonlarının her bir bölgesi için direk seçim yoluyla “yerel 

kurullar” oluşturulmalıdır. Yerel kurul, belediye ve köy idare bölgelerini kapsamaktadır. 

Yasama kurulu, yerel yönetimler yasasını 2014 yılının Mart ayında onayladı. Ancak, belediye 

meclisi seçimleri hiç yapılamadı.  Bunun yerine, Demokratik Toplum Hareketi, halk meclisleri 

çalışmalarına vekalet etti. Haseke vilayeti; Haseke, Kamışlı, Derîk(El-Malikiyye) olarak üç 

bölgeye ayrıldı. Her birinin nüfus yoğunluğuna göre sayısı değişen alt bölgeleri 

bulunmaktadır.(180) 

 
 
 

 

 

 

                                                        
(178) Riad Ali: “Özerk yapı” bölgelerinde yargı sistemi, siyasallaştırılmış yargı, tipik olmayan mahkemeler, yargı ve hukuk uzmanlarının 

eksikliği”, İsveç Kürt Araştırmaları Merkezi,11.06.2017. https://goo.gl/kPkwf3 
(179) “Cezire Kantonu, Haseke hakimiyet bölgelerindeki yerel meclislerin seçimlerini erteliyor.”, Rihab news, 11. 04. 2015 

https://goo.gl/DUFJKQ 
(180) “Demokratik özerk yapının, Demokratik Güçler İttifakı(PYD)’na “ait” olduğunu kim söyledi? adı geçen yayın, 16.03.2016. 

https://goo.gl/4P3bcK 

https://goo.gl/kPkwf3
https://goo.gl/DUFJKQ
https://goo.gl/4P3bcK
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